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بازداشت ستاره های تیم صنعتی بازداشت ستاره های تیم صنعتی 
در میهمانی شبانهدر میهمانی شبانه

فوتبال،اینگونهپاکیزهنمیشود
گزارش کامل میهمانی شــبانه در یکی از باغ ها را در شــماره 
امروز منتشــر کرده ایم. همه اســناد آن هم موجود است. از 
گوشی هایی که ضبط شد تا حجم وحشتناک نوشیدنی هایی 
که کشــف شــد. باشــگاه به جای آنکه بــه دنبال ریشــه یابی 
موضــوع، برخــورد بــا متخلفان و راهــی برای پایــان دادن به 
این رفتارهای غیرحرفه ای باشد، به دنبال راهی برای بیرون 

آوردن بازیکنانش بود.
باشــگاهی که اســم فرهنگی را مثل غل و زنجیــر، در پی نام 
باشگاه می آورد باید بداند، تا گارد ما برای پذیرفتن حقیقت، 
تــا این حد بســته اســت، هیچ اتفــاق خیری در ایــن فوتبال 

نمی افتد.
وزیر ورزش چند روز قبل جلسه ای برگزار کرد و همه مدیران 
فدراسیون فوتبال و باشگاه های لیگ برتری را به جلسه آورد 
تا یک پیام آشــکار به همه بدهد: ادامه این روند در فوتبال، 

پذیرفته نیست.
باشــگاهی که بعد از اثبات جرم بازیکنــش، به دنبال توجیه 
قصه و جور کردن سند پزشکی برای دفاع از بازیکن متخلف 
می گــردد، هیــچ وقــت نمی توانــد راه اخلاق مــداری را بــه 
بازیکنانش بیاموزد چون خود باشــگاه بــا حمایت از بازیکن 

خاطی، اولین قدم را در جاده بی اخلاقی برداشته است.
ماجرای میهمانی شبانه در باغ، همان نقطه آغاز برای برخورد 
با رفتارهای هنجارشکن، عاری از اخلاق و دور از عرف است. 
حــالا جایی اســت که بایــد باشــگاه، تکلیفش را بــا خودش 
روشن کند که سمت بازیکنان متخلف ایستاده یا سمت حق 
برای اصلاح وضعیت موجود. بی تردید اگر امروز، باشــگاه به 
دنبال راهی برای خلاصی بازیکنانش باشــد و بعد از خلاصی 
هم دســتی به سر بازیکنانش بکشــد، فصل آینده از هر رفتار 
نادرســت تماشــاگرانش هم حمایــت خواهد کــرد. فوتبال، 

این گونه پاکیزه نمی شود.
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اوسماردربوریرامهمجامگرفت
قهرمانیسرمربیسابقپرسپولیس

درتایلند
تیــم فوتبــال بوریرام با برتــری برابر نونگبــوا پیچایا، قهرمان 
لیــگ تایلنــد شــد. بوریرام تایلنــد با هدایــت اوســمار ویرا، 
ســرمربی برزیلی و ســابق پرســپولیس در هفته پایانی لیگ 
برتر این کشور به مصاف نونگبوا پیچایا رفت. بوریرام در این 
دیدار موفق شد با نتیجه ۷ بر صفر حریفش را شکست دهد 
و بــا ۷۰ امتیــاز، قهرمان لیگ تایلند شــود. با ایــن موفقیت، 
 اوسمار در اولین فصل حضورش توانست بوریرام را به مقام 

قهرمانی برساند.
علاوه بر قهرمانی در لیگ تایلند، بوریرام با هدایت سرمربی 
سابق پرسپولیس به مرحله یک چهارم نهایی لیگ نخبگان 
آســیا هم صعود کرد اما در این مرحله با شکســت ۳ بر صفر 

برابر الاهلی عربستان حذف شد.

خبر

خبر

دیداروزیرورزشباپیشکسوتپرسپولیس
روز گذشــته  احمد دنیامالی به ملاقات محمود خوردبین 

اسطوره پرسپولیسی ها رفت.
وزیر ورزش و جوانان در این دیدار، ضمن آرزوی سلامتی برای 
خوردبین گفت: »آقای خوردبین یکی از چهره های تأثیرگذار 
و متعهد فوتبال کشور است که در دوران قهرمانی و همچنین 
مدیریــت تیمــی، همــواره با اخــلاق، تعصــب و کار حرفه ای 
شناخته می شود. حضور و تداوم ایشان در فوتبال، الگویی 
برای نسل جوان است و حضور چنین چهره های محترمی به 
عنوان بازیکن و سرپرست در فوتبال باشگاهی، باعث رواج 

رفتارهای محترمانه و اخلاقی در فوتبال می شود.«
در ادامــه، محمــود خوردبیــن نیز با تشــکر از حضــور دکتر 
دنیامالی و توجه ویژه وزیر ورزش و جوانان به پیشکسوتان، 
اظهار کرد: »این دیدار برای من ارزش زیادی دارد. خوشحالم 
که نگاه وزارت ورزش به پیشکسوتان گرم و صمیمی است. 

امیدوارم ورزش ایران روزبه روز بالنده تر باشد.«
 

خبرخوشبرایاهالیتیراندازیباکمان
کامپوندالمپیکیشد

غلامرضا شعبانی بهار رئیس فدراسیون تیراندازی با کمان 
از پیوســتن رشــته کامپوند از المپیک 2۰28 لس آنجلس 
بــه جمع رشــته های المپیکی خبــر داد و در این خصوص 
تأکید داشت: »با برنامه ریزی گسترده برای توسعه داخلی، 
تقویت زیرســاخت ها و توجه ویژه بــه نوجوانان و بانوان، 
ایران آماده درخشــش در رقابت های بین المللی اســت. 
رشــته کامپوند به جمع رشــته های المپیکی اضافه شــده 
و این تحول بزرگ، فرصت های جدیدی برای ورزشــکاران 
ایرانی ایجاد کرده و فدراسیون برنامه های گسترده ای برای 

بهره برداری از این ظرفیت تدوین کرده است.«
شــعبانی بهار با اشــاره به برنامه های امســال فدراســیون 
معتقد اســت: »تیم های ملی ریکرو و کامپوند با تمرینات 
فشرده آماده رقابت های قهرمانی آسیا در سنگاپور )نیمه 
دوم خرداد( هستند و همچنین، خانم بایبردی که سهمیه 
مسابقات جهانی را کسب کرده، در رقابت های جهانی که 
احتمــالاً در مرداد برگزار می شــود، شــرکت خواهد کرد. 
کامپونــد برای بانوان و آقایان مناســب اســت و در بخش 
میکس، امکان اعزام همزمان یک ورزشکار زن و یک مرد 
وجود دارد. این رشــته محدودیت پوششی برای کشور ما 
ندارد و این مزیت، ما را به توسعه هرچه بیشتر آن ترغیب 
کرده است و امید زیادی برای کسب مدال های خوشرنگ 

در المپیک از این رشته داریم.«
 

عطاییبرکناروباباییسرپرست
چادرملوشد

باشگاه چادرملو در بخش مدیریتی با تغییر و تحول مواجه 
شد. علی عطایی که به عنوان مدیرعامل باشگاه چادرملو 
فعالیت می کرد، از این مسئولیت کنار رفت و علیرضا بابایی 
از اعضای هیأت مدیره باشگاه به عنوان سرپرست منصوب 
شــد. چادرملو هم اکنون با ۳2 امتیاز، رتبه هشــتم جدول 

رده بندی لیگ برتر فوتبال کشور را در اختیار دارد.
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کاوازاکی النصر را در ریاض غافلگیر کرد

 رؤیای ناتمام  رؤیای ناتمام 
فینال تمام عربستانی!فینال تمام عربستانی!

تیتریک-میهمانی شــبانه آقای فوتبالیست به 
مناسبت سالگرد ازدواجش حسابی دردسرساز 
شــد تا جایی که گفته می شــود بــه دلیل عدم 
رعایت شئونات اخلاقی از سوی میهمانان این 
مراســم، پلیــس وارد عمل شــده و تعــدادی از 
میهمانان مراسم که برخی از آنها هم تیمی های 

آقای ستاره بودند را بازداشت می کند.
خبر دســتگیری فوتبالیســت های تیم صنعتی 
شهرستانی خیلی زود دست به دست می شود 
تا مدیران این باشگاه صنعتی متمول برای آزادی 
بازیکنان شــان وارد عمل شــوند، امــا مقامات 
دســتگاه قضایی محلی به ویژه بازپرس شــعبه 
یک این شهرستان با وجود فشار بیش از اندازه 
مدیران این باشــگاه صنعتی زیر بار توصیه ها و 
پادرمیانــی نرفته تا با اجــرای قانون به تخلفات 
روی داده در این میهمانی شبانه رسیدگی شود.

پیگیری هــای خبرنــگار ایــران ورزشــی نشــان 
می دهــد در میــان شــرکت کنندگان در ایــن 

میهمانی شــبانه یکــی از بازیکنــان خارجی تیم 
شهرســتانی نیــز حضــور داشــته کــه در همان 
ساعات اولیه او با اخذ تعهد آزاد می شود اما سایر 
بازیکنان از جمله صاحب میهمانی و همسرش 
در بازداشــت باقی می مانند تا روند رسیدگی به 

تخلفات آنها طبق قانون انجام شود.
شنیده می شود در بازرســی های اولیه مأموران 
از محل برگزاری میهمانی مقادیری مشــروبات 
الکلی کشف و ضبط شده، همچنین در ماشین 
یکــی ازمیهمانان فوتبالی، پلیس ســلاح ســرد 
کشف کرده که این موارد در صورتجلسه پلیس 
قیده شده و در اختیار مقام قضایی قرار گرفته 

است.
نکته مهــم دیگر درباره ایــن میهمانی پرماجرا، 
تخلفات متعــدد همســر آقای فوتبالیســت در 
صفحه اینستاگرامش اســت که باعث شده او 
بجز دردسر حضور در این میهمانی با یک پرونده 

دیگر نیز مواجه شود.

غ از آثار منفی این اتفاق برای وجهه بازیکنان  فار
چندده میلیاردی این باشــگاه صنعتی پرســش 
مهمــی که برای افکار عمومی بــه وجود می آید، 
این است که چرا مســئولان این باشگاه متمول 
صنعتی به جای برخورد با بازیکنان خاطی به فکر 
لاپوشانی و ماســت مالی این رفتار غیرحرفه ای 
و غیرمسئولانه هســتند؟ تلاش آنها برای آزادی 
بازیکنــان متخلــف و پایــان بازداشــت موقــت 
ســتاره های این باشــگاه، خــاک پاشــیدن روی 
واقعیت تلخ زندگی غیرحرفه ای فوتبالیست ها 

و ستاره های کاغذی فوتبال ایران است.
و  اینتــر  باشــگاه  مدیــران  کــه  همان طــور 
اینزاگــی بازیکنــان خــود را به علت شــرکت در 
میهمانی های شبانه از ترکیب تیم خارج کردند 
و خواســتار برخورد کمیته انضباطی باشــگاه با 
آنها شــدند، توقع می رفت مدیران این باشگاه 
صنعتی شهرستانی نیز با برخورد قهری بازیکنان 
خود را بابــت این رفتــار غیرحرفــه ای مؤاخذه 

می کردنــد اما نه تنهــا این اتفاق رخ نــداد بلکه 
دست به تلفن شدند تا با کدخدا منشی ماجرا 

را حل و فصل کنند.
بی تردیــد اگــر برخــورد و رویــه ای کــه مدیــران 
یونایتــد با میســون گرینــوود، ســتاره جنجالی 
ســابق خــود در پیــش گرفتنــد را مدیــران مــا 
بــا بازیکنــان متخلــف فوتبــال ایــران از جمله 
ســتاره های ایــن باشــگاه شهرســتانی انجــام 
می دادنــد شــاید دیگــر هیــچ بازیکنی ریســک 
انجــام چنین رفتــاری را به جــان نمی خرید اما 
با وجــود اینکه آنها در قــرارداد حرفه ای خود با 
باشگاه های لیگ برتری متعهد به رعایت اصول 
اخلاقی و حفظ شــئونات اجتماعی شــده اند و 
پذیرفته اند که اگر خلاف تعهدات رفتار کردند 
باشــگاه اختیار مؤاخــذه یا حتی اخــراج آنها را 
دارد، بــدون ذره ای ترس به سلســله رفتارهای 
غیرحرفه ای خود ادامه می دهند تا یک افتضاح 

بزرگ به این شکل رخ دهد.

اظهــارات اخیــر رضــا درویــش، مدیرعامــل 
پرسپولیس که با پاســخ علی نظری جویباری، 
مدیرعامل اســتقلال همراه شد، نشان دهنده 
آغــاز یــک جنــگ آشــکار میــان دو مدیرعامل 
تیم هــای پرهوادار فوتبال ایران اســت. شــاید 
در ظاهــر مصاحبه درویــش و جوابیه جویباری 
عادی بــه نظر بیاید امــا این مقدمــه ای بر یک 
جنــگ تمــام عیــار نقــل و انتقالاتــی اســت و 
بی شــک ماجرای اخیر درباره میــزان بدهی ها 
ســرآغاز یــک رقابــت بســیار نزدیک میــان دو 

مدیرعامــل در نقــل و انتقــالات پیش فصــل 
خواهــد شــد. همیــن حــالا کــه هنــوز دو تیم 
وارد عرصه رقابتی در نقل وانتقالات نشده اند، 
صحبــت از مذاکرات دو باشــگاه بــا گزینه های 
مورد نظــر یکدیگــر اســت. حتی پرســپولیس 
تا جایــی جلــو رفته کــه مذاکــره با مامــه تیام 
را از طریــق برخــی واســطه ها آغــاز کــرده تــا 
دســت اســتقلال دوباره به این بازیکن نرسد. 
درعیــن حــال مذاکــره درویــش بــا بیفومــا که 
گزینــه اصلــی اســتقلال بــرای فصــل بعــد بود 

تیــم  بــرای جویبــاری و  نیــز چالــش بزرگــی 
کاری اش در ایــن باشــگاه ایجــاد کرده اســت. 
البته استقلال نیز نشــان داده چراغ خاموش 
اقداماتــی انجــام می دهــد کــه ناگهــان جبهه 
ماننــد  درســت  می کنــد؛  آشــفته  را  روبــه رو 
ماجرای جــذب رامین رضاییــان که هیچ کس 
باور نمی کرد باشــگاه اســتقلال ایــن بازیکن را 
از چنگ پرســپولیس درآورد و مــال خود کند. 
نقل وانتقالات پیش رو یکی از پرحاشــیه ترین 
نقــل وانتقــالات خواهــد بــود و بیــش از همه 

رقابــت میــان دو مدیرعامــل پرســپولیس و 
اســتقلال جریان ســازی و خبرســازی خواهــد 
کرد و بایــد درعین حــال منتظــر واکنش های 

دو باشــگاه بــزرگ دیگر هــم بود. 
یقینــاً نه تراکتــور اجازه می دهد پرســپولیس و 
اســتقلال به ســادگی در نقل وانتقالات جولان 
بدهند و نه ســپاهان. آنچه مســلم است شاید 
اســتقلال و پرســپولیس برای بقا و حفظ خود 
در فصل آتــی، رقابتی شانه به شــانه بــا یکدیگر 
داشــته باشــند و در این راه مدیران دو باشــگاه 
حتماً در رسانه ها صحبت علیه دیگری را ادامه 
خواهنــد داد؛ کمــا اینکه همین حــالا درویش 
درصــدد پاســخگویی بــه اظهــارات جویبــاری 
 اســت تــا فضــای رســانه ای را بــا خــود همســو 

کند.

تکوپاتکمدیرانعاملپرسپولیسواستقلال

دوئلکلامیآبیوقرمزقبلازنقلوانتقالات

محتملترینترکیبکادرفنیفصلبعدآبیها

ماتزاریسرمربیاستقلال،جباریدستیارایرانی
 از باشگاه استقلال خبر می رسد رؤیای 
مدیران آبی پوشان برای نشستن والتر 
ماتزاری روی نیمکت این تیم در حال 
تبدیل شدن به واقعیت است و مربی 
استقلال  با  ودی  بز یتالیایی  ا ح  مطر

قراردادی یک ساله امضا خواهد کرد.
اگرچه استقلال موفق شد با جباری به 
هفته ها ناکامی پایان داده و با پیروزی 

مقابل پیکان به مرحله نیمه نهایی جام حذفی صعود 
کند، اما مدیران استقلال به صورت رسمی اعلام کردند، 
همچنان به دنبال جذب یک سرمربی مطرح خارجی برای 

فصل آینده هستند.
آنها به هواداران این تیم وعده دادند در لیگ بیست وپنجم 
یک سرمربی نامدار و بزرگ که کارنامه درخشانی دارد، 
هدایت این تیم را برعهده خواهد گرفت تا خاطره یک 

فصل کابوس وار به فراموشی سپرده شود.
مدیران استقلال باتوجه به مذاکراتی که با چند گزینه 
نهایی و خارجی خود داشتند، روی انتخاب والتر ماتزاری، 

سرمربی مطرح ایتالیایی به جمع بندی 
رسیدند تا بار دیگر پرونده او باز شود.

ماتزاری که در مذاکرات چند ماه پیش 
عقد  قدمی  یک  در  استقلال  با  خود 
با  یکباره  به  اما  داشت  قرار  قرارداد 
آن  امضای  از  عجیب  بند  دو  پیشنهاد 
خودداری کرد، این بار برخلاف گذشته 
از  دیگر  و  آمده  کوتاه  خود  مواضع  از 

شرط های جنجالی او خبری نیست.
این مربی ایتالیایی در روزهای گذشته مذاکرات متعددی 
گفته  که  مذاکراتی  است.  داشته  باشگاه  مسئولان  با 
می شود به خط پایان نزدیک شده و او قرار است قراردادی 

یک ساله با باشگاه استقلال امضا کند.
در توافقاتی که او با باشگاه داشته و قرار است بزودی از 
آن رونمایی شود، وی سه دستیار با خود به ایران خواهد 
آورد، اما به احتمال زیاد مجتبی جباری و هادی شکوری 
مربیان ایرانی ای خواهند بود که در کنار ماتزاری حضور 

خواهند داشت.

کاوازاکیالنصررادرریاضغافلگیرکرد

رؤیایناتمامفینالتمامعربستانی!
تکلیف دومین تیم صعودکننده به فینال اولین دوره رقابت های لیگ 

نخبگان آسیا مشخص شد و تیم کاوازاکی به دیدار نهایی راه یافت.
در دیداری که با قضاوت علیرضا فغانی برگزار شد تیم ژاپنی دست به 
کار بزرگی زد و در شــهر ریاض تیم ثروتمند و مدعی عربســتانی یعنی 

النصر را با تمام ستارگانش شکست داد و به فینال رسید.
کاوازاکی با استفاده هوشمندانه از سیستم دفاع و ضدحمله و البته با 
ارائه یک بازی سرعتی و منسجم توانست یاران کریستیانو رونالدو را در 
کشور عربستان غافلگیر کند و با نتیجه ۳-2 به برتری دست پیدا کند.

ایتو در دقیقه1۰ گل اول را برای کاوازاکی به ثمر رساند. سادیو مانه برای 
النصر بازی را به تساوی کشاند و به نظر می رسید، النصر بر جریان بازی 
مســلط شده اما این تیم ژاپنی بود که هم در نیمه اول و هم در نیمه 
دوم دو گل دیگر توسط اوزکی و لناگا به ثمر رساند تا برتری ژاپنی ها بر 
حریف عربستانی دیکته شود. گل زیبای ایمن احمد در دقیقه8۷ نیز 

نتوانست به النصر کمک کند.
کاوازاکــی با این برد حریف الاهلی عربســتان در فینال لیگ نخبگان 
آســیا شــد. این نتیجه احتمالاً هزینه ســنگینی برای اســتفانو پیولی 
ســرمربی ایتالیایی النصر خواهد داشــت و اخراج او از این تیم کاملاً 

نزدیک به نظر می رسد.

 دوئل کلامی آبی و قرمز 
قبل از نقل و انتقالات

تک و پاتک مدیران عامل پرسپولیس  و استقلال  خبر ساز شد

نظری: درویش از شوخی من استفاده ابزاری کرد

چادرملو – فولاد

19:15

پنجشنبه

 نساجی – هوادار

19:15

پنجشنبه

استقلال خوزستان – خیبر

19:30

پنجشنبه

ملوان – ذوب آهن

18:30

جمعه

 شمس آذر – تراکتور

19:30
جمعه

سپاهان – گل گهر

19:30

جمعه

18:15
استقلال - آلومینیوم

جمعه

ورود به سه گانه تعیین کننده 

فصل اعاده حیثیت رسیدفصل اعاده حیثیت رسید

جباری اشتیاق را به سکوها می آورد 

آشتی با هواداران؛ قسمت دومآشتی با هواداران؛ قسمت دوم

6

7

5

1و7

19:15
مس رفسنجان - پرسپولیس

پنجشنبه

ماتزاری سرمربی استقلال
جبـاری دستیار ایرانی

محتمل ترین ترکیب کادر فنی فصل بعد آبی ها 

1
1
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خبر

 ایران در 
دوره گذشته 

رقابت ها 
در مرحله 

نیمه نهایی 
تا آستانه 

پیروزی مقابل 
پرافتخارترین 

تیم فوتبال 
ساحلی جهان 

یعنی برزیل 
پیش رفت اما 

شکست در 
لحظات پایانی 

باعث شد تا 
شاگردان علی 
نادری بهترین 
عنوان خود در 
رقابت ها یعنی 

سومی سال 
۲۰۱۷ را تکرار 

کنند

تیـــم  ی  یـــد ترد و  شـــک  بی هیـــچ 
ملـــی فوتبـــال ســـاحلی ایـــران، یکی 
از موفق تریـــن و بهتریـــن تیم هـــای 
اخیـــر  دهـــه  دو  در  یـــران  ا ورزش 
بـــوده کـــه توانســـته با درخشـــش در 
رقابت هـــای مختلـــف بین المللـــی، 
جایـــگاه ویـــژه ای را بین مـــردم ایران 
و تیم هـــای موفق در فوتبال ســـاحلی 
جهـــان پیـــدا کند. قـــدرت اول آســـیا 
در فوتبـــال ســـاحلی پـــس از عملکرد 
درخشان در مسابقات آسیایی و بین 
قاره ای از امـــروز در جام جهانی ۲۰۲۵ 
سیشـــل، به دنبال رؤیای بـــزرگ خود 
در این رشـــته خواهد بـــود و این رؤیا، 
چیـــزی جـــز قهرمانـــی در مهم تریـــن 
رقابت فوتبال ســـاحلی جهـــان یعنی 
جـــام جهانی فیفا نیســـت. ایـــران در 
دوره گذشـــته رقابت هـــا در مرحلـــه 
نیمه نهایی، تا آســـتانه پیروزی مقابل 
پرافتخارتریـــن تیـــم فوتبال ســـاحلی 
جهـــان یعنی برزیـــل پیش رفـــت اما 
شکســـت در لحظـــات پایانـــی، باعث 
شـــد تا شـــاگردان علی نادری بهترین 
یعنـــی  رقابت هـــا  در  خـــود  عنـــوان 
ســـومی ســـال ۲۰۱۷ را تکـــرار کننـــد. 
حـــالا و در جـــام جهانـــی ۲۰۲۵ که به 
میزبانی جزیره سیشـــل آفریقا برگزار 
می شـــود، ایران شـــانس خود را برای 
صعـــود بـــه اولیـــن فینـــال جهانی در 
تاریـــخ فوتبال ســـاحلی جســـت و جو 
می کنـــد. خداحافظـــی چنـــد چهـــره 
کلیـــدی و نمادیـــن فوتبـــال ســـاحلی 
ایـــران و نتایـــج ضعیـــف در برخـــی از 
مســـابقات تدارکاتـــی، ایـــن واهمه را 
ایجـــاد کـــرد کـــه شـــاید نســـل جدید 
فوتبـــال ســـاحلی در ایران، بـــه اندازه 
گذشـــته قدرتمند نیست اما عملکرد 
ســـاحلی بازان در مســـابقات قهرمانی 

آســـیا، به خوبی قدرت ایـــران در این 
رشته را نشـــان داد. قهرمانی با ۶برد، 
۵۵گل زده و تنهـــا ۶گل خورده، اثبات 
کرد کـــه ایـــران در فوتبال ســـاحلی از 
ســـایر رقبای آســـیایی فاصلـــه گرفته 
اســـت. حالا و حـــدود یک مـــاه پس 
ایـــران در رقابت هـــای  از قهرمانـــی 
قهرمانـــی آســـیای تایلنـــد، تیـــم علی 
نـــادری ماجراجویـــی خـــود در جـــام 

جهانـــی را آغاز خواهـــد کرد.
 

یک رقیب ناآشنا
ایـــران در مرحله گروهـــی رقابت های 
جـــام جهانـــی فوتبـــال ســـاحلی کـــه 
با حضـــور ۱۶تیـــم برگـــزار می شـــود، 
و  پرتغـــال  تیم هـــای موریتانـــی،  بـــا 
پاراگوئـــه هم گروه اســـت و امـــروز در 
اولین مســـابقه خود از جام جهانی از 
ســـاعت۲۱ به مصاف موریتانی خواهد 
رفـــت؛ یکـــی از ســـه نماینـــده آفریقا 
در کنـــار ســـنگال مدعـــی و سیشـــل 
میزبان کـــه بـــرای اولین بـــار، حضور 
در رقابت هـــای جام جهانـــی فوتبال 
ســـاحلی را تجربـــه می کنـــد. فوتبال 
ســـاحلی به عنـــوان یـــک رشـــته نوپا 
در این کشـــور مســـلمان آفریقایی، از 
سال۲۰۱۰ آغاز شـــد اما تا سال۲۰۲۰ به 
دلیل عـــدم ســـرمایه گذاری، چندان 
رشـــدی را تجربـــه نکـــرد تـــا اینکـــه با 
حضور در مســـابقات فوتبال ساحلی 
کشـــورهای عربـــی۲۰۲۳، توجهـــات 
بـــه موریتانـــی جلـــب شـــد. موریتانی 
توانســـت بـــرای اولیـــن بار در ســـال 
۲۰۲۴، بـــه فینـــال مســـابقات جـــام 
ملت هـــای فوتبـــال ســـاحلی آفریقـــا 
پدیـــده  به عنـــوان  و  کنـــد  صعـــود 
رقابت هـــا، با حضور در دیـــدار نهایی 
جـــواز حضـــور در جام جهانـــی ۲۰۲۵ 
را هـــم بـــه دســـت آورد؛ هـــر چند که 
دیـــدار نهایـــی بـــا شکســـت شـــش 
بـــر یـــک مقابـــل پرافتخارتریـــن تیم 
فوتبال ســـاحلی آفریقا یعنی ســـنگال 

همراه بود. دیدار امـــروز ایران مقابل 
موریتانـــی، اولیـــن تقابـــل دو تیـــم در 
مســـابقات رسمی محســـوب می شود 
و شـــاید بازیکنـــان ایـــران، شـــناخت 

چندانی از شـــرایط این تیم نداشـــته 
باشـــند و مســـابقه امـــروز، چنـــدان 
چالش ســـختی بـــرای ســـاحلی بازان 
ایـــران به حســـاب نیاید. بـــا این حال 

در ســـطح جـــام جهانـــی، نمی تـــوان 
در  حاضـــر  تیم هـــای  از  هیچ کـــدام 
 . گرفـــت ســـت کم  د ا  ر ت  بقا مســـا
بی تردیـــد، جـــدال بـــا پرتغـــال که به 

همـــراه برزیـــل یکـــی از دو تیـــم جام 
بـــا ســـابقه قهرمانـــی جهـــان اســـت، 
مهم ترین مســـابقه یوزهـــای ایرانی در 

مرحلـــه گروهـــی خواهـــد بود.

موریتانی، اولین رقیب شاگردان نادری

رؤیای بزرگ قهرمانی روی ماسه های داغ
گزارش یک

موافقت شورای تأمین خراسان رضوی با حضور تماشاگران زن
مشهد، میزبان قطعی ایران و کره شمالی

تأکید دوباره وزیر ورزش روی وضعیت تیم امید
فدراسیون، همچنان بلاتکلیف

بـــا توجـــه بـــه اینکـــه ورزشـــگاه آزادی پس 
از پایـــان فصـــل بـــرای تکمیـــل عملیـــات 
بازســـازی از چرخـــه ورزشـــگاه های کشـــور 
خارج خواهد شـــد، جدال تیم هـــای ایران 
و کره شـــمالی بایـــد در شـــهری دیگـــر بـــه 
میزبانی کشـــورمان برگزار شود. از هفته ها 
قبل، ورزشـــگاه امام رضا)ع( مشهد از سوی 
فدراســـیون فوتبال و کنفدراسیون فوتبال 
آســـیا، به عنـــوان میزبـــان این مســـابقه در 
دور پایانـــی مرحله مقدماتی جـــام جهانی 
۲۰۲۶ معرفـــی شـــده بود امـــا در این هفته، 
شـــایعاتی مبنی بر عـــدم موافقت شـــورای 
تأمیـــن مشـــهد بـــا برگـــزاری ایـــن بـــازی و 
ناهماهنگـــی بین فدراســـیون و مســـئولان 
وزارت ورزش در مشـــهد مطـــرح شـــد. بـــه 
هـــر حـــال پـــس از جلســـه بین مســـئولان 
فدراسیون، مسئولان شورای تأمین استان 
خراسان رضوی و وزارت ورزش این استان، 
مقرر شـــد تا مســـابقه ایران و کره شـــمالی 
در ورزشـــگاه امام رضـــا و به میزبانی شـــهر 
مشـــهد برگزار شـــود تا تیم ملی برای اولین 
بار پس از حواشـــی دیدار مقابـــل لبنان در 
مقدماتـــی جام جهانـــی ۲۰۲۲، در مشـــهد 
به میدان بـــرود. امیرالله شـــمقدری، دبیر 
شورای تأمین خراســـان رضوی روز گذشته 
دربـــاره نتایـــج این جلســـه گفـــت: »امروز 
معـــاون وزیـــر ورزش و رئیس فدراســـیون 
فوتبال در اســـتان حضور داشتند و موضوع 

میزبانی مشـــهد از این رقابـــت بین المللی 
مطرح شـــد. خوشـــحالیم که همه اعضای 
شـــورای تأمین اســـتان با اتفاق نظـــر از این 
پیشـــنهاد اســـتقبال کردند و بـــرای تأمین 
امنیـــت و برگـــزاری شـــاداب ایـــن رویـــداد 
اعـــام آمادگـــی کردنـــد. مجموعه آســـتان 
قدس رضـــوی نیـــز به طـــور خـــاص از این 
اتفاق مبـــارک حمایت کـــرد و آمادگی خود 
را بـــرای به کارگیـــری تمـــام ظرفیت هـــای 
ورزشـــگاه ۳۰هزار نفری امام رضا)ع( اعام 
کـــرد. براســـاس برنامه ریزی هـــای انجـــام 
شـــده، این مســـابقه در ۲۰خردادماه برگزار 
خواهد شد. بر این اســـاس، ستاد برگزاری 
ایـــن بازی بـــا مســـئولیت معاونـــت امنیتی 
و انتظامی اســـتانداری تشـــکیل می شـــود 
و تمام دســـتگاه های فرهنگـــی، اجتماعی 
و امنیتـــی عضـــو شـــورای تأمین اســـتان در 
ایـــن ســـتاد حضـــور خواهنـــد داشـــت. در 
ایـــن ســـتاد مباحثی چـــون تســـهیل تردد 

تماشـــاگران، مســـائل ترافیکـــی و امنیتی، 
فضاســـازی شهری و اطاع رســـانی پیگیری 
خواهد شـــد. همچنین بزودی ســـخنگوی 

این ســـتاد معرفی می شـــود.«
دبیـــر شـــورای تأمیـــن خراســـان رضـــوی 
در پایـــان بـــه موضـــوع حضـــور بانـــوان در 
ورزشـــگاه هم اشـــاره کرد: »این موضوع نیز 
در جلســـه مطـــرح شـــد و اعضای شـــورای 
تأمیـــن با حضور بانوان در ورزشـــگاه موافق 
بودنـــد. ان شـــاءالله زمینـــه حضـــور بانوان 
در ایـــن مســـابقه مهـــم فراهـــم می شـــود 
تـــا بتوانیـــم از همـــه ظرفیت های اســـتان 
برای برگزاری شایســـته این بازی اســـتفاده 
کنیـــم.« همچنیـــن در پایان این جلســـه، 
مهـــدی تـــاج رئیـــس فدراســـیون فوتبـــال 
ایران بـــه همراه محمدشـــروین اســـبقیان 
معـــاون وزیـــر ورزش از امکانات ورزشـــگاه 
امام رضا)ع( مشـــهد برای میزبانـــی از این 

مســـابقه بازدیـــد کردند.

در حالــی کــه مهــدی تــاج در یــک برنامــه 
تلویزیونــی قــول داده بــود کــه ســرمربی 
ــاه  ــن م ــان فروردی ــش از پای ــد پی ــم امی تی
معرفــی شــود و مســئولان وزارت ورزش نیز 
از اهمیــت ســرعت در انتخــاب ســرمربی 
تیــم امیــد صحبــت کــرده بودنــد، هنــوز 
ســرمربی جدیــد تیــم امیــد ایــران معرفــی 
نشــده اســت. مجیــد جالــی مســئول 
کمیتــه فنــی فدراســیون فوتبــال ایــران کــه 
در ورزشــگاه تختــی تهــران بــرای تماشــای 
دیــدار ســایپا و آریــو اسامشــهر از لیــگ 
یــک حاضــر شــده بــود، از مذاکــره بــا ســه 
ســرمربی کــه یکــی از ایــن ســرمربیان 
خارجــی اســت خبــر داد. ایــن در حالــی 
اســت کــه پیــش از ایــن، اعــام شــده 
امیــد  تیــم  جدیــد  ســرمربی  کــه  بــود 
ــیون  ــود و فدراس ــد ب ــی خواه ــاً داخل قطع
فوتبــال ایــران در ایــن مقطــع، عاقــه ای به 
اســتفاده از مربــی خارجــی برای تیــم امید 
نــدارد. در حــال حاضــر، بــه نظــر می رســد 
ســعید  و  گل محمــدی  یحیــی  نــام  کــه 
از فهرســت گزینه هــای اصلــی  دقیقــی 
بــرای هدایــت تیم امیــد خط خورده و ســه 
گزینــه نهایی فدراســیون فوتبال برای تیم 
امیــد، گزینه هــای داخلــی مدنظــر کمیتــه 
فنــی و هیأت رئیســه فدراســیون هســتند. 
حســین عبدی، مجتبی حسینی و محمد 

ربیعــی، ســه گزینــه نهایــی فدراســیون 
فوتبــال بــرای هدایــت تیــم امیــد ایــران 
عبــدی  حســین  ونــد.  می ر شــمار  بــه 
ایــران  ســرمربی تیــم فوتبــال جوانــان 
یکــی از جدی تریــن گزینه هــای هدایــت 
تیــم امیــد بــرای رســیدن به المپیــک ۲۰۲۶ 
ــه شــمار مــی رود. مجتبــی  لس آنجلــس ب
حســینی که ســابقه کار بــا بازیکنــان جوان 
ــه  ــن گزین ــگ دارد، جدی تری ــادی در لی زی
ــا  ــت و ب ــگ اس ــر در لی ــان حاض ــن مربی بی
توجــه بــه قطــع همــکاری احتمالــی محمد 
ربیعــی و ذوب آهــن، ایــن ســرمربی نیــز 
در رادار فدراســیون فوتبــال ایــران قــرار 
گرفتــه اســت. روز پنجشــنبه ۸ خــرداد 
مــاه ســال جاری، مســابقات مقدماتــی 
جــام ملت هــای زیــر ۲۳ ســال آســیا ۲۰۲۵ 
 قرعه کشــی می شــود و از روز سه شــنبه

آغــاز  رقابت هــا  ایــن  شــهریورماه   ۱۸  

می شــود. ایــن یعنی مســئولان فدراســیون 
بــا  بــرای توافــق  فوتبــال زمــان زیــادی 
ایــران  المپیــک  تیــم  آینــده  ســرمربی 
ندارنــد و بایــد هــر چــه ســریع تر دربــاره 
ایــن موضــوع بــه جمع بنــدی برســند. روز 
گذشــته احمــد دنیامالــی وزیــر ورزش و 
ــل  ــه ح ــتور ب ــژه دس ــور وی ــه ط ــان، ب جوان
مشــکات تیــم امیــد داد تــا طلســم صعــود 
نکــردن ایــران به المپیــک پــس از انقاب، 
شکســته شــود. جالــب اینکــه دنیامالــی 
یــک بــار هــم در روز ۱۹ آذر ۱۴۰۳ در جلســه 
بــا مســئولان فدراســیون فوتبــال ایــران، 
روی توجــه بــه تیــم امیــد فوتبــال تأکیــد 
کــرده بــود امــا بــا گذشــت پنــج مــاه، از 
همــان روز تــا بــه الان هنــوز در راســتای 
مشــخص شــدن تکلیــف کادر فنــی تیــم 
امیــد ایــران، یک قدم رســمی نیز برداشــته 

نشــده اســت.

اتفاق روز

نقد فنی

سوژه

نسل جدید به دنبال تاریخ سازی
تیم ملی ایران در مســـابقات امســـال با ترکیب متفاوتی نســـبت به دوره های قبل پا به میدان خواهد گذاشـــت. دیگر خبری از اســـطوره های نام آشنای 
فوتبال ســـاحلی ایران چون پیمان حســـینی)برترین دروازه بان جام جهانی ۲۰۱۷(، حمید بهزادپور، مســـلم مســـیگر و محمد احمدزاده)سومین گلزن 
برتـــر جام جهانی ۲۰۱۷( نیســـت و چهره های جـــوان تیم که طی ســـال های اخیر به تدریج حضـــور در اردو را تجربـــه کرده اند، تیم ملی ایـــران را در این 
مســـابقات همراهی می کننـــد. از ۱۲بازیکن ترکیب ایران، پنج بازیکن بالای ۳۰ ســـال هســـتند که مســـن ترین این بازیکنان، کاپیتـــان و مهاجم اصلی 
ح اســـت: ســـیدمهدی  ایـــران یعنی محمد مختاری اســـت. لیســـت کامل بازیکنان ایران برای جام جهانی ۲۰۲۵ فوتبال ســـاحلی سیشـــل به این شـــر
میرجلیلـــی، عباس رضایی، رضا امیری زاده، ســـعید پیرامون، ســـیدعلی ناظم، مهدی شـــیرمحمدی، علی میرشـــکاری، موحـــد محمدپور، محمدعلی 

مختاری، محمدعلی نظرزاده، محمد معصومی زاده و ســـیدمحمد داســـتان.

ایــران  در حالــی کــه داوری در فوتبــال 
لیــگ  حســاس  مســابقات  در  بویــژه  و 
برتــر ایــران شــرایط خوبــی را پشــت ســر 
نمی گــذارد، فدراســیون فوتبــال ایــران از 
برگــزاری وبینار تخصصــی داوران به صورت 
ــرد داوران در  ــی عملک ــرای بررس ــازی ب مج
مســابقات حســاس هفته هــای اخیــر خبــر 
داده اســت. ایــن نشســت بــا حضــور برخــی 
ح فوتبــال  داوران و کمــک داوران مطــر
کشــور کــه نقــش مهمــی در ایــن مســابقات 

حســاس داشــتند برگزار شــد و فدراسیون 
فوتبــال، مســابقات اســتقال - هــوادار و 
حواشــی دیــدار فــولاد و تراکتــور را تحــت 
بررســی قــرار داد. ضمــن اینکــه چهــار 
دیــدار مرحلــه یک چهــارم نهایــی جــام 
حذفــی فوتبــال کشــور نیــز در ایــن وبینــار 
تخصصــی تحــت بررســی قــرار گرفتنــد. 
نکتــه جالــب در خصــوص ایــن نشســت 
اینجاســت که داوران فوتبــال ایران، فینال 
جــام حذفــی اســپانیا بیــن تیم هــای رئــال 
مادرید و بارســلونا که روز شــنبه برگزار شد 
را هــم بــرای جلوگیــری از تکرار اشــتباهات 
در ســه هفتــه پایانــی لیــگ تحــت بررســی 
قــرار دادنــد. برگــزاری ایــن وبینارهــا و 

ــورهای  ــرایط داوری در کش ــردن ش ــد ک رص
تــراز اول فوتبــال جهــان، می توانــد اقــدام 
خوبــی از ســوی کمیتــه داوران فدراســیون 
باشــد امــا ســؤال اینجاســت کــه چــرا ایــن 
اتفــاق از ابتــدای فصــل به طــور منظــم رخ 
نــداده اســت؟ چطــور در طــول فصــل بــا 
وجود مشــکات فراوان در بحث اســتفاده 
از کمــک داور ویدیویــی، شــیوه آمــوزش 
داوران و نحــوه کار آنهــا بــا ایــن سیســتم 
تحــت نظــارت کمیته داوران قــرار نگرفت؟ 
ایــران  اینکــه تنهــا تفــاوت داوری  آیــا  و 
اســپانیا، در کیفیــت  و کشــوری ماننــد 
آنهاســت  تصمیم گیــری  نــوع  و  داوران 
یــا فدراســیون فوتبــال مســئولیت خــود 

در قبــال مشــکات ســخت افزاری داوری 
در فوتبــال ایــران را می پذیــرد؟ بی شــک 
داوران فوتبــال ایــران بــا تمــام ایــرادات 
وارد بــر نحــوه قضــاوت آنهــا، مســئولیتی در 
ــزات و  ــی تجهی ــن برخ ــت پایی ــال کیفی قب
قطــع شــدن تصویــر نمایشــگر کنــار زمیــن 
ــیون  ــدام فدراس ــال اق ــن ح ــا ای ــد. ب ندارن
فوتبــال بــرای برگــزاری ایــن نــوع وبینارهــا 
ــرفت  ــرای پیش ــت ب ــی مثب ــد اقدام می توان
شــرایط داوری در ایــران باشــد و امیدواریم 
کــه در فاصلــه پایــان لیــگ برتــر تــا آغــاز 
فصــل آینــده، آموزش هــای بهتــری بــرای 
اســتفاده از VAR در لیــگ برتــر فوتبــال 

ــرد. ــکل بگی ــران ش ای

برگزاری وبینار داوری در پایان فصل
نوشدارو پس از مرگ سهراب

شاگردان جعفری به خط شدند
اردوی آماده ســـازی تیم ملـــی فوتبال زنـــان از ۲۰ تا 
۲۷اردیبهشـــت مـــاه در مرکز ملـــی فوتبـــال برگزار 
می شـــود. بـــه همیـــن منظـــور مرضیـــه جعفـــری، 
ســـرمربی تیم ملی فوتبال بانوان اســـامی بازیکنان 
دعـــوت شـــده بـــه این شـــرح اعـــام کـــرد: فاطمه 
عادلـــی، هاجر دباغـــی، مینا نافعی، فاطمه شـــبان 
)اصفهان(، ســـپیده حاجی نســـب، روژیـــن تمریان 
)ایـــام(، نگیـــن زنـــدی، ســـارا ظهرابی نیـــا، مونـــا 
حمـــودی )خوزســـتان(، ســـارا دیـــدار )خراســـان 
رضوی(، ملیـــکا متولی، فاطمه گرایلـــی، رها یزدانی 
)مازندران(، عارفه ســـادات ســـیدکاظمی، هســـتی 
فروزنـــده، عاطفه رمضانـــی زاده )کرمان(، افســـانه 
چترنـــور )زنجـــان(، شـــبنم بهشـــت )کهگیلویـــه و 
بویراحمـــد(، فاطمـــه پســـندیده، نگیـــن نقـــدی 
)کرمانشـــاه(، فاطمـــه امینـــه برازجانی )بوشـــهر(، 
فاطمـــه مخدومـــی )کردســـتان(، محدثـــه ذلفـــی 
)آذربایجـــان شـــرقی(، ریحانـــه کـــردی، فاطمه صفا 
راســـتگو، زهرا احمدزاده )فـــارس(، زهرا خواجوی، 
زهـــرا قنبـــری، زینـــب عباســـپور، زهـــرا ســـربالی 
)تهـــران(. بازیکنـــان دعـــوت شـــده باید عصـــر روز 
شنبه ۲۰اردیبهشـــت در هتل آکادمی ملی فوتبال را 

به کادرفنـــی معرفـــی کنند.
 تیـــم ملـــی زنـــان ایـــران خـــود را بـــرای حضـــور در 
مســـابقات مقدماتـــی جـــام ملت هـــای آســـیا بـــه 

میزبانـــی اردن آمـــاده می کنـــد.
 

 برگزاری اردوی انتخابی 
تیم ملی فوتسال دختران نوجوان

نخســـتین اردوی انتخابـــی تیـــم ملـــی فوتســـال 
دختران نوجوان از ۱۹ تا ۲۱اردیبهشـــت ماه در مرکز 

ملـــی فوتبـــال برگزار می شـــود. 
به همیـــن منظـــور فاطمه شـــریف، ســـرمربی تیم 
ملی فوتســـال دختران نوجـــوان اســـامی بازیکنان 
دعوت شـــده به این اردو را به این شـــرح اعام کرد: 
شـــادی غریبی، هلیا قطـــاری )ایام(، کیانا کاشـــی 
)ســـمنان(، ملیـــکا ظهوریـــان )خراســـان جنوبی(، 
تبســـم مقدم، ملیساســـادات طباطبایـــی )البرز(، 
فاطمـــه فریدونـــی، فاطمـــه شـــاهدی )مرکـــزی(، 
معصومـــه باقری، ســـتایش رضایـــی )مازنـــدران(، 
هانیـــه   ، رحمانـــی یـــش  نیا  ، رحمانـــی نفیســـه 
شـــفیع خانی )قزویـــن(، کوثر نورانـــی، زینب مالکی 
)کردســـتان(، باران رســـتگار، هاله رشیدنیا، ملیکا 
موســـوی )تهران(، عســـل رضاییان، زهرا رستگاری 
)گیان(، غـــزل مؤمنـــی چهارتنگی، کوثر اســـدی، 
رقیـــه ســـعیدی راد، یســـنا خورنـــگ )خوزســـتان(، 
بـــاران نگین تاجـــی، زینـــب قبادیـــان )کهگیلویه و 
بویراحمد(، ترنم زهری، هســـتی تارخ )لرســـتان(، 
فـــروغ پروانـــه )خراســـان شـــمالی( و ســـما صفری 
)یزد(. بازیکنان دعوت شـــده بایـــد عصر روز جمعه 
۱۹ اردیبهشـــت ماه خود را به کادر فنی معرفی کنند.

 

جام پرچم؛ فرصتی برای استعدادیابی
مهدی تاج، رئیس فدراســـیون دیروز ۱۰اردیبهشت 
۱۴۰۴ در مراســـم بهره بـــرداری از نخســـتین زمیـــن 
چمـــن مصنوعی اســـتاندارد مشـــهد و هفت زمین 
مینی فوتبال، از تاش شـــهرداری مشـــهد در اجرای 
ایـــن پـــروژه قدردانـــی کـــرد و آن را اقدامـــی قابـــل 
 تقدیر در راســـتای توســـعه ورزش شـــهری دانست. 
وی در ادامـــه بـــا اشـــاره بـــه آغـــاز ثبت نـــام بـــرای 
رقابت هـــای »جـــام پرچـــم« اظهـــار داشـــت: »این 
مســـابقات که بـــا محوریـــت بازی هـــای گل  کوچک 
محات برگـــزار می شـــود، در حال ثبت نام اســـت 
و از اردیبهشـــت تا شـــهریورماه ادامـــه دارد. تیم ها 
در قالب هـــای ســـه نفره، پنج نفـــره و هفت نفـــره از 
تمامـــی محات کشـــور می توانند در ایـــن رقابت ها 
شـــرکت کنند. بســـیاری از افـــراد مســـتعد ممکن 
اســـت در باشـــگاه های رســـمی دیده نشـــوند، اما از 
طریـــق این طـــرح می توانند توانایی خود را نشـــان 

 » . هند د
رئیـــس فدراســـیون فوتبـــال همچنین با اشـــاره به 
موفقیت های اخیر ایران در عرصه فوتبال ســـاحلی 
خاطرنشـــان کرد: »ایران در جایگاه ســـوم جهان در 
این رشـــته قرار دارد و کرســـی های فوتبال ســـاحلی 
آســـیا نیز در اختیار کشـــور ماســـت.« او در پایان با 
اشـــاره بـــه دغدغه هـــا پیرامون لیـــگ برتـــر فوتبال 
ســـاحلی، از تاش هـــا برای ایجاد بســـتر مناســـب 
جهت حضـــور یک تیـــم در این ســـطح از رقابت ها 

خبر داد.
 

عزت اللهی؛ نامزد بازیکن ماه لیگ 
امارات

ســـعید عزت اللهـــی کـــه فصلـــی رؤیایـــی را بـــا 
شباب الاهلی ســـپری می کند و در آستانه قهرمانی 
لیـــگ ادنـــوک قـــرار دارد، حـــالا برای کســـب یک 
عنوان فـــردی دیگر بعد از جایـــزه بهترین بازیکن 
هفته امارات، نامزد شـــده است و در جمع برترین 

بازیکنـــان ماه این لیـــگ قرار گرفته اســـت.
 عزت اللهـــی کـــه ایـــن هفتـــه یـــک گل مهـــم و 
سرنوشت ســـاز را با زدن ضربه ســـر بالاتر از محمد 
قربانـــی به ثمـــر رســـاند و ارزش هـــای خـــود را به 
نمایش گذاشـــت، به همـــراه چهـــار بازیکن دیگر 

کاندیـــدای کســـب این جایزه شـــده اســـت. 
در بیـــن ایـــن نفـــرات نام محمـــد الننـــی هافبک 
سابق آرســـنال هم دیده می شـــود که پیراهن تیم 
الجزیـــره امـــارات را بر تن می کند و حالا با ســـتاره 

تیم ملی ایـــران رقابـــت خواهد کرد. 
عزت اللهـــی ایـــن فصـــل پنـــج گل بـــرای تیمـــش 
بـــه ثمـــر رســـانده و ایـــن آمـــار کـــه مختـــص بـــه 
رقابت هـــای لیـــگ امـــارات اســـت، او را تبدیل به 
یکی از گل زن ترین هافبـــک دفاعی های این لیگ 

کرده اســـت.

 سپاهان و گل گهر صاحب VAR اختصاصی
چنــدی پیــش محســن حکیــم مســئول پــروژه VAR فدراســیون 

فوتبــال ایــران خبــر داده بــود کــه بــا توجــه بــه کمبــود دســتگاه در 

کشــور و اجــاره بــالای آن بــرای برگــزاری مســابقات، باشــگاه های 

متمــول می تواننــد دســتگاه اختصاصــی خــود را بــرای اســتفاده 

ــر،  ــال حاض ــد. در ح ــداری کنن ــی خری ــابقات خانگ ــام مس از تم

مبلــغ موردنظــر بــرای خریــد یــک بســته کامــل کمــک داور 

ویدیویــی، ۵۰۰هــزار دلار اســت کــه تنهــا برخــی باشــگاه های 

لیــگ برتــری تــوان پرداخــت آن را دارنــد امــا حــالا و بنابــر اعــام 

فدراســیون فوتبــال ایــران، دو باشــگاه متمــول و صنعتــی فوتبال 

ــی  ــی اختصاص ــک داور ویدیوی ــتگاه کم ــته اند دس ــور توانس کش

خــود را راه انــدازی کننــد. ســپاهان و گل  گهــر ســیرجان بــا تهیــه 

تجهیــزات داوری ویدیویــی، زمینــه اســتفاده مــداوم از ایــن 

فنــاوری را در تمامــی دیدارهــای خانگــی خــود فراهــم کرده انــد. 

بنابرایــن تیم هــای ســپاهان و گل گهــر ســیرجان بــا اســتقرار ایــن 

سیســتم ها در ورزشــگاه های اختصاصــی خــود میزبان هایــی 

خواهنــد بــود کــه همــواره از سیســتم VAR در تمــام بازی هــای 
خــود اســتفاده خواهنــد کــرد.



ع  و شـــر ی  ا بـــر س  معکـــو ش  ر شـــما
رقابت هـــای وزنه بـــرداری قهرمانی جهان 
در رده ســـنی نوجوانـــان و جوانـــان اغـــاز 
شده اســـت؛ رقابتی جذاب و مهیج برای 
آتیه ســـازان وزنه برداری که بـــا نیم نگاهی 
گـــذرا بر اســـتارت لیســـت اوزان مختلف 
خصوصـــاً در رده ســـنی جوانان پســـر، ما 
قطعاً اگـــر وزنه بردار حذف شـــده )اوتی( 
نداشـــته باشـــیم، بخت و شـــانس اصلی 
کسب ســـکوی قهرمانی جهان در لیمای 

پرو هســـتیم.
 

دوئل با پرو و کلمبیا برای قهرمانی
اگرچه از زمان حضور سجاد انوشیروانی 
و تیم مدیریتـــی و فنی فعلی وزنه برداری، 
او و همراهانش همواره در مصاحبه های 
مختلـــف خـــود، بـــا گلایـــه از نداشـــتن 
پشـــتوانه در رده هـــای ســـنی نوجوانان و 
جوانان به آینـــده خوشـــبین نبودند اما 
برخـــلاف ادعای مســـئولین حال حاضر 

فدراســـیون وزنه بـــرداری، بواســـطه کار 
زیربنایی، استعدادیابی و سرمایه گذاری 
قابـــل قبولی که در ســـال های گذشـــته 
و دوره هـــای مدیریتـــی پیش از ریاســـت 
انوشیروانی، همچنین تلاش و مدیریت 
و  وان  پانـــز ســـیدهادی  کـــه  خوبـــی 
همراهان او در کادرفنی پیشین تیم های 
پایه کشـــورمان در ســـه، چهار سال قبل 
انجـــام دادنـــد، حالا ســـهراب مـــرادی و 
دستیارانش در تیم های پایه خصوصاً در 
تیم جوانان یـــک تیم پرمهـــره و امیدوار 
به کســـب ســـکوی قهرمانی جهان را در 
رقابت هـــای جهانی 2025 لیمـــای پرو در 
اختیار دارند؛ تیمی یکدســـت و پرانرژی 
کـــه اگـــر روی تختـــه جهانـــی، وزنه بردار 
اوتی)حذف شـــده( نداشـــته باشد، روی 
کاغذ و حتی قبل از شـــروع مسابقات به 
راحتی می توانیم در جهانی پرو، صاحب 
ســـکوی قهرمانی جهان و عنوان نخست 
ایـــن دوره از مســـابقات شـــویم. کاروان 
وزنه بـــرداری ایران در ســـه گروه ســـنی و 
در هـــر دوبخش پســـران و دختران)یک 
وزنه بـــردار پســـر نوجـــوان، 10 وزنه بـــردار 
پســـر جوان و 3 ملی پـــوش دختر در رده 

ســـنی جوانان( راهی کشـــور پرو و شـــهر 
لیما شده است. این کاروان در رده سنی 
نوجوانان قطعاً در دســـته فوق سنگین با 
داشـــتن یک نماینده قدرتمند)حســـین 
یزدانـــی( شـــانس اصلـــی کســـب ســـه 
فوق ســـنگین  دســـته  طـــلای  مـــدال 
نوجوانـــان و عنـــوان قویتریـــن نوجوان 
جهـــان اســـت. در بخش جوانان پســـر 
10 وزنه بردار)ترکیـــب  بـــا  نیـــز کـــه مـــا 
قطعـــاً  شـــدیم،  و  پـــر راهـــی  کامـــل( 
 ســـوای شـــانس طلایی شـــدن در اوزان
109+ کیلوگـــرم(  و   109  ،102  ،96  ،89(
توســـط آتیه ســـازان وزنه بـــرداری ایـــران 
همچون ایلیـــا صالحی پـــور، امیرمحمد 
رحمتی، امیرحســـین ســـپه و حمیدرضا 
ع، امیرمحمـــد  زارعـــی، ابوالفضـــل زار
ســـلیمانی، علیرضـــا نصیـــری، فرهـــاد 
قلـــی زاده، حمیدرضـــا محمـــدی تنهـــا و 
طاهـــا نعمتـــی مقـــدم، شـــانس و بخت 
اصلی کســـب ســـکوی قهرمانی جوانان 
جهان در کشـــور پرو و شهر لیما میزبان 
این دوره از رقابت های جهانی نوجوانان 
و جوانان هســـتیم. در رده سنی جوانان 
پســـر در این دوره از رقابت هـــا فقط تیم 

ایـــران، کلمبیـــا و پرو بـــا 10 وزنه بـــردار و 
ترکیـــب کامـــل روی تختـــه مســـابقات 
می رونـــد و مـــا بـــرای کســـب ســـکوی 
قهرمانـــی جوانـــان جهـــان نســـبت بـــه 
ادوار گذشـــته مســـیر بســـیار همـــوار و 
آســـانی داریم. بنابراین ما بـــا جمع آوری 
امتیاز، نداشـــتن وزنه بردار اوتی و کسب 
مدال هـــای خوشـــرنگ قطعاً بـــا عبور از 
کلمبیـــا و پرو کـــه میزبان ایـــن رقابت ها 
اســـت، می توانیـــم ســـکوی قهرمانـــی را 
کســـب کنیـــم. بـــدون تردیـــد اگـــر این 
اتفـــاق رخ ندهـــد، مـــا قافیـــه را باختیم 
و ســـوای هر نتیجـــه انفرادی که دشـــت 

کنیـــم، در ایـــن رقابت هـــا نـــاکام لقـــب 
خواهیـــم گرفت.

 
آلما حسینی شانس مدال دارد

زهـــرا(  آلما)ســـیده  کریمـــی،  ریحانـــه 
حسینی و ســـیده غزاله حسینی 3 دختر 
ملی پوش اعزامـــی وزنه بـــرداری ایران در 
رده ســـنی جوانان هســـتند که قرار است 
 A در اوزان 64، 71 و 76 کیلوگرم در گروه
ایـــن دوره از رقابت های جهانی به مصاف 
رقبای جهانی خـــود بروند. ریحانه کریمی 
در گـــروه وزنی خـــود)71 کیلوگـــرم( فعلاً 
رتبه نهم را دارد و ســـیده غزاله حســـینی 

هم در دســـته وزنی 76 کیلوگـــرم جایگاه 
هفتم را بـــه خود اختصاص داده اســـت. 
تنها شـــانس مـــدال آوری طبق اســـتارت 
لیســـت جهانی فعلاً آلما حســـینی است 
که در دســـته وزنـــی 64 کیلوگرم رتبه دوم 
را در اختیـــار دارد. امـــا قطعـــاً کار بـــرای 
مـــدال آوری جهانـــی دختران کشـــورمان 
ســـخت اســـت و بایـــد منتظر بـــود و دید 
سیده الهام حسینی ســـرمربی دختران، 
در اولین تجربـــه مربیگری اش در آوردگاه 
ن  ملی پوشـــا  . می کنـــد چـــه  جهانـــی 
کشـــورمان از روز 13 اردیبهشـــت ماه روی 

تختـــه جهانـــی می روند.

ســـیزدهمین دوره رقابت های تکواندو جام باشـــگاه های آســـیا با حضور 
۱۴۹ تکواندوکار از کشورهای آســـیایی در چین به پایان رسید و تیم های 
ایـــران عناویـــن قهرمانی دختـــران و نایـــب قهرمانی و ســـومی مردان را 
به خـــود اختصاص دادنـــد. در پایان ایـــن رقابت ها تیم »رضـــا تیم« در 
گـــروه دختران موفق به کســـب عنوان قهرمانی شـــد و در گـــروه آقایان 
شـــهرداری ورامین پس از ازبکســـتان عنوان نایب قهرمانی مســـابقات 
را از آن خـــود کرد و رضا تیم ســـوم شـــد. باربد جباری از تیم شـــهرداری 
ورامیـــن در روز دوم مســـابقات در وزن ۵۸- کیلوگـــرم بـــه مـــدال طـــلا 
رســـید و فنی تریـــن بازیکـــن ایـــن رقابت ها شـــد. مهروز ســـاعی مربی 
تیـــم دختران هـــم با توجه بـــه قهرمانی تیـــم رضا تیم توانســـت عنوان 
برتریـــن مربی را از آن خـــود کند. در روز دوم ملیکا میرحســـینی، باربد 
جبـــاری و امیرعبـــاس رهنمـــا ۳ مـــدال طـــلا، یلـــدا ولی نژاد، نســـترن 
ولـــی زاده و علیرضا حســـین پور ۳ مدال نقره و محمـــد صادق دهقانی، 
محمد پارســـا تیلانی، زینب اســـدی به همراه ســـاغر مرادی چهار مدال 
برنـــز برای تیم های ایران کســـب کردند و پرونده نماینـــدگان ایران با ۱۹ 
مدال بســـته شـــد. پیش از این سوگند شـــیری، محمدحسین یزدانی و 
امیرســـینا بختیاری ۳ مدال طلا، امیررضا صادقیان و سعیده نصیری ۲ 
مدال نقره و علی خـــوش روش، امیرمحمد رحمانی راد، ناهید کیانی و 
مبینـــا نعمت زاده نیز ۴ مدال برنز کســـب کردند. یکـــی از نکات عجیب 
در این مســـابقات شکســـت دو ســـتاره نامدار تکواندوی بانـــوان، مبینا 
نعمت زاده و ناهید کیانی بود. با وجود شکســـت این دو ســـتاره مطرح 
تکوانـــدوی ایران اما تیم دختـــران به عنوان قهرمانی دســـت پیدا کرد.

پایان تکواندوی جام باشگاه های آسیا در چین

قهرمانی به نام ایران
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انتصاب سرمربی تیم ملی بوچیا
بـــا حکمـــی از ســـوی جلیـــل کوهپایـــه زاده رئیـــس 
فدراســـیون جانبازان و توان یابان، ســـعید یارمحمدی 
بـــه عنـــوان ســـرمربی تیـــم ملـــی بوچیـــا منصـــوب 
شـــد. تیم ملـــی بوچیـــا یکی از رشـــته های ســـخت و 
دوست داشـــتنی در ورزش جانبازان و توان یابان است 
که افراد دچار به فلج مغـــزی در آن فعالیت می کنند. 
در حکـــم کوهپایـــه زاده بـــه ســـعید یارمحمـــدی آمده 
اســـت: »بنا به پیشـــنهاد رئیس انجمن بوچیا و نظر به 
ســـوابق و تجربیات جنابعالی در این رشـــته به موجب 
ایـــن حکم به ســـمت »ســـرمربی تیم ملـــی« منصوب 
می شـــوید. آرزومند اســـت؛ با اتکال به ایـــزد منان و با 
بهره گیری از توان علمی و تجربی در راســـتای اهداف 
عالیـــه نظـــام مقـــدس جمهـــوری اســـلامی در حـــوزه 
ورزش و بـــر اســـاس رهنمودهای رهبـــر معظم انقلاب 

در پیشـــبرد امورات محولـــه موفق و مؤید باشـــید.«

ثبت نام ۱۱ نفر در کاراته
از رئیس سابق تا قهرمان جهان

فرآینـــد ثبت نـــام از کاندیداهـــای ریاســـت فدراســـیون 
کاراته بـــه پایان رســـید. فرآیند ثبت نـــام از کاندیداهای 
 30 انتخابـــات فدراســـیون کاراتـــه کـــه از روز شـــنبه 
فروردین ماه آغاز شـــده بود، ســـاعت 14 روز چهارشنبه 
به پایان رســـید. با پایـــان ثبت نام، 11 چهـــره در رقابت 
انتخاباتـــی ثبت نـــام کردنـــد. حـــال باید دیـــد در ادامه 
زمـــان باقیمانـــده از مهلـــت ثبـــت نـــام، چهره هـــای 
جدیـــدی نیز به فهرســـت نامزدها اضافه خواهند شـــد 
یا خیـــر. از مهم تریـــن چهره هایی که تاکنـــون ثبت نام 
کرده انـــد، می توان به ســـید حســـن طباطبایی )رئیس 
ســـابق فدراســـیون کاراته(، مســـعود رهنما )ســـرمربی 
پیشـــین تیم ملـــی(، امیر مهـــدی زاده )قهرمان ســـابق 
جهان، آســـیا و بازی های آســـیایی(، علیرضا خســـروی 
)مدیرکل پیشـــین دفتر امور مشـــترک فدراسیون های 
ورزشـــی( و هومان عســـگری )کاندیدای دوره گذشـــته 
انتخابـــات فدراســـیون( اشـــاره کرد. ســـعید نصراللهی 
)رئیـــس هیـــأت کاراتـــه اســـتان کرمانشـــاه(، احمـــد 
مبارکـــی )رئیس پیشـــین هیأت کاراته اســـتان فارس(، 
احمد شـــقاقی )مشاور امور ســـبک های آزاد فدراسیون 
کاراته(، علی قاســـمی، نبـــی فتحی و علی شـــاکری نیز 
دیگر افرادی هســـتند کـــه نام خود را در ایـــن انتخابات 

ثبـــت کرده اند.
 

کشتی آزاد پان امریکن
امریکا با ستاره هایش می آید

رقابت های کشـــتی آزاد قهرمانی پـــان امریکن از ۱۸ تا 
۲۱ اردیبهشـــت در مونتـــری مکزیک برگزار می شـــود. 
تیـــم ملـــی کشـــتی آزاد امریـــکا بـــا ترکیبـــی از نفرات 
جوان و عنوانـــداران جهان و المپیـــک خود همچون 
کایل اســـنایدر، جیمز گرین، زاهید والنسیا و میسون 
پاریـــس در این رقابت ها به میـــدان خواهد رفت. تیم 
ملـــی کشـــتی آزاد امریـــکا بـــه دنبال ســـاخت ترکیب 
جدید در کشـــتی آزاد خود است. حضور در مسابقات 
پان امریکـــن شـــاید اســـتارتی بـــرای ســـاخت نفرات 
جدیـــد در برخـــی از اوزان باشـــد. در ترکیب تیم ملی 
کشـــتی آزاد امریکا و در وزن ۵۷ کیلوگرم اسپنســـر لی 
نایب قهرمان المپیک ۲۰۲۴، در وزن ۶۱ کیلوگرم ریل 
وودز، در وزن ۶۵ کیلوگرم جوزف مک کنا دارنده نقره 
امیدهای جهـــان و ۲ طلای پان امریکـــن، در وزن ۷۰ 
کیلوگـــرم جیمز گریـــن دارنده مدال های نقـــره و برنز 
جهان، در وزن ۷۴ کیلوگرم جارت جاکوئس، در وزن 
۷۹ کیلوگـــرم روکو ولـــش، در وزن ۸۶ کیلوگرم زاهید 
والنسیا دارنده مدال برنز جهان، در وزن ۹۲ کیلوگرم 
ترنت هیدلـــی نایب قهرمان امیدهـــای جهان ۲۰۲۲، 
در وزن ۹۷ کیلوگـــرم کایل اســـنایدر دارنده مدال های 
طـــلای جهـــان و المپیـــک و در وزن ۱۲۵ کیلوگـــرم 
میســـون پاریـــس دارنـــده مـــدال برنز جهـــان حضور 
دارنـــد. نتایج این مســـابقات در برخـــی از اوزان برای 
حضـــور در مســـابقات قهرمانی جهان که بـــه میزبانی 

کرواســـی برگزار می شـــود، تأثیر گذار اســـت.

استارت اردوی قایقرانی بدون ملایی
اردوی ششـــم تیم ملی رویینگ مـــردان و زنان ایران 
در حالی از امروز )پنجشـــنبه( در ارومیه آغاز می شود 
کـــه نازنین ملایی دختـــر قایقران مـــدال آور ایران در 
بازی های آســـیایی 2014 اینچئون و 2018 جاکارتا بین 
دعوتی ها نیســـت. بـــا هدف حضـــور در مســـابقات 
قهرمانی آســـیا ۲۰۲۵ و بازی های آسیایی ناگویا ژاپن، 
۱۹قایقران زن و ۱۹قایقران مرد در رده ســـنی جوانان، 
زیر ۲۳ ســـال و بزرگســـالان بـــه اردو دعوت شـــدند. 
اردوی زنـــان از امـــروز )پنجشـــنبه( تا ۳۱اردیبهشـــت 
ماه در سد شـــهر چای ارومیه برگزار می شود. اردوی 
مـــردان هم در ســـد مهاباد برگـــزار خواهد شـــد. در 
ایـــن اردو همانند اردوی قبلـــی، نازنین ملایی دعوت 
نشده اســـت. پیش از این ملایی به چند دوره اردوی 
تیم ملی دعوت شـــده بود که شـــرکت نکـــرد و حالا 

دیگر فدراســـیون او را دعوت نکرده اســـت.
 

 کاشانی رئیس جدید هیأت 
تیر و کمان گلستان شد

اعضای مجمع هیأت تیر و کمان گلســـتان، در مجمع 
این هیـــأت با حضـــور غلامرضـــا شـــعبانی بهار رئیس 
فدراسیون، بعد از چهار ســـال دوران سرپرستی افراد 
گوناگون، علیرضا کاشـــانی را به عنـــوان رئیس جدید 
این هیـــأت انتخاب کردند. ۲۱ عضـــو حاضر در مجمع 
از ۲۲ عضـــو دارای حـــق رأی، بـــا ۱۶ رأی رئیـــس جدید 
را برگزیدنـــد. پیش تـــر ساســـان معیـــن، رئیس فعلی 
اداره ورزش و جوانـــان گنبدکاووس سرپرســـتی هیأت 

را برعهده داشت.

دغدغه های سرمربیان تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی در آستانه قهرمانی جهان

از اینستاگرام تا پیشنهاد خارجی
چند ماهی بیشـــتر بـــه آغـــاز مســـابقات قهرمانی 
جهان در کرواســـی نمانده اما به نظر، ســـرمربیان 
تیم هـــای ملی کشـــتی آزاد و فرنگی بیـــش از اینکه 
حواسشـــان به تیم های ملی کشـــتی و مســـابقات 
قهرمانـــی جهـــان باشـــد، حواسشـــان را بـــه اخبار 
حاشیه ای داده اند. ســـرمربی تیم ملی کشتی آزاد 
در اینســـتاگرام ســـر می کند و کلیپ های متعددی 
از خـــودش منتشـــر می کنـــد و ســـرمربی تیم ملی 
کشـــتی فرنگی هم به فکر به روزرسانی پیشنهادات 
خارجـــی خـــودش اســـت. اتفاقـــی کـــه به نظـــر از 
نبود یـــک مدیریت فنـــی قوی در تیم های کشـــتی 
حکایت دارد. در حالی که این دو ســـرمربی محترم 
در ایـــن روزهای مهـــم بایـــد تمام حـــواس خود را 
معطوف بـــه آماده ســـازی تیم هـــای ملـــی کنند تا 
بتواننـــد در جهانی بعد از المپیـــک، تیم های ملی 

کشـــتی را به قهرمانی در جهان برســـانند.
همیـــن چنـــد روز پیـــش بـــود کـــه حســـن رنگرز 
ســـرمربی تیم ملی کشـــتی فرنگی در یک نشستی 
گفـــت مـــا در اردوی تیـــم ملـــی نوکـــری مـــردم را 
می کنیـــم اما حـــالا بـــرای دومین بـــار در این چند 

ماه باز هم خبر پیشـــنهاد خارجی او منتشـــر شده 
کـــه با گفتـــه چند روز قبـــل او تفاوت زیـــادی دارد. 
بـــرای اولین بار بعـــد از بازی های المپیـــک بود که 
خبر پیشنهاد خارجی برای حســـن رنگرز رسانه ای 
شـــد. پیشـــنهادی هـــم کـــه هیـــچ وقت از ســـوی 
رنگرز تکذیب نشـــد اما حالا دوباره خبر پیشـــنهاد 
خارجی برای او منتشر شـــده و این بار پیشنهادات 
خارجـــی او بـــا جزئیـــات در اختیـــار رســـانه ها قرار 
گرفته اســـت امـــا باز هم خبـــری از تکذیـــب آقای 

ســـرمربی نیست. 
در خبـــری که منتشـــر شـــده، آمده که بـــا توجه به 
عملکـــرد خوب رنگـــرز در تیم ملی کشـــتی فرنگی 
ایران، عربســـتان و چین درخواســـت خود را برای 
بـــه خدمت گرفتـــن رنگرز اعـــلام کـــرده و مصرانه 

خواســـتار حضور او در کشورشـــان شده اند.
این در حالی اســـت کـــه حداقل در کشـــتی فرنگی 
داشـــتن پیشـــنهاد خارجی یـــک مزیت محســـوب 
نمی شـــود چـــرا کـــه همیـــن الان چندیـــن مربی از 
کشـــتی در تیم هـــای خارجـــی فعالیـــت می کننـــد. 
مثل ملـــک محمد بویری که ســـرمربی قطر شـــده 
و یـــا عبدالکریم کاکاحاجـــی که ســـرمربی جوانان 
هند اســـت و یا ایـــرج اســـفندیاری فر کـــه در چین 
مربیگـــری می کند امـــا بـــا این حال خبر پیشـــنهاد 
خارجـــی حســـن رنگـــرز هـــم مطـــرح شـــده و بـــه 

همین دلیـــل نمی توان برداشـــت چنـــدان خوبی 
از ایـــن خبـــر داشـــت. براســـاس خبـــری که در 

خبرگزاری ها منتشر شـــده، عربستان و چین 
هـــر کدام پیشـــنهاد ۱۲ تا ۱۵ هـــزار دلار حقوق 

ماهیانه را به رنگرز ارائه داده اند که از ســـوی 
سرمربی تیم ملی کشـــتی فرنگی رد شده 

اســـت. در حالی که رســـانه ای شدن این 
پیشـــنهاد که اصلاً هم پیشنهاد عجیب 
و غریبی نیســـت، نمی توانـــد برای تیم 
ملی کشـــتی فرنگی مناسب باشد. نه 
تنها مناســـب نیســـت بلکه می تواند 
روی ذهـــن کشـــتی گیران هـــم تأثیـــر 
بگـــذارد. به هر حـــال کشـــتی گیران 
در جریـــان ایـــن پیشـــنهادات قـــرار 
ننـــد  ا نمی تو حتمـــاً  و  می گیرنـــد 
برداشت های مناســـبی از آن داشته 
باشـــند. در کشـــتی آزاد هـــم پژمان 

درســـتکار به جـــای اینکـــه ذهن خود 
را بـــه تیـــم ملی و پیـــدا کـــردن ترکیب 

اصلـــی خـــود بـــرای مســـابقات قهرمانـــی 
جهان بدهـــد، به دنبال تبدیل شـــدن به یک 

سلبریتی است؛ از پوشـــیدن لباس پلیس راهور 
و گفت و گـــو کـــردن بـــا مـــردم گرفته تا انتشـــار 
کلیپ های متفاوت از خودش در اینســـتاگرام.

نقد روز

روز گذشـــته اولین دیدار فینـــال لیگ برتر 
بســـکتبال بین تیم های شـــهرداری گرگان 
و طبیعـــت اسلامشـــهر برگـــزار شـــد امـــا 
هنـــوز بازیکنـــان تیم بســـکتبال ذوب آهن 
نتوانســـتند ریالـــی از رقـــم قـــرارداد خود را 
دریافـــت کننـــد. تیم بســـکتبال ذوب آهن 
امســـال در آخرین لحظـــات وارد لیگ برتر 
شـــد؛ تیمی که بـــا هدایت فـــرزاد کوهیان 
و فقـــط بـــرای حفـــظ اعتبـــار و گذشـــته 
بســـکتبال ذوب آهن مجوز حضور در لیگ 
برتـــر را پیدا کـــرد اما حالا که مســـابقات به 
اتمـــام رســـیده هنـــوز بازیکنـــان ایـــن تیم 
نتوانســـتند ریالی از قرارداد خود را دریافت 
کننـــد. بـــه همین دلیـــل هـــم بازیکنان با 
حضور در فدراســـیون از باشگاه ذوب آهن 

به طور رســـمی شـــکایت کردند.
علـــی شـــهریاری بازیکـــن تیـــم بســـکتبال 
ذوب آهـــن دربـــاره مشـــکلات مالـــی ایـــن 
تیم گفت: »امســـال تیـــم ذوب آهن خیلی 

مـــا را اذیـــت کـــرد. خیلـــی شـــرایط بـــدی 
داشـــتیم. کل قرارداد کادرفنـــی و بازیکنان 
بـــه 11میلیـــارد تومان هـــم نمی رســـید اما 
هنـــوز حتـــی یـــک ریـــال از ایـــن 11میلیارد 
تومان را هم پرداخت نکردند. در شرایطی 
باشـــگاه بـــه لحـــاظ مالـــی اصـــلاً وضعیت 
بدی هم نداشـــت و مدام پول به حســـاب 
باشـــگاه می آمد امـــا به تیم بســـکتبال یک 

ریـــال هـــم پرداخـــت نمی کردند.«
شـــهریاری در پاســـخ بـــه ایـــن  ســـؤال که 
ایـــن ماجرا را بـــا مدیران باشـــگاه در میان 
نگذاشـــتید؟ ادامـــه داد: »چرا بـــه مدیران 
باشـــگاه بارهـــا مراجعـــه کردیـــم و آنها هم 
می آمدنـــد و می گفتنـــد که حتماً مشـــکل 
حـــل می شـــود. جـــان زن و بچه هایشـــان 
را قســـم می خوردنـــد اما همـــه دروغ بود و 

خبـــری از پول نمی شـــد.«
بازیکن تیم بســـکتبال ذوب آهـــن با انتقاد 
از مدیـــران کارخانـــه ذوب آهـــن گفـــت: 

»11میلیـــارد تومان بـــرای بازیکنـــان جوان 
تیم بســـکتبال ذوب آهن پول زیادی است 
اما بـــرای کارخانـــه ای به بزرگـــی ذوب آهن 
واقعاً رقمی محســـوب نمی شود. نمی دانم 
واقعـــاً چه فکـــری پیش خـــود می کنند که 
این طور با تیم بســـکتبال برخـــورد کردند. 
این تیـــم یکـــی از بهتریـــن و قدیمی ترین 
ســـال ها  و  اســـت  بســـکتبال  تیم هـــای 
بازیکنـــان بزرگی را برای تیم ملی ســـاخته 
اســـت اما نمی دانم این چه رفتاری اســـت 

که بـــا مـــا می کنند؟«
او در پاســـخ بـــه ایـــن ایـــن ســـؤال که چه 
دلیلی بـــرای ایـــن کار مدیـــران باشـــگاه و 
کارخانـــه ذوب آهن وجـــود دارد؟ ادامه داد: 
»به تازگـــی متوجه شـــدیم که نیما نکیســـا 
مدیـــر وقت باشـــگاه ذوب آهن بـــا مدیران 
کارخانه توافق شـــفاهی بـــرای تیمداری در 
بســـکتبال داشـــته و به همیـــن دلیل هم 
حـــالا مدیـــران کارخانـــه زیـــر حـــرف خود 

زده انـــد. عجیب اســـت که در طـــول تمام 
مســـابقات لیـــگ برتـــر بســـکتبال هزینـــه 
رفـــت و آمـــد و اقامـــت تیـــم که حـــدود 4 
الی 5میلیـــارد تومان می شـــود را پرداخت 
کردند اما برای پرداخت قـــرارداد بازیکنان 

ریالی حاضر نشـــدند کـــه هزینـــه کنند.«
شـــهریاری با بیـــان اینکه بازیکنـــان از حق 
خود نمی گذرند از شـــکایت به فدراسیون 
بســـکتبال خبر داد: »بازیکنان بســـکتبال 
از روز اول تـــا انتهـــای مســـابقات بـــا تمام 
تـــوان برای اعتبـــار و نام بســـکتبال تلاش 
کردند و بـــه همین دلیل هـــم از حق خود 
نمی گذرنـــد. تـــا بـــه امـــروز هـــم ســـکوت 
کـــرده بودیم اما تصمیـــم گرفتیم مصاحبه 
کنیم. شـــاید که حرف های مـــا به مدیران 
کارخانه بربخورد. البته به توصیه مســـئولان 
فدراسیون رســـماً از باشگاه شکایت کردیم 
و از طریـــق مراجـــع قانونی حـــق و حقوق 

خود را پیگیـــری می کنیم.«

مسیر آسان برای درخشش پشتوانه های وزنه برداری در پرو

»اوتی« ندهیم، قهرمان جهان می شویم

بازیکنان بسکتبال ذوب آهن به کمیته انضباطی شکایت کردند

دریغ از یک ریال حقوق!

عادل مجللـــی یکـــی از ســـتاره های عنواندار 
قایقرانی ایران به همراه ســـیده پریسا موسوی 
و ملیـــکا تیمـــوری، 3 ورزشـــکار از رشـــته های 
ورزشـــی قایقرانـــی )کانـــو( و پاورلیفتینـــگ به 
دلیـــل مثبـــت شـــدن تســـت دوپینگ شـــان 
هرکدام به مدت 4 ســـال از حضور در تمامی 
میادیـــن معتبر داخلـــی و بین المللی محروم 

. ند شد
شـــورای صـــدور رأی ســـتاد ملـــی مبـــارزه بـــا 
دوپینـــگ ایـــران، ســـیده پریســـا موســـوی و 
ملیکا تیموری از رشـــته ورزشی پاورلیفتینگ، 
همچنین چهره برجســـته و پرمدال قایقرانی 
ایـــران در بخـــش کانـــو یعنـــی عـــادل مجللی 

را ۴ ســـال از فعالیـــت در تمامـــی حوزه هـــای 
ورزشـــی محروم کردند. عـــادل مجللی مدال 
برنـــز کانوی دونفـــره بازی های آســـیایی 2022 
هانگـــژو را بـــه دســـت آورده بـــود. او دو برنـــز 
بازی هـــای آســـیایی و برنز قهرمانـــی جهان و 
5 طـــلا، 3 نقـــره و 3 برنز قهرمانی آســـیا را هم 
در کارنامـــه دارد. عـــادل مجللـــی ملی پـــوش 
قایقرانـــی )کانو( که در تاریـــخ 1403/02/03 در 
شـــهر تهـــران و در شـــرایط خارج از مســـابقه 
)OOC( مـــورد نمونه گیـــری قـــرار گرفته بود، 
پس از انجام آزمایش هـــا و آنالیز نمونه گیری 
این ورزشـــکار، بـــه دلیل وجود مـــاده ممنوعه 
»ملدونیـــوم« کـــه در لیســـت مـــواد ممنوعه 

آژانـــس بین المللی کنترا و مبـــارزه با دوپینگ 
)وادا( ثبت شـــده اســـت، تســـت دوپینگش 
مثبت اعـــلام شـــد. برهمین اســـاس پس از 
صدور رأی ۴ ســـاله محرومیت توسط شورای 
صـــدور رأی و اعتـــراض ورزشـــکار، پرونـــده 
مجللی در شورای استیناف ایران نادو مطرح 
و رأی محرومیـــت ۴ ســـاله قایقـــران نقره ای 
ایـــران در بازی هـــای آســـیایی هانگژوی چین 
مـــورد تأیید قـــرار گرفت. از این رو به اســـتناد 
ماده ۱۰-۲-۱-۱ قوانین ملـــی مبارزه با دوپینگ، 
شـــورای اســـتیناف ایران نادو این ورزشـــکار را 
از تاریـــخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۴ لغایت ۱۴۰۷/۰۴/۲۳ به 
مدت ۴ ســـال از کلیـــه فعالیت های ورزشـــی 

محـــروم کرد.
 4 سال محرومیت برای دختران پاورلیفتینگ

ســـوای عـــادل مجللـــی کـــه بالاخـــره جـــزو 
چهره هـــای سرشـــناس و عنوانـــدار ورزش 
ایران به شـــمار می رود و مثبت شـــدن تست 
دوپینـــگ او بـــرای اهالـــی قایقرانـــی شـــوک 
جـــدی و تأســـف برانگیزی به شـــمار می رود، 
نمونـــه خـــارج از مســـابقه )OOC( ســـیده 
پریســـا موســـوی و ملیـــکا تیمـــوری، دو دختر 
پاورلیفـــت کار و ملی پـــوش کشـــورمان نیـــز 
در نوع خـــود عجیـــب و تأســـف برانگیز بود. 
نمونه پریســـا موسوی توســـط افسران کنترل 
دوپینـــگ ایران نادو در تاریـــخ 1403/06/02 در 
خـــلال اردوی تیم ملی در شـــهر تهـــران اخذ 

شـــد، کـــه آزمایشـــگاه مـــورد تأییـــد وادا پس 
از بررســـی نمونـــه ایـــن ورزشـــکار، بـــه دلیل 
وجـــود مـــاده ممنوعـــه »نورآندروســـترون« 
از گـــروه مـــواد نیـــروزای هورمـــون و ممنوعه 
دوپینگـــی وادا مثبـــت درآمد و او نیز 4 ســـال 
از حضـــور در تمامی میادین ورزشـــی محروم 
 شـــد. نـــادوی ایـــران نیـــز بـــه اســـتناد مـــاده

 ۱۰-۲-۱-۱ قوانیـــن ملی مبارزه با دوپینگ ایران، 
سیده پریسا موســـوی را از تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۵ 
لغایت ۱۴۰۷/۰۷/۲۴ به مدت ۴ ســـال از کلیه 

فعالیت های ورزشـــی محروم کرد.
در خصـــوص ملیـــکا تیمـــوری نیز کـــه او هم 
ملی پـــوش پاورلیفتینـــگ بانـــوان ایـــران بـــه 
شـــمار مـــی رود، در تاریخ پانزدهـــم مردادماه 
۱۴۰۳ در مســـابقات قهرمانی کشـــور در شـــهر 
لاهیجـــان، ایـــن ملی پوش توســـط افســـران 
کنتـــرل دوپینـــگ ایـــران )نـــادو( در شـــرایط 
داخـــل مســـابقه )IC( مـــورد نمونه گیـــری 
قرارگرفـــت که پس از بررســـی نمونه توســـط 
آزمایشـــگاه مـــورد تأییـــد وادا، وجـــود مـــاده 
ممنوعـــه »نورآندروســـترون« درســـت مثـــل 
هم تیمی اش موســـوی مثبت درآمد تا او نیز 4 
سال خانه نشین شـــده و از کلیه فعالیت های 
ورزشـــی به اســـتناد ماده ۱۰-۲-۱-۱ قوانین ملی 
مبارزه بـــا دوپینگ، به مدت ۴ ســـال از تاریخ 
۱۴۰۳/۰۷/۲۳ لغایـــت ۱۴۰۷/۰۷/۲۲ منـــع و 

محروم شـــود.

 رونمایی از دوپینگی های جدید  رونمایی از دوپینگی های جدید 
در قایقرانی و پاورلیفتینگ زناندر قایقرانی و پاورلیفتینگ زنان

مجللی، موسوی مجللی، موسوی 
و تیموری نقره داغ و تیموری نقره داغ 
شدندشدند

رضا عباسپور
روزنامه نگار



انتخاب مربی با نظر نیمار
باشگاه سانتوس، کلبر ژاویر، دستیار سابق تیته و کل کادر 
فنی او را که نیمار طی شش سال با آنها در تیم ملی برزیل 
کار کرده بود، اســـتخدام کرد. سانتوس عملیاتی با عنوان 
»نیمار بمان« را آغاز کرده، هرچند ســـتاره ســـابق بارسلونا 
در بازگشـــت به برزیل بیشـــتر از آنکه بـــازی کند، مصدوم 

بوده است.
این باشگاه با انتخابی غافلگیرکننده برای جایگزینی پدرو 
کایشینیا، که اخراج شده بود، به نیمار، شماره 10 خود، چراغ 
ســـبز نشان داده است: کلبر ژاویر، که سال ها دستیار تیته 
بود تا دسامبر، پایان فصل در امریکای جنوبی، قرارداد امضا 

کرده و امروز معرفی خواهد شد.
از آنجایی که تیته، سرمربی سابق تیم ملی، پس از تجربه 
یک بحران اضطراب تصمیم به استراحت گرفته، سانتوس 
کل کادر فنی او را اســـتخدام کرده اســـت. این کادر شـــامل 
ماتئوس باژی، پسر تیته، در رأس و فابیو ماهسردیان، مربی 
بدنســـاز، است که به سزار سامپایو، که پیش تر در باشگاه 
حضور داشـــت و به عنوان مربـــی موقت فعالیت می کرد، 
ملحق می شود. همه این افراد بین سال های 2016 تا 2022 
به مدت شـــش ســـال با نیمار در تیم ملی برزیل همکاری 

داشتند.
به این گروه، وینیســـیوس مارکز، دستیار مربی، نیز اضافه 
شـــده کـــه در تمـــام دوران حرفه ای خـــود در رده های پایه 
کورینتیانس، باشـــگاهی سنتی، عملکردی عالی داشته و 
نقـــش کلیدی در کادر فنی تیم کورینتیانس، که در ســـال 

2024 قهرمان کوپینیا شد، ایفا کرده است.
مارســـلو تکسیرا، رئیس ســـانتوس، که ایده بازگشت این 
ســـتاره را مطرح کرد، متقاعد شده که استخدام کادر فنی 
موردعلاقه نیمـــار به او کمک می کند تا قراردادش را که در 
30 ژوئن آینده به پایان می رسد، یک سال دیگر تمدید کند.
سانتوس امیدوار است که ستاره اش از ایده ماجراجویی در 
امریکا یا بازگشت احتمالی به اروپا صرف نظر کند و در خانه، 
در کنار حرفه ای هایی که با آنها هماهنگی کامل دارد، خود 
را برای جام جهانـــی بعدی، که آخرین جام جهانی دوران 

حرفه ای او خواهد بود، آماده کند.

تن هاخ گزینه جدی لورکوزن شد!

گزارش هـــا از آلمان حکایـــت از آن دارد که اریک تن هاخ، 
سرمربی ســـابق منچســـتریونایتد، به عنوان یک »گزینه 
جدی« برای جانشینی ژابی آلونسو در بایر لورکوزن مطرح 
شـــده اســـت، البته در صورتی که آلونسو راهی رئال مادرید 

شود.
فلوریان پلتنبرگ، خبرنگار اسکای آلمان، اعلام کرده است 
کـــه تن هاخ یـــک »گزینه جدی« برای لورکوزن محســـوب 
می شـــود، اما هنوز مذاکرات رســـمی با این مربی هلندی 
صورت نگرفته است. با این حال، باشگاه آلمانی »اطلاعاتی« 
در مورد این مربی 55 ساله جمع آوری کرده است، زیرا آنها 
منتظر تصمیم آلونسو در مورد آینده اش برای رفتن به رئال 

مادرید هستند.
دوران تصدی تن هاخ در یونایتد، که در اکتبر گذشـــته به 
پایان رســـید، ممکن است هر روز مطلوب تر به نظر برسد، 
زیرا روبن آموریم برای هماهنگ کردن غول های لیگ برتری 
با مشکل مواجه اســـت. لورکوزن می تواند مقصد ایده آلی 
برای سرمربی سابق آژاکس باشد، اما نشریه کیکر گزارش 
می دهد که او و ژاوی، سرمربی سابق بارسلونا، »گزینه های 

داغ« برای این پست هستند.
کیکـــر اضافـــه می کند که تن هاخ ممکن اســـت در رقابت 
برای این شـــغل از یک مزیت برخوردار باشد، زیرا او پس از 
گذرانـــدن مدتی به عنوان مربی در بایرن مونیخ در اوایل 
دوران حرفـــه ای خـــود، به زبان آلمانـــی صحبت می کند. 
این نشـــریه اعلام می کند که او گزینه شـــماره یک باشـــگاه 

بوندس لیگایی است.

 تصمیم مهم هری کین 
در مورد آینده اش

هـــری کین تصمیمـــی کلیدی در مورد آینـــده اش در بایرن 
مونیـــخ گرفته اســـت؛ بنـــد آزادســـازی او در ژانویه به طور 
چشـــمگیری کاهش خواهد یافت. از زمان پیوستن هری 
کین به بایرن مونیخ از تاتنهام در سال 2023، گمانه زنی های 
زیادی در مورد بازگشت او به لیگ برتر انگلیس مطرح شده 
است. با این حال، طبق گزارش تاک اسپورت، این مهاجم 
31 ساله تصمیم گرفته است که حداقل یک سال دیگر در 
باواریـــا بمانـــد و در پنجـــره نقل و انتقالات تابســـتانی جدا 

نخواهد شد.
کاپیتان تیم ملی انگلیس مشتاق است قبل از فکر کردن 
به خروج احتمالی، شـــانس خود را برای قهرمانی در لیگ 

قهرمانان اروپا با بایرن امتحان کند.
بنـــد آزادســـازی کین در بایرن برای تیم های انگلیســـی در 
پنجـــره نقـــل و انتقـــالات ژانویه آینـــده از 67 میلیون پوند 
بـــه 54 میلیـــون پوند کاهـــش خواهد یافـــت. این کاهش 
قیمـــت می تواند به خوبی توجه باشـــگاه های لیگ برتری 
را کـــه بـــه دنبـــال تقویت قـــدرت تهاجمی خود هســـتند، 
جلـــب کنـــد. کین از زمـــان انتقالـــش از تاتنهـــام، در 89 
 بـــازی بـــرای بایـــرن 80 گل به ثمـــر رســـانده و 22 پاس گل 

داده است.
کین در لیگ برتر انگلیس 213 گل برای تاتنهام به ثمر رساند 
و تنها آلن شـــیرر )260 گل( بالاتر از او در فهرســـت برترین 

گلزنان تاریخ این رقابت ها قرار دارد.
کیـــن می تواند روز شـــنبه در صورت پیـــروزی بایرن مقابل 
لایپزیـــگ در بوندس لیـــگا، اولیـــن جام قهرمانـــی دوران 
حرفه ای خود را کسب کند. با این حال، غول های باواریایی 
باید در این مسابقه بدون حضور کین کنار بیایند، زیرا او با 
محرومیت یک جلســـه ای روبه رو شده و باید این بازی را از 

روی سکوها تماشا کند.

ورزش جهان4
پنجشنبه   11 اردیبهشت 1404  شماره 7819

سوژه

مهمترین گل دوران حرفه ای مهاجم پاریس

دمبله، همان که آرسنال کم داشت
ی بازی رفت مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا  پاری سن ژرمن در کمال شایستگ
برابر آرســـنال را برد با گل دقیقه چهارم عثمان دمبله که با احتمال آســـیب دیدگی در 
ی ها  دقیقه 70 تعویض شد اما قبل از آن کار خودش را کرده بود. طبیعی بود که آرسنال
به هر تصمیم داور اســـلوونیایی اعتراض می کردند و بخشـــی از آن به خاطر انکار این 
ی لیگ برتر با سطح اســـتاندارد طلایی فوتبال اروپا  واقعیت اســـت که فوتبال فیزیک
ی در برابر تیم هایی که فوتبال  همخوانـــی ندارد. این اتکای بیش از حد بـــه قدرت بدن
ی که به دنبال  باظرافت ارائه می کنند، بیشتر به چشم می آید، تیم هایی پر از بازیکنان
پیروزی در درگیری های جسمی نیستند و هرچه بتوانند از آن اجتناب می کنند. دمبله 

یکی از آنها است.
ی ها را ببینید، توپ به مدافعان کناری سپرده می شود، دمبله عقب  بازیســـازی پاریس
ی گاهی عقب تـــر از هافبک ها، عقب تر از آنکه بازیکنان مأمور مهارشـــان  می آیـــد، حت
جرأت کنند دنبالشان بیایند. دو طرف، دزیره دوئه و خویچا کواراتسخلیا هستند که 
ی فابین  بـــا مدافعان کناری ارتباط خوبی دارند و فاصله ای بین شـــان نمی افتد. گاه
ی ژوائو نوز فاصله را پوشش می دهند، حرکات ترکیبی و جابه جایی ها بارها  رویس و گاه
ی  تمرین شده و این نتیجه کار یک مربی خوب با بازیکنان خوب است در فصل فوتبال
ی به عنوان جلسات تمرین استفاده کنید. گل دمبله هم  که می توانید از لیگ به نوع
ی لیگ  ی که پنج قهرمان شاید مهم ترین گل دوران حرفه ای او باشد. جالب است بازیکن
ی فرانسه  ی را برده بدون اینکه گل چندان مهمی زده باشد. آمار او در تیم مل و جام جهان
را ببینید، هفت گل در 55 بازی، سه تا در بازی های دوستانه، دو تا در لیگ ملت ها و دو 
تا مقابل قزاقستان و جبل الطارق. گل پیروزی برابر بایرن مونیخ در نیمه نهایی جام 
ی  حذفی آلمان را هم زده که با احترام به این رقابت ها، جام حذفی آلمان اســـت. گاه
ی هیچ؛  کارهایی در لیگ قهرمانان کرده اما در چنین بازی های بزرگ
بنابراین برای دمبله به نوعـــی فارغ التحصیلی بود، عبور از یک 

مرحله سخت که خیلی برایش انتظار کشید.
بیست و پنجمین گل دمبله در سال 2025 او را بالاتر از هر بازیکن 
دیگری در پنج لیگ ممتاز اروپا قرار می دهد. آرسنال در تابستان و 
بعد از آن، ژانویه مهاجم تراز اولی نگرفت و این شاید دلیل کم 
ی لیگ برتر با لیورپول  آوردن تیم در کورس رقابت قهرمان

بود.
دمبله هفت مـــاه پیش برای بازی با آرســـنال حتی روی 
ی،  نیمکت ننشست به خاطر نقض مکرر قوانین انضباط
انریکه می خواســـت تیم باانگیزه ای بسازد و دمبله باید 
ی است،  خودش را منطبق می کرد. او حالا بازیکن پرتلاش
داوید رایا را دنبال می کند، دکلان رایس و ویلیام سالیبا 
را نیز همینطور. زیر سایه کیلیان امباپه نیست که هرگز 
از این کارها نمی کرد. بازی تمام نشده و آرسنال در بازی 
برگشـــت به دنبال جبران خواهد بود، شاید دمبله را 

بهتر مهار کنند اما اول باید پیدایش کنند.

عثمـــان دمبلـــه بـــا گل زیبایـــش باعـــث شـــد 
پاری سن ژرمن برتری مهمی در بازی رفت مرحله 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا برابر آرسنال در 
ورزشـــگاه امارات به دســـت آورد. بـــا گل او که در 
45 بازی این فصل روی 45 گل نقش مســـتقیم 
داشـــته، تیم لوییس انریکه شـــانس اول صعود 
به فینال مونیخ اســـت هر چند فرصت ســـوزی 
میهمان، آرسنال را برای بازی برگشت در پاریس 

امیدوار نگه داشت.
 

یک انگلیسی دیگر
پاری ســـن ژرمن شـــاید بتواند اواخـــر این فصل 
ادعـــای قهرمانی لیگ برتر را کنـــد بعد از آنکه با 
شکست چهارمین تیم انگلیسی به فینال لیگ 
قهرمانان اروپا نزدیک شده است. تیم انریکه در 
مسیر رســـیدن به نیمه نهایی منچسترسیتی، 
لیورپـــول و اســـتون ویلا را از پیش رو برداشـــت 
هرچنـــد دیدار با آرســـنال در مرحلـــه گروهی با 
باخت 2 بر صفر در ورزشـــگاه امارات همراه شد. 
پاریسی ها البته آن باخت را با گل دقیقه چهارم 
دمبلـــه و پیشـــتازی در بازی رفـــت نیمه نهایی 

جبران کرده اند هرچند آرسنال در پاریس فرصت 
تلافی دارد.

اگرچه ســـیتی و ویلا در پارک دو پرنس شکست 
سنگینی خورده اند، لیورپول در پایتخت فرانسه 
بـــا یک گل به پیروزی رســـید هرچنـــد در آنفیلد 
شکست خورد و در ضربات پنالتی از یک هشتم 
نهایی حذف شد. آرســـنال حالا باید همان کار 
قهرمـــان لیگ برتـــر را تکرار کنـــد برابر تیمی که 

عاشق بردن تیم های انگلیسی است.

احترام به انریکه
وقتـــی تیم بزرگ بارســـلونا و قهرمـــان اروپا در 
دهـــه گذشـــته را یـــاد می کنید ناخـــودآگاه آن 
را بـــه خاطر لیونل مســـی، آندرس اینیســـتا، 
ژاوی و پـــپ گواردیـــولا می دانید امـــا در حالی 
که گواردیولا، بارســـلونا را بـــه قهرمانی اروپا در 
سال های 2009 و 2011 هدایت کرد، این لوییس 
انریکه بود که با شکســـت یوونتوس در فینال 
ســـال 2015 برلین سه گانه تیم را تکمیل کرد و 
درســـت به اندازه بارسلونا جذاب و مقتدرانه. 
حتی تیم انریکه در خط حمله بی رحمانه تر و 

ویران کننده تر از تیم گواردیولا بود چون نیمار 
و لوییس سوارس هم به آن اضافه شده بودند 
اما بدون شک مربی پاریسی ها مثل گواردیولا 
مورد احترام و تحسین قرار نمی گیرد. او یکی 
از جذاب ترین تیم های جهان را ســـاخت بعد 
از آنکه مقامات باشـــگاه را متقاعـــد کرد کار را 
به او بســـپارند و تیمی بدون فوق ستاره هایی 

مثل مســـی، نیمار و کیلیان امباپه ســـاخت. 
انریکـــه به قدرت جوانی و تکنیک تکیه کرده و 
پاری سن ژرمن حالا تیم تأثیرگذار و چشمنواز 
دنیای فوتبال اســـت. اگر او بتواند تیم را برای 
نخستین بار به قهرمانی اروپا برساند، شایسته 
اســـت که یک بار برای همیشـــه از زیر ســـایه 

گواردیولا خارج شود.

پاریسی ها، مدعی قهرمانی لیگ برتر!

آرسنال به دنبال سرنوشت لیورپول

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

پیش بازی

قدرت نابرابر نیمکت
تقصیر آن را به گردن مصدومیت یا تصمیم گیری ها در ساختن تیم در تابستان گذشته یا هر دو بیندازید 

ی ها را نداشت. تیم میهمان،  اما آرسنال گزینه های لازم برای برگردان بازی به نفعش مقابل پاریس
ی بارکولا-خرید 45 میلیون یورویی از لیون در سال 2023- و گونچالو راموس-که با 80 میلیون  برادل

یورو از بنفیکا آمده- را به زمین فرستاد اما آرسنال چهار بازیکن آکادمی روی نیمکت داشت. البته 
ــود، بازیکن 18 ساله ای که فصل فوق العاده ای داشته اما او کنار  ــامل اتان نوانری می شـ این شـ
ی که در تابستان  ی یک فاجعه بوده، کایران تیرن ی اش از چلس رحیم استرلینگ که انتقال قرض

به عنوان بازیکن آزاد به سلتیک می رود و اولکساندر زینچنکو که در پایان فصل آماده انتقال 
است، نشسته بود. آرتتا بن وایت را به جای تیمبر به زمین فرستاد و نوانری در وقت های تلف 
شده به زمین آمد. آرسنال هنوز شانس دارد که این بازی را به نفع خودش عوض کند اما باید 

ی برای بازی  ــانس این تیم را محدود می کند. توماس پارت ــتن نیمکت پرقدرت شـ گفت نداشـ
برگشت بعد از یک جلسه محرومیت در خدمت تیم خواهد بود و قابل انکار نیست که جایش در 

ی آرسنال را درنوردید. ی بود به خصوص روی گل که پاس عالی نونو مندز خط میان تیم آرسنال خال

کواراتسخلیا بالاتر از ساکا
ــک چهارم نهایی وجود  ــنال مقابل رئال مادرید در یـ ــات زیادی درباره پیروزی آرسـ جزئیـ
ــاکا آماده پیوستن به بال های درجه اول اروپا است که  ــت و از جمله اینکه بوکایو سـ داشـ
همیشه در تلاش برای رسیدن به توپ طلا هستند. ساکا در هر دو بازی بهتر از وینیسیوس 
ی از عوامل  جونیور و رودریگو بود و در این بازی برابر خویچا کواراتسخلیا قرار گرفت که یک
تأثیرگذار رسیدن پاریس به چهارمین نیمه نهایی در شش فصل اخیر بود. در نیمه اول، 
ی ها از عهده اش بر نمی آیند، باعث  ــخلیا کاری کرد که خیل ی در کار نبود. کواراتسـ رقابت
ی از  ی به نظر بیاید و پاس گلش به دمبله یک ی معمول شد یورین تیمبر یک مدافع خیل
موقعیت هایی بود که سمت راست آرسنال را از کار انداخت. ساکا که در 20 دقیقه ابتدایی 
بازی تنها چهار لمس توپ داشت، کمی به وسط آمد تا بیشتر درگیر بازی شود و اتفاقی 
نبود که آرسنال با بیشترشدن تأثیرگذاری او جان گرفت. اما ساکا آنطور که می خواست 
ــنال از جمله مارتین اودگارد  ی از چند بازیکن آرسـ ــت روی بازی اثر بگذارد و او یک نتوانسـ

خاموش است که باید برای مسابقه هفته بعد سطحش را بالا ببرد.

اتلتیـــک بیلبائو برای رســـیدن بـــه فینال 
لیـــگ اروپا در ورزشـــگاه خانگی فقط یک 

مانع پیش رو دارد و آن منچســـتریونایتد 
اســـت که با یـــک کامبـــک اســـتثنایی در 
مرحلـــه یک چهـــارم نهایـــی مقابل لیون 
ثابت کرد مصمم اســـت نامش روی جام 
قهرمانی لیـــگ اروپا حک شـــود تا کمی از 
آلام ایـــن فصل رقت انگیز کاســـته شـــود. 
بازی رفت در فرانســـه 2 بر 2 شد و یونایتد 
در بازی برگشـــت با دو گل جلـــو افتاد اما 
میهمـــان چهـــار گل زد کـــه دو تـــای اول 

بـــازی را به وقـــت اضافه کشـــاند و دو تای 
بعـــدی، تیم ده نفـــره پائولو فونســـکا را در 
مســـیر صعود به نیمه نهایی قـــرار داد اما 
یونایتد در شـــش دقیقه پایانی سه گل زد 
و 7 بـــر 6 صعود کرد. غول ســـابق فوتبال 
انگلیـــس در مرحله لیگ با متوســـط دو 
گل در هـــر بـــازی و بـــه عنوان تیم ســـوم 
راهی مرحله حذفی شـــد و در یک هشتم 
نهایی به آســـانی از ســـد رئال سوســـیداد 

تلاش یونایتد برای غلبه بر بیلبائو بعد از 68 سال

دوباره به سن مامس برگرد!

  سرمربی: 
ارنستو والورده

سیمون
گوروسابل

ویوین
آلوارس
برچیچه

دی گالارتا
خورگیسار

اینیاکی ویلیامز
برنگر

نیکو ویلیامز
گوروستا

  سرمربی: 
روبن آموریم

اونانا
یورو
مگوایر
شاو
مزراوی
اوگارته
کاسمیرو
دورگو
فرناندز
گارناچو
هویلان
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بیلبائو - منچستریونایتد

امید آموریم به هموطنش
چشـــم امید آموریم به کاپیتان هموطن 
تیمـــش، برونو فرناندز اســـت کـــه در 31 
بازی مراحـــل حذفی لیگ اروپـــا 29 گل 
زده و رکورددار است، او همچنین در سه 
 بازی نیمه نهایی ســـه گل و سه پاس گل 

داده. 
ســـتاره بیلبائو هـــم نیکو ویلیامز اســـت 
که در هر شـــش بازی خانگـــی تیمش در 
این فصل لیـــگ اروپا حداقـــل روی یک 
گل نقش مستقیم داشـــته است. اسکار 
دی مارکوس 36 ســـاله کـــه تنها بازیکن 
باقیمانده از دیدار قبلی دو تیم اســـت و 
در پایان فصل بازنشســـته می شـــود، در 
پیروزی 5 بـــر3 در مجمـــوع دو دیدار آن 
ســـال گل زد اما او دیگر دفاع راست اول 

تیمش نیست.

تاتنهـــام امشـــب در بـــازی رفـــت مرحله 
نیمـــه نهایـــی لیـــگ اروپـــا میزبـــان بودو 
گلیمت اســـت و می خواهد با نخســـتین 
قهرمانـــی اروپا بعـــد از چهـــار دهه، فصل 
اســـفبارش را نجـــات دهـــد. تاتنهـــام که 
ایـــن هفتـــه در زمیـــن لیورپـــول 5 بر یک 
در هم شکسته شـــد و قهرمانی قرمزها را 
قطعی کرد، سومین باخت متوالی اش در 
رقابت های داخلی را متحمل شـــد. چهار 
بازی تا پایان فصل باقـــی مانده و تیم آنژه 
پوســـتکوگلو در رده شـــانزدهم لیـــگ برتر 
تقـــلا می کند، ایـــن یعنـــی در آســـتانه به 
پایان رســـاندن بدترین فصل تاریخ اسپرز 
در لیگ برتـــر قرار دارند و فقـــط به خاطر 
ضعـــف تیم های تـــازه وارد ایـــن فصل بود 
که خطر ســـقوط را احســـاس نمی کنند.
مربی 59 ســـاله اســـترالیایی در سال دوم 
کارش در بریزبین رور، یوکوهاما مارینوس 
و ســـلتیک به عنـــوان قهرمانی رســـیده و 
می تواند یـــک افتخار دیگـــر در این فصل 
فاجعه بار به دســـت آورد تا انتظار تاتنهام 

برای قهرمانی بیش از 17 ســـال نشـــود.
اســـپرز با وجود شـــرایط بـــد داخلی، تیم 
قابل اعتمادی در لیـــگ اروپای این فصل 
بـــوده و دو هفتـــه پیـــش در دویچه بانک 
پـــارک شـــبی فرامـــوش نشـــدنی را برای 
هـــواداران رقم زد وقتـــی پنالتی دومینیک 
آینتراخـــت  از  عبـــور  بـــرای  ســـولانکه 
فرانکفـــورت، قهرمـــان ســـال 2022 لیگ 

اروپا، کافـــی بود.
بودو گلیمت بـــا قرارگرفتن در میان چهار 
تیـــم پایانی لیـــگ اروپـــا شـــگفتی بزرگی 
خلـــق کرده امـــا این تیم از ســـال 2020 که 
نخســـتین قهرمانی اش در لیگ نروژ را به 
دست آورد، در عرصه فوتبال اسکاندیناوی 
فراتـــر از انتظـــارات بـــوده بنابرایـــن جای 
تعجب نیســـت که تیم کیتیل کنوتســـن 
نخســـتین نماینده نروژ است که به نیمه 

نهایی یک جام اروپایی رســـیده اســـت.
»ابـــر تیـــم« در ســـال های 2023 و 2024 
قهرمـــان لیـــگ نـــروژ شـــده و بـــه عنوان 
مدعی اصلی ســـال 2025 به این رقابت ها 

وارد شـــده با ســـه پیروزی و یک تساوی در 
چهار بـــازی ابتدایی ســـال. این هفته هم 
با دبل کاســـپر وارتز هـــوگ و گل دیرهنگام 
اولریک ســـالتنس برتری آسانی برابر تیم 
کـــی اف یو ام اســـلو بـــه دســـت آوردند در 
دیداری که با مصدومیت مدافع همیشـــه 
حاضر تیم، اودین بیورنتافت همراه شـــد.

هـــوگ دانمارکـــی که بـــه عنـــوان بازیکن 
جانشـــین به زمین آمد و دو گل زد، ستاره 
خـــط حمله تیم اســـت و در 12 بـــازی این 
فصـــل لیـــگ اروپـــا هفـــت گل زده و برای 
رســـیدن به کفش طـــلای ایـــن رقابت ها 
در رتبه اول با ایـــوب الکعبی المپیاکوس 

مشـــترک است.

قهرمـــان نـــروژ در ســـه بازی قبلـــی اش با 
تیم های انگلیســـی شکســـت خـــورده هر 
چند در آخرین آنها قبل از بازی امشـــب، 
رقیب سرســـختی نشـــان دادنـــد وقتی در 
مرحله لیگ بـــه اولدترافورد رفتند و حتی 
از منچســـتریونایتد جلو افتادنـــد قبل از 

آنکـــه 3 بر 2 شکســـت بخورند.

پوســـتکوگلو برای بازی با لیورپول هشـــت 
تغییر در تیمش ایجاد کـــرده بود اما برای 
ایـــن بازی با تمام توان بـــه میدان می رود. 
وضعیـــت هئونـــگ مین ســـون کـــه چهار 
بازی آخر تیمـــش را از دســـت داده، برای 
ایـــن بـــازی مبهم اســـت هرچنـــد تیمش 
امیـــد دارد بـــرای بـــازی مهـــم برگشـــت از 
او اســـتفاده کنـــد. رادو دراگوســـین هـــم 
مصدوم اســـت و نام آنتونین کینســـکی و 
تیمـــو ورنر برای مراحل حذفـــی لیگ اروپا 

ثبت نشـــده است.

شگفتی سازان اسکاندیناوی در لندن
عملیات نجات تاتنهام
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گذشـــت. قهرمـــان هشـــت ســـال قبل 
لیـــگ اروپا از 15 بازی آخـــرش در مراحل 
حذفی لیـــگ اروپـــا 14 تا را بـــرده و روبن 
آموریـــم بـــا وجـــود اوضـــاع فلاکت بـــار 
تیمـــش در داخل، در هشـــت مســـابقه 
اروپایی اش شکســـت نخـــورده. تنها تیم 
بـــدون باخـــت باقی مانده در لیـــگ اروپا 
با 222 ضربه به ســـمت دروازه حریفان و 
458 لمس تـــوپ در محوطه جریمه رقبا 
در رقابت هـــای درجـــه دوم اروپا پیشـــتاز 
اســـت. تیـــم چهاردهـــم لیگ برتـــر برای 
بازگشـــت به لیگ قهرمانـــان چاره ای جز 
قهرمانـــی لیگ اروپـــا ندارد امـــا تاریخ به 
نفـــع آنها نیســـت. یونایتد بـــرای عبور از 
بیلبائو و بازگشـــت به ســـن مامس برای 
فینال مشـــکل دارد، چون در چهار بازی 
قبلـــی با ایـــن تیم ســـه باخت داشـــته و 

تنهـــا پیـــروزی اش بـــه 68 ســـال قبل بر 
می گـــردد. این نخســـتین دیـــدار دو تیم 
بعد از یک هشتم نهایی فصل 2011-2012 
اســـت که تیم مارچلو بیلســـا هر دو بازی 
با تیم ســـر الکس فرگوســـن را بـــرد و به 

فینال آن ســـال راه یافت.
در حالـــی کـــه یونایتـــد خـــود را بـــرای 
هجدهمیـــن نیمه نهایـــی اروپایی آماده 
می کنـــد، اتلتیک بـــرای ســـومین بار به 
ایـــن مرحله رســـیده، هرچند هـــر دو بار 
قبلی به فینـــال رســـیده )1977 و 2012( 
و هـــر دو را باختـــه اســـت. اما حـــالا بعد 
از قهرمانـــی فصل قبل در جـــام حذفی 
اســـپانیا بـــه دنبـــال موفقیـــت دیگـــری 
هســـتند به خصوص که فینال در ســـن 

مامـــس برگزار می شـــود.
تیـــم ارنســـتو والـــورده کـــه در مرحلـــه 

لیـــگ با یـــک امتیـــاز و یـــک رتبـــه بالاتر 
از یونایتـــد در جـــدول قـــرار گرفـــت، در 
مراحـــل بعـــدی رم و گلاســـکورنجرز را از 
پیـــش رو برداشـــت، این تیم هر شـــش 
بـــازی خانگـــی اش در این فصـــل را برده 
بـــا 14 گل زده و تنهـــا دو گل خـــورده. آنها 
همچنیـــن در رده پنجـــم لالیـــگا قـــرار 
دارنـــد و می توانند از مســـیر لیگ هم به 
ســـهمیه لیگ قهرمانـــان اروپا برســـند. 
این تیـــم به دلیل ال کلاســـیکو در فینال 
جـــام حذفـــی در اول هفته بـــازی نکرده 
و می توانـــد از اســـتراحت اضافـــه به نفع 
خودش اســـتفاده کند. بیـــن بازی رفت 
و برگشـــت در اولدترافورد، بایـــد با رئال 
سوســـیداد دربـــی محلی شـــان را برگزار 
کننـــد بنابراین یک هفته ســـخت پیش 

روی شـــان است.



فوتبال ایران

نقره داغ تراکتور
هواداران محروم نیستند

کمیتـــه انضباطـــی و اســـتیناف احـــکام بازی هـــای 
مختلـــف را صادر کـــرد که چنـــد مـــورد آن مربوط 
بـــه بازی هـــای تراکتور بـــود امـــا نکته مهـــم اینکه 
با وجـــود اتفاقـــات دیـــدار بـــا اســـتقلال و ملوان، 
هـــواداران تراکتـــور بـــا محرومیت مواجه نشـــدند 
و تنهـــا بـــازی ایـــن تیم مقابـــل اســـتقلال در فصل 
آینده بـــا ۵۰درصد ظرفیت ورزشـــگاه برگزار خواهد 
شـــد. کمیته اســـتیناف فدراســـیون فوتبـــال با رد 
اعتـــراض باشـــگاه تراکتور نســـبت بـــه آرای صادره 
از ســـوی کمیته انضباطـــی، جریمه هـــای مالی این 
باشـــگاه را در چنـــد پرونـــده تأیید کـــرد. در یکی از 
ایـــن پرونده هـــا، بابـــت تخلفـــات تماشـــاگران در 
دیدار بـــا گل گهر، جریمه ۳۰۰میلیـــون تومانی علیه 
تراکتـــور قطعی شـــد. همچنیـــن در پرونـــده بازی 
برابر اســـتقلال کـــه شـــامل تأخیـــر در ورود تیم به 
زمین و تخلفات گســـترده تماشـــاگران بود، کمیته 
انضباطی باشـــگاه تراکتور را به پرداخت ۵۰۰ میلیون 
تومـــان جریمه نقـــدی و محرومیـــت ۵۰درصدی از 
حضور تماشـــاگران در یک مسابقه خانگی محکوم 
کـــرده بود. کمیته اســـتیناف نیز با وجود اشـــاره به 
مشـــکلات اجرایی چنین محرومیتـــی، این حکم را 
بدون تغییـــر تأیید کرد. نکته جالـــب اینکه کمیته 
اســـتیناف با لحنـــی آرام از صدور چنیـــن حکمی از 
ســـوی کمیته انضباطـــی انتقـــاد و اعلام کـــرده که 
چنیـــن احکامـــی باعث دشـــواری برای مســـئولان 
برگـــزاری بازی می شـــود. علاوه بر ایـــن، در جریان 
بـــازی مقابـــل ملوان، بـــه دلیـــل فـــروش بیش از 
ظرفیـــت بلیـــت، جابه جایـــی بـــدون هماهنگـــی 
تماشـــاگران تیـــم میهمان و پرتاب بطری، باشـــگاه 
تراکتـــور ۵۰۰میلیـــون تومـــان دیگـــر جریمه شـــد. 
باتوجه به درگیری بین تماشـــاگران، شاید بسیاری 
انتظار داشـــتند برای این بازی حکـــم دیگری صادر 
ســـود. در نهایت، دیدار مقابل فـــولاد نیز با جریمه 
۵۰میلیـــون تومانـــی بـــرای تراکتـــور همراه بـــود تا 
مجمـــوع جریمه هـــای اقتصـــادی ایـــن باشـــگاه به 

حـــدود یک ونیـــم میلیارد تومان برســـد.

حبیبی نژاد: سالی یک بار شجاع 
آن طور دریبل می خورد

هادی حبیبی نـــژاد با گل فوق العاده ای کـــه به تراکتور 
زد نامش را در فهرســـت زننده زیباترین گل های لیگ 
ثبت کـــرد. او در ایـــن بـــاره می گوید: »واقعاً شانســـی 
بـــود. خیلـــی یهویـــی آمـــد. در آن لحظـــه که ســـعید 
محمـــدی توپ گیری انجام داد، مـــن اطرافم را دیدم. 
تراکتـــور بـــالا بـــازی می کـــرد و همین که شـــجاع جلو 
آمد، بـــا خودم گفتـــم وقتش اســـت و تصمیم گرفتم 
دریبـــل کنـــم. وقتـــی شـــجاع را دریبل کـــردم، دیگر 
هـــر بازیکنی هم کـــه در موقعیت بهتری قرار داشـــت 
پاس نمـــی دادم چون شـــرایط خوبی جور شـــده بود 
و ســـالی یک بـــار این فرصـــت پیش می آیـــد.« جالب 
اینکـــه اولیـــن گل لیـــگ برتری او بـــا فـــولاد و در زمان 
هدایت اسکوچیچ)ســـرمربی فعلی تراکتور( بود، وی 
دراین باره گفـــت: »مادرم بعد از بازی بـــه من زنگ زد، 
همین را گفت که اســـکوچیچ تو را به بزرگسالان فولاد 
بـــرد و حالا تـــو رفتی به تیمـــش گل زدی؟ )بـــا خنده(. 
اســـکوچیچ خیلـــی بـــه من لطف داشـــت. فکـــر کنم 
در برهـــه ای، همـــه از امیدهـــای فولاد به بزرگســـالان، 
بازیکن بردنـــد. یادم نمـــی رود که اســـکوچیچ گفت، 
من از تیم امید بازیکن انتخـــاب نمی کنم و از جوانان 
می خواهـــم بازیکن بـــردارم. من را از جوانـــان فولاد به 
بزرگســـالان بـــرد و بازی هـــم داد. همینجا از او تشـــکر 

می کنم کـــه خیلی بـــرای من زحمت کشـــید.«

هفته سی و یکم لیگ آزادگان
بزنگاه پیکان

ســـه بـــازی باقیمانده هفته ســـی و یکم لیـــگ آزادگان 
امـــروز برگـــزار می شـــود. باتوجـــه به شـــرایط جدول 
بازی پیـــکان با شـــهرراز  اهمیت فوق العـــاده ای دارد. 
تیـــم ســـیروس دین محمـــدی در صـــورت پیـــروزی  با 
ســـه امتیاز اختلاف نســـبت به رقبا به تنهایی در مکان 
دوم می ایســـتد. اما شـــیرازی ها که جـــزو کاندیداهای 
ســـقوط هســـتند با قبول شکست شـــانس بقای شان 
کمتر می شـــود. صنعت نفت هـــم در آبـــادان میزبان 
نفـــت و گاز گچســـاران خواهد بـــود. بـــرای کمالوند و 
نفتی هـــا ایـــن بهتریـــن فرصـــت بـــرای قرارگرفتن در 
جایگاه ســـومی جدول اســـت. نتیجه بـــازی تیم های 
بعثت کرمانشـــاه و شـــهرداری نوشـــهر هـــم تأثیری در 

سرنوشت شـــان ندارد. 
برنامه بازی های امروز

بعثت کرمانشاه ...................... شهرداری نوشهر
..................................  شهر راز شیراز پیکان 
.............  نفت و گاز گچساران صنعت نفت آبادان

5 فوتبال ایران

آزاده: رحمتی گفت تراکتور را باید ببریمپیوس: تیم باغیرتی دارم

فرشاد پیوس سرمربی نیروی زمینی درباره 
تســـاوی خارج از خانه تیمـــش مقابل مس 
ســـونگون می گوید: »ما بـــرای پیروزی آمده 
بودیم. تاکتیـــک ما هم براســـاس هجومی 
بـــودن طراحـــی شـــده بـــود. ســـعی کردیم 
با ارســـال تـــوپ از جناحیـــن و مالکیت در 
وســـط زمین، بـــر بازی مســـلط باشـــیم. تا 
حدی هـــم موفق شـــدیم، هرچنـــد زیبایی 
فنی خاصی در بازی وجود نداشـــت و شاید 
به خاطـــر اســـترس و فشـــار روحـــی بـــازی، 
ایـــن موضوع طبیعـــی بود. چنـــد موقعیت 
خوب داشـــتیم که اســـتفاده نکردیم. البته 
حریـــف هـــم موقعیت هایی داشـــت و باید 
بگویـــم یک امتیـــاز از ایـــن دیدار خـــارج از 
خانـــه هم ارزشـــمند اســـت.« ما ســـه بازی 

بیـــرون از خانـــه داشـــتیم که دوتـــای آن  را 
پشت ســـر گذاشـــتیم و این بازی سوم بود. 
از نظـــر روحـــی و روانـــی ایـــن دیدار فشـــار 
زیـــادی داشـــت. تیـــم مـــا دو امتیـــاز از تیم 
حریف کمتر داشـــت و بازی کامـــلاً درگیرانه 
بـــود. می توانســـتیم ببریـــم، ولی نشـــد. از 
بازیکنانـــم واقعـــاً ممنونم که با جـــان و دل 
بازی کردنـــد. هدف ما بقا در لیگ اســـت و 
تـــا روز آخـــر می جنگیم. هنوز چیـــزی تمام 
نشـــده اســـت.« پیوس با تمجید از عملکرد 
مجوعـــه تیمـــش این طـــور می گویـــد: »مـــا 
تیمی منســـجم داریم. یکـــی از عوامل مهم 
موفقیت مـــا، رفاقـــت، همدلی و انســـجام 
تیمـــی اســـت. بازیکنـــان مـــا فوق العـــاده 
تاکتیک پذیـــر هســـتند. هرچـــه در تمرین 
کار می کنیـــم را در زمین اجـــرا می کنند. در 
پنج بازی اخیر تنها یک شکســـت داشتیم. 
با ایـــن حال کار ما تمام نشـــده و ســـه بازی 
حســـاس دیگر باقی مانده است. امیدوارم 

با همین روند ادامـــه دهیم و تیم را در لیگ 
نگـــه داریم، همه هدف ما همین اســـت. از 
همه کســـانی که در مجموعه نیروی زمینی 
بـــه ما کمـــک می کنند، تشـــکر می کنـــم؛ از 
مدیریت گرفته تا کادرفنی و همه بازیکنان. 
همگـــی متحد و یکدل هســـتیم. این اتحاد 
رمـــز موفقیت ماســـت و امیدوارم تـــا پایان 

فصـــل نیز همیـــن روند را حفـــظ کنیم.«

محمدجـــواد آزاده هافبـــک دفاعـــی 
شـــمس آذر قزویـــن دربـــاره آخریـــن 
وضعیت تیمش در فاصله ســـه بازی 
مانده به پایان لیـــگ می گوید: »خدا 
را شکر شـــرایط خوبی داریم و در این 
چند هفته نتایـــج خوبی گرفتیم تا از 

منطقه ســـقوط دور شویم. 
شـــرایط شـــمس آذر در نیم فصل اول 
خـــوب نبـــود، ولـــی در نیم فصل دوم 
تغییر کـــرد، حالا هم تمـــام هدف ما 
این است که در ســـه بازی آخر نتایج 
خوبی بگیریم و چنـــد پله در جدول 

کنیم.« صعود 
 او دربـــاره رویارویی با تراکتور این طور 
بـــازی  می کنـــم  »فکـــر  می گویـــد: 

جذابـــی شـــود. تراکتور بـــرای قطعی 
کـــردن قهرمانی اش می خواهد ســـه 
امتیـــاز را بگیـــرد و مـــا هـــم در زمین 
خودمان دنبال برد هســـتیم. مهدی 
رحمتی تأکید کرده اســـت حتماً این 
بـــازی را ببریم تا نشـــان دهیم نتایج 
خـــوب ما در چند بـــازی اتفاقی نبوده 
اســـت. ما اســـتقلال و پرســـپولیس 
را شکســـت دادیـــم و می توانســـتیم 
ســـپاهان را نیـــز شکســـت بدهیـــم، 
حالا هم انگیزه بالایـــی داریم تا برابر 

تراکتور ســـه امتیـــاز را بگیریم.« 
این طـــور  عملکـــردش  بـــاره  در او 
می گویـــد: »فکـــر می کنـــم در هفتـــه 
پنجم به تیم اضافه شـــدم و همیشه 
تـــلاش کـــردم بهتریـــن عملکـــرد را 
داشـــته باشـــم. در بعضـــی از تیم هـــا 
هافبـــک دفاعـــی بـــه دلیـــل ســـبک 
بـــازی تیمـــش، بازیســـازی می کند و 

شـــانس زیـــادی بـــرای گل زدن دارد 
و ســـبک بـــازی بعضـــی تیم هـــا هـــم 
طـــوری اســـت کـــه هافبک هـــا بایـــد 
دوندگی و توپ گیری داشـــته باشند. 
امســـال یـــک گل زدم که در بـــازی با 
پرســـپولیس بود، ولی برای من مهم 
این است که خواســـته کادر فنی را در 

زمیـــن پیـــاده کنم.«

واکنشنقل قول

زد و خورد در پایین جدول برای حفظ سهمیه
جام از آنچه فکر می کنید به تراکتور نزدیک تر است

 بیســـت و هشـــتمین هفتـــه لیـــگ برتـــر 
فوتبال کشـــورمان در حالـــی از امروز آغاز 
خواهد شـــد که جدول رده بندی در صدر 

و قعر حســـابی حســـاس شـــده و 9امتیاز 
باقیمانـــده از این رقابت هـــا به طور قابل 
توجهـــی می توانـــد روی رده باشـــگاه ها 

تأثیرگذار باشد. در صدر جدول همچنان 
دو تیم تراکتور و سپاهان شانس قهرمانی 
دارنـــد و پرســـپولیس هنوز کمی به آســـیا 

فکـــر می کنـــد. امـــا در انتهـــای جـــدول 
شـــرایط کاملاً متفاوت است و از استقلال 
پایتخت نشین با 30امتیاز در رده یازدهم 

تـــا هوادار قعرنشـــین بـــا 20 امتیـــاز، یعنی 
شش تیم شـــانس ســـقوط و یا ماندن در 

لیگ برتـــر را دارند.

 خداداد عزیزی مدیـــر تیم تراکتور درباره 
حواشـــی روزهـــای اخیـــرش می گویـــد: 
»اصلاً اذیت نشـــدم. خدا را شکر تراکتور 
دارد راه خودش را می رود. اگر ان شاءالله 
بازی ایـــن هفته بـــا شـــمس آذر را ببریم 
فکر می کنـــم هفته بعد در تبریز جشـــن 
قهرمانی بگیریم. همه چیز آماده اســـت 
و مـــا از ســـه بـــازی، فقـــط چهـــار امتیاز 
می خواهیـــم. شـــانس مـــا خیلـــی زیـــاد 
اســـت و بچه های ما هم بـــه آن میزان از 
تجربه و آگاهی رســـیده اند که درک کنند 

قهرمانی دســـت خودمان اســـت.«
 او با اشـــاره بـــه نتایج ســـپاهان این طور 
می گوید: »نتایج ســـپاهان بـــرای ما اصلاً 
مهم نیســـت و نگاهی بـــه آن نداریم. ما 
بایـــد دو بـــازی را ببریـــم و آن  وقت همه 
چیز صددرصد تمام اســـت. فکر می کنم 
همین اتفـــاق هم خواهد افتـــاد. فوتبال 
مـــا یـــک قهرمانـــی بـــه تراکتـــور بدهکار 
اســـت. اکثـــر تیم هایـــی کـــه در فوتبال 
مـــا هســـتند، پولـــش را دولـــت می دهد 
امـــا تراکتـــور یک تیـــم کاملاً شـــخصی و 
خصوصـــی بـــا طرفداران بســـیار پرشـــور 
اســـت. امیدوارم امسال قهرمان شوند.« 
خـــداداد در پاســـخ به اینکه چرا مشـــهد 
نـــدارد  تیمـــی در ســـطح اول فوتبـــال 

مشـــهد  در  »مـــا  می گویـــد:  این طـــور 
ایـــن پتانســـیل را داریـــم امـــا یـــک عده 
دوســـت ندارند این اتفاق بیفتد. همین 
الان تیـــم ســـنگ آهن خـــواف هســـت 
و خـــودم بـــه آقـــای اســـتاندار گفتم که 
شـــما می توانیـــد مجـــاب کنیـــد. چطور 
اصفهان می تواند سپاهان و ذوب آهن را 
داشته باشـــد، اهواز هم فولاد و استقلال 
خوزســـتان را داشـــته باشـــد، تهران هم 
پیکان و سایپا و اســـتقلال و پرسپولیس 
را داشـــته باشـــد، آن وقـــت چرا مشـــهد 
نداشـــته باشـــد؟ مگـــر چنیـــن چیـــزی 
ممکن اســـت؟ فکـــر می کنم دوســـتان 
خیلـــی اهمیـــت نمی دهنـــد و آن ورزش 
قهرمانـــی خیلی برایشـــان مهم نیســـت 

که 50هزار نفر به ورزشـــگاه امام رضا)ع( 
برونـــد و چنـــد ســـاعت اوقـــات فراغت 
را بگذراننـــد. من در تبریـــز دارم همین 
را می بینـــم کـــه از ســـاعت 12 مـــردم به 
ورزشـــگاه می آینـــد تا ســـاعت 7 که بازی 
تمـــام می شـــود و برمی گردنـــد. در بازی 
اســـتقلال فکر کنم تا صدهزار نفر آمدند 
و نزدیک هفت ســـاعت وقت شـــان را به 
شـــادی ســـپری می کننـــد. این اعـــداد و 
ارقام شـــوخی نیســـت. باید ریشـــه یابی 
کنند چـــرا چنین اتفاقی در مشـــهد رخ 
نمی دهـــد. مگـــر ما از لحـــاظ صنعتی در 
این شـــهر ضعیـــف هســـتیم؟ اینجا آقای 
زنـــوزی همـــه چیـــز را از جیبـــش بـــرای 

شـــهرش هزینـــه می کند.«

بعضی ها تیمداری در مشهد را دوست ندارند

خداداد: نتایج سپاهان اصلاً مهم نیست
مصاحبه

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

اکبر منتشلو
خبرنگار

فولاد باید امیدوارانه 
بازی کند

چادرملو اردکان نســـبت به خیلی 
از تیم ها که ســـابقه زیادی در لیگ 
برتـــر دارنـــد، بهتـــر نتیجـــه گرفته 
و حـــالا بـــا 32امتیـــاز در جایـــگاه 
هشـــتم جدول ایستاد و استرس و 
فشـــاری روی این تیم وجود ندارد. 
آنهـــا هفتـــه گذشـــته در رویاوریی 
بـــا آلومینیـــوم اراک بـــه تســـاوی 
صفـــر – صفر رســـیدند و یک امتیاز 
بیـــرون از خانـــه را کســـب کردند. 
در حقیقت ســـه بـــازی باقیمانده 
همیـــت  ا ز  ا ردکانی هـــا  ا ی  بـــرا
چندانـــی برخـــوردار نیســـت. امـــا 
فولاد خوزســـتان با وجـــود لغزش 
همچنـــان  اخیـــر  هفته هـــای  در 
می توانـــد امیدوارانـــه در بازی هـــا 
حضـــور یابـــد. این تیم بـــا هدایت 
گل محمدی بـــا 48امتیـــاز در رده 
چهـــارم جدول اســـت و در صورت 
کســـب ســـه پیروزی پیاپی شانس 
کســـب ســـهمیه آســـیا را خواهـــد 
داشـــت، به شـــرطی کـــه شـــاهد 
لغـــزش تیم هـــای پرســـپولیس و 
ســـپاهان باشـــیم. فولادی هـــا در 
بازی هفته بیســـت و هفتم مقابل 
شـــمس آذر پیـــروز شـــدند امـــا در 
بـــازی آخرشـــان که معوقـــه بود در 
رویارویی با تراکتور بازنده از زمین 

ج شـــدند. خار

  بازی 
مرگ و زندگی

نســـاجی مازندران اوضـــاع خوبی 
در ایـــن دوره از رقابت هـــا نـــدارد، 
وی  ر وم  ا مـــد ت  تغییـــرا حتـــی 
نیمکت هم نتوانســـت مازنی ها را 
از منطقـــه خطر دور کنـــد، آنها در 
ســـه هفته مانـــده به پایـــان لیگ 
برتر، بـــا 21امتیـــاز در رده پانزدهم 
هســـتند و با یک امتیاز بیشـــتر در 
این هفتـــه باید به مصـــاف هوادار 
20امتیـــازی در قعر جـــدول بروند. 
شـــاگردان الهامی هفته گذشـــته 
در پیـــکار بـــا خیبـــر خرم آبـــاد در 
بازی بیرون از خانه بازنده شـــدند 
تـــا وضعیت و شـــرایط فعلی بر آنها 
حاکم شـــود. در مقابـــل مازنی ها، 
هـــوادار صف آرایـــی خواهـــد کرد، 
تیم ی کـــه با امید روانخـــواه نتایج 
بهتری کســـب کرده و حالا در یک 
قدمـــی حریف ایـــن هفته خودش 
قـــرار دارد. هـــوادار قعرنشـــین و 
20امتیـــازی اســـت و بـــرای اینکـــه 
شانس ماندن داشـــته باشد، باید 
هـــر ســـه بـــازی را برنـــده از زمین 
خارج شـــود که قطعاً کار ســـختی 
برای آنهـــا خواهد بود. شـــاگردان 
روانخواه هفته گذشـــته در مصاف 
با مس رفســـنجان دیگـــر تیمی که 
ســـایه ســـقوط را حـــس می کند، 

باخت ســـنگینی داشتند.

خوزستانی ها از ریسمان 
سیاه و سفید می ترسند

استقلال خوزستان فصل گذشته 
در هفتـــه آخر و با خوش شانســـی 
در لیگ برتر ماندنی شـــد و حالا با 
30امتیاز در رده دوازدهم ایستاده 
اســـت و جایگاه این تیم همچنان 
در تهدیـــد اســـت. آنهـــا در چنین 
و  هســـتند  مارگزیـــده  شـــرایطی 
بـــه نظـــر می رســـد نمی خواهنـــد 
باز هـــم کارشـــان بـــه هفتـــه آخر 
کشیده شـــود. آبی های خوزستان 
در هفتـــه گذشـــته در رویارویـــی 
خالـــی  دســـت  ذوب آهـــن،  بـــا 
از اصفهـــان برگشـــتند و بازنـــده 
شـــدند. امـــا به نظـــر آنهـــا در این 
هفته درخانه خودشـــان چشم به 
کســـب امتیاز دارند تا خیال شان 
از ســـقوط نکـــردن راحت شـــود. 
 ، نی ها ســـتا ز خو بـــل  مقا ر  د
خرم آبادی هـــا صف آرایی خواهند 
کرد. تیمی که بـــا 31امتیاز در رده 
دهـــم جـــدول ایســـتاد و خیالش 
از ســـقوط نکردن راحت اســـت. 
آنهـــا هفته گذشـــته توانســـتند در 
بـــازی حســـاس مقابـــل نســـاجی 
بـــه پیـــروزی برســـند و ســـه امتیاز 
را کســـب کننـــد. بـــا وجـــود ایـــن 
خیبـــر خرم آباد نشـــان داده که در 
رویارویی با حریفان، سرســـخت و 

غیرقابـــل پیش بینی اســـت.

 درگیری 
همسایه ها

ملـــون بندرانزلـــی بـــا هدایـــت 
روزهـــای خوبـــی  ع  زار مازیـــار 
را در ایـــن فصـــل ســـپری کـــرد و 
توانســـت بـــا خیـــال راحـــت در 
هفته هـــای پایانـــی بـــه میـــدان 
بـــرود. انزلی چی ها بـــا 36امتیاز 
در رده ششـــم جدول هســـتند و 
بدون هیـــچ اســـترس و نگرانی 
در بازی هـــا حاضـــر می شـــوند، 
آنهـــا هفتـــه بیســـت وهفتم را با 
صدرنشـــین  مقابـــل  شکســـت 
یعنـــی تراکتـــور ســـپری کردنـــد، 
ع  زار مازیـــار  شـــاگردان  امـــا 
حذفـــی  جـــام  رقابت هـــای  در 
توانســـتند تیم مدعی ســـپاهان 
را بـــا شکســـت مواجـــه و حذف 
کنند تـــا قوی ســـپید بـــا روحیه 
بالا در ادامـــه راه به میدان برود. 
در مقابـــل ملـــوان، ایـــن هفتـــه 
ذوب آهن خواهد ایســـتاد، تیمی 
کـــه بـــا 35امتیـــاز در رده هفتم 
قرار دارد و همســـایه ملوانی ها به 
حساب می آید. شاگردان ربیعی 
هـــم با خیـــال راحت بـــه میدان 
نگرانـــی  و  دلهـــره  و  می رونـــد 
ندارنـــد. آنهـــا هفته گذشـــته در 
رویارویی با اســـتقلال خوزستان 
به پیروزی رســـیدند و ســـه امتیاز 

را کســـب کردند.

 بازی ای 
با طعم انتقام و سقوط

شـــمس آذر قزویـــن بـــا هدایـــت 
مهـــدی رحمتـــی هنوز نتوانســـته 
خود را از منطقه ســـقوط دور کند 
و بـــا 29امتیـــاز در رده ســـیزدهم 
دارد،  قـــرار  رده بنـــدی  جـــدول 
قزوینی هـــا در هفتـــه گذشـــته در 
مصاف بـــا فـــولاد بازنـــده بودند تا 
باز هـــم در رویارویی بـــا تراکتور به 
پیروزی فکر کننـــد. آنها در صورت 
بـــرد مجـــدد تراکتـــور می تواننـــد 
دو بـــازی باقیمانـــده را تشـــریفاتی 
به میـــدان برونـــد. امـــا در مقابل 
تراکتور با صدرنشـــینی و امیدواری 
زیاد به کســـب قهرمانـــی این دوره 
از رقابت هـــا، در ایـــن هفتـــه بـــه 
مصاف قزوینی ها مـــی رود، تراکتور 
61امتیازی است و اگر در این بازی 
برنـــده از زمین خارج شـــود، برای 
کســـب قهرمانـــی فقـــط بـــه یـــک 
امتیـــاز دیگر نیاز خواهد داشـــت. 
هفتـــه  بـــازی  هـــم  تراکتوری هـــا 
بیســـت و هفتـــم مقابل ملـــوان و 
هم بـــازی معوقه مقابل فـــولاد را با 
بـــرد به اتمـــام رســـاندند و حالا به 
ســـه امتیاز بازی با شمس آذر فکر 
می کننـــد تا هم بیـــش از هر زمانی 
به جام نزدیک شـــوند و هم انتقام 
باخـــت در بـــازی گذشـــته مقابل 

شـــمس آذر را بگیرند.

 می خواهم 
زنده بمانم

ســـپاهان در هفته بیســـت و هشتم 
رقابت هـــا میزبان اســـت، ایـــن تیم 
بـــا 56امتیـــاز در رده دوم جـــدول 
رده بندی است و در خوشبینانه ترین 
حالت هنوز شـــانس قهرمانی در این 
دوره از رقابت ها را دارد، اما این برای 
سپاهانی که روزهای خوبی را سپری 
نمی کنـــد، قطعـــاً ســـخت خواهـــد 
بود. ســـپاهان در هفته گذشـــته در 
رویارویی با پرســـپولیس، دو بر صفر 
برنده شـــد، امـــا شـــاگردان کارترون 
در بـــازی حســـاس مقابل ملـــوان در 
جام حذفـــی بازنـــده از زمین خارج 
شـــدند تا ســـقف آرزوهای ایـــن تیم 
تـــرک بـــردارد. در مقابـــل ســـپاهان 
در ایـــن هفتـــه بـــا انگیزه  بـــه میدان 
خواهـــد آمـــد، گل گهر ســـیرجان با 
38امتیـــاز در رده پنجـــم جـــدول 
رده بندی اســـت و هفته گذشـــته در 
پیـــکار بـــا اســـتقلال هم یـــک امتیاز 
کســـب کرده  اســـت. مهم تـــر اینکه 
بـــا  گل گهـــر ســـیرجان در مصـــاف 
نســـاجی در جـــام حذفی توانســـت 
این تیم را با ســـه گل شکســـت داده 
و راهـــی مرحله نیمه نهایی شـــود. با 
ایـــن اوصاف بـــه نظر می رســـد بازی 
ســـپاهان بـــا گل گهر ســـیرجان یکی 
از بازی هـــای حســـاس و دیدنی این 

هفتـــه از رقابت هـــا خواهـــد بود.

چادرملو – فولاد

19:15
 نساجی – هوادار

19:15
استقلال خوزستان – خیبر

19:30
ملوان – ذوب آهن

18:30
 شمس آذر – تراکتور

19:30
سپاهان – گل گهر

19:30
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برنامه جام حذفی

مرحله نیمه نهایی جام حذفی 
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19:00 ....................... گل گهرسیرجان – ملوان 
جمعه 1404/03/02

استقلال – صنعت نفت آبادان .................. 19:00
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خ اردوگاه سر

حرکت جدی برای جذب قلی زاده
باشـــگاه پرســـپولیس با ارســـال نامه ای به باشـــگاه 
لخ پوزنان لهســـتان درخواســـت رســـمی خود برای 
جـــذب علـــی قلـــی زاده هافبک تیـــم ملی ایـــران را 
مطرح کرد. رضـــا درویش مدیرعامل پرســـپولیس 
که در دو فصل گذشـــته هم دنبـــال جذب قلی زاده 
بوده، این بـــار تأییدیه هیأت مدیره باشـــگاه را برای 
جـــذب قلـــی زاده دریافـــت کـــرده اســـت تـــا بدون 
اتـــلاف وقـــت بتواند او را کـــه علاقه خاصـــی هم به 
پرســـپولیس دارد بـــا عقـــد قـــراردادی بـــه مدت دو 
فصل به خدمت بگیـــرد. درویش دنبـــال چانه زنی 
بـــا لخ پوزنـــان خواهـــد رفـــت امـــا آنچـــه قطعی به 
نظـــر می رســـد در صـــورت اعـــلام شـــرایط صـــدور 
رضایتنامـــه اش و عـــدم مخالفـــت بـــا جدایی این 

بازیکـــن، او راهی پرســـپولیس خواهد شـــد.
 

پورعلی گنجی: با من صحبتی نشده
مرتضـــی پورعلی گنجـــی در مصاحبـــه ای گفـــت: در 
پرســـپولیس همیشـــه برای جـــام  می جنگیـــم اما 
الان دیگـــر شانســـی بـــرای قهرمانـــی نداریـــم امـــا 
امیدوارم ســـه بازی پیش رو را ببریـــم و از آن طرف 
امیدوار باشـــیم که ســـپاهان امتیاز از دست بدهد 
و بتوانیم با کســـب رتبه دوم ســـهمیه لیگ نخبگان 
آسیا را کســـب کنیم. کار سخت است اما در فوتبال 
همه چیز شـــدنی اســـت اما روی کاغذ شـــانس ما ۵ 
درصد اســـت. او دربـــاره وضعیت خـــودش و اینکه 
آیا فصـــل بعد در پرســـپولیس می ماند یـــا خیر هم 
گفت: در پایان فصل قراردادم با پرســـپولیس تمام 
اســـت و هیچ صحبتی بـــا من درباره تمدید نشـــده 

اســـت و باید ببینیم چه خواهد شـــد.
 

پیروانی محروم شد
 افشـــین پیروانی مدیـــر تیم پرســـپولیس به خاطر 
مصاحبه بعد از بازی با نســـاجی یک جلسه محروم 

و 100 میلیون تومان جریمه شـــد.
جالـــب اینکه محرومیـــت پیروانی به مدت شـــش 
ماه تعلیقی اســـت اما کمیته انضباطـــی اعلام کرده 
چون پیروانـــی به موجـــب دادنامـــه قطعیت یافته 
کمیته محتـــرم انضباطی دارای ســـابقه محکومیت 
بـــه لحـــاظ بدرفتـــاری در قبـــال مقام غیررســـمی 
مســـابقه را دارد لذا امکان تعلیق محرومیت ایشان 
به اســـتناد بند ۳ ماده 10۷ مقررات انضباطی وجود 

ندارد.
با این حســـاب پیروانی در بازی با مس رفســـنجان 

محروم است.
 

 تأکید روی رایگان بودن 
تست های آکادمی

باشگاه پرســـپولیس تأکید کرد، مسئولیتی در قبال 
افراد ســـودجویی که برای معرفی به تســـت آکادمی 

از خانواده ها درخواســـت پول می کنند، ندارد.
 در بخشـــی از مطلب رســـانه رســـمی پرســـپولیس 
آمده: بـــرای چندمین بار و مؤکداً اعـــلام می کنیم؛ 
آکادمی و تیم های پایه فوتبال پرســـپولیس مستقر 
در مجموعه ورزشی شهید درفشی فر )پرسپولیس( 
هیچ نمایندگی، واســـطه یا رابطـــی ندارند. ما هیچ 
تیم دیگـــری در دیگر شـــهرها و در تهـــران نداریم. 
برای اســـتعدادیابی یـــک مقطع از ســـال انتخاب و 
اعـــلام عمومی می شـــود و حضـــور در آن برای همه 
رایگان اســـت. تنهـــا وجه تمایـــز، ســـوابق فعالیت 
متقاضیـــان در تیم هـــای ملی یا لیگ های اســـتانی 
خواهد بـــود که تازه همیـــن هم نهایـــت امر باعث 
می شـــود فرصـــت مجـــدد برای تســـت شـــدن پیدا 

کننـــد و در آنجا بایـــد قابلیت خـــود را ثابت کنند.
 

آخرین تمرین در هوای بهاری
سرخپوشـــان پایتخت تمرین یک ساعته دیروز را از 
ســـاعت 11:۳0 دقیقه در هوای بهاری برگزار کردند. 
این جلســـه تمرینی، سبک تر از روزهای گذشته بود 
و بازیکنـــان بـــا روحیه ای بـــالا برنامه هـــای کادرفنی 
را بـــه اجـــرا گذاشـــتند. رانـــدو در قالب ســـه گروه، 
مـــرور برنامه هـــای تاکتیکـــی و فوتبـــال هدفمنـــد، 

بخش های مختلـــف تمرین سرخپوشـــان بود.
امید عالیشـــاه و اوســـتون اورونوف کماکان زیر نظر 
کادر پزشـــکی تیـــم بودند و ســـایر بازیکنـــان بدون 
مشـــکل در اختیار کادرفنـــی قرار داشـــتند. پس از 
پایان تمریـــن هم بازیکنـــان بعد از وقفـــه ای کوتاه 
راهی فـــرودگاه شـــدند تا با یـــک پرواز چارتـــر عازم 

رفســـنجان شوند.
پرســـپولیس امـــروز از ســـاعت 1۹:1۵ دقیقه مقابل 

مس بـــه میـــدان می رود.
 

جریمه 20 درصدی تصویب شد
شکســـت تلـــخ مقابـــل ســـپاهان و از دســـت رفتن 
شـــانس قهرمانی باعث شـــد تا باشـــگاه پرسپولیس 
جریمـــه ۲0 درصدی را برای مربیـــان و تمام بازیکنان 
در نظـــر بگیـــرد. جریمـــه ای که مـــورد تأییـــد هیأت 
مدیـــره باشـــگاه نیـــز قـــرار گرفتـــه و در این شـــرایط 
بازیکنـــان در صـــورت دریافت تنها 10 درصـــد دیگر از 
قراردادهـــای خود بابت فصل جاری به تســـویه مالی 
کامل می رســـند. تعـــدادی از بازیکنان پرســـپولیس 
قصد داشـــتند موضوع بخشـــش 10 درصدی جریمه 
خود در صورت کســـب موفقیت در ســـه هفته پایانی 
لیگ برتـــر را مطرح کنند اما تصویـــب میزان جریمه 
پرســـپولیس در هیأت مدیره امـــکان لغو این مصوبه 
را به صفر رســـاند تا ســـرخ ها با ۹ امتیاز از ســـه بازی 

هم مورد بخشـــش قـــرار نگیرند.
 

باشگاه عربستانی مشتری دست به نقد گلر پرسپولیس

معمای شماره یک
در حالی کـــه رقابت های لیـــگ برتر هنوز 
به پایان نرســـیده، باشـــگاه پرســـپولیس 
ظاهـــراً فعالیـــت خـــود را در بـــازار نقل و 
انتقـــالات تابســـتانی آغـــاز کرده اســـت. 
مهم ترین موضوع مـــورد بحث، وضعیت 
دروازه بانی این تیم اســـت کـــه با احتمال 
جدایی الکســـیس گنـــدوز و تلاش برای 
جـــذب یک جانشـــین مطمئـــن، به یکی 
از اصلی تریـــن دغدغه هـــای کادر فنـــی و 

هواداران تبدیل شـــده اســـت.
بـــه نظـــر می رســـد الکســـیس گنـــدوز، 
دروازه بـــان فعلـــی پرســـپولیس، تمایلی 
بـــه ادامـــه حضـــور در ایـــن تیـــم نـــدارد. 
قابـــل  پیشـــنهاد  از  گزارش هـــا حاکـــی 
توجهی از باشـــگاه الریاض عربســـتان به 
اوســـت که این بار، شـــرایط بهتـــری برای 
انتقال او فراهم شـــده اســـت چرا که این 
بازیکن پیش از پیوســـتن به پرسپولیس 
هم پیشـــنهادی از طرف الریاض داشـــت 
اما آن زمان تحت قرارداد باشـــگاه شباب 
بلوزداد الجزایـــر بود و باشـــگاه الجزایری 
اجـــازه خـــروج به گنـــدوز برای پیوســـتن 
به تیم عربســـتانی نداد تـــا این دروازه بان 
به ایـــران بیاید و بـــا درخشـــش ادامه دار 
بـــا پیراهـــن پرســـپولیس، هم پیشـــنهاد 
مالـــی بهتـــری از الریاض دریافـــت کند و 
هـــم پرســـپولیس بـــا دریافت یـــک مبلغ 
رضایتنامـــه گرانقیمت راضـــی به فروش 

گندوز شـــود.
در ایـــن بیـــن، طبیعتـــاً پرســـپولیس به 
دنبـــال یافتن جانشـــینی مناســـب برای 
گنـــدوز اســـت و دو گزینه داخلـــی را هم 

از اقدام برای خرید قلی زاده تا نزدیک شدن به کاظمیان

اخبار نقل و انتقالات مثبت شد
اخبار نقل و انتقالاتی پرســـپولیس در روز گذشته مثبت شد 
تا هـــواداران این تیم بـــرای اینکه در فصل آینـــده تیم بهتری 

داشته باشـــند، امیدوار شوند.
 مهم تریـــن خبـــر مجـــوز بانک شـــهر یـــا همان کنسرســـیوم 
بانکـــی به عنوان مالک باشـــگاه برای ورود رســـمی به مذاکره 
با باشـــگاه لخ پوزنـــان لهســـتان جهت جذب علـــی قلی زاده 
بـــود. هدف نقـــل و انتقالاتی دو ســـال اخیر ســـرخ ها که هر 
بار گفته شـــد احتمال ترانســـفرش به جمع پرسپولیســـی ها 

با وجـــود علاقه قلبـــی خودش غیرممکن اســـت.
حـــالا بانک شـــهر می خواهد رقـــم رضایتنامه ایـــن بازیکن را 
پرداخـــت کند تا پرســـپولیس صاحـــب یک وینگـــر کارآمد و 
ملی پوش شـــود و شـــاید ایـــن بهتریـــن خبر برای هـــواداران 
باشـــد.  از ســـوی دیگر به نظر می رســـد مشـــکلی کـــه در راه 
جـــذب فلـــورن هادرجونـــای مطـــرح شـــده بود هـــم مرتفع 
شـــده و همـــان طـــور کـــه پیش تـــر نوشـــتیم او با پاســـپورت 
سوئیســـی اش به تهران ســـفر کـــرده و دوباره بـــه عنوان یک 
بازیکـــن سوئیســـی بـــه تهـــران خواهد آمـــد. جالـــب اینکه 
درخشـــش اخیر این بازیکن هواداران پرســـپولیس را امیدوار 
کـــرده تا فصل بعد یک مدافع راســـت کارآمد داشـــته باشـــند 
چرا که او با پیراهن آلانیا اســـپور در ســـوپرلیگ ترکیه مقابل 
ترابزون اســـپور، هم گل زده هم پاس گل داده تا نشـــان دهد 

در فرم خوبی قـــرار دارد.
 همچنیـــن اخبـــار در مـــورد جـــذب محمدامیـــن کاظمیان 
وینگـــر گلـــزن آلومینیوم هم مثبـــت بوده اســـت. ظاهراً بعد 
از اختـــلاف ۲0 میلیاردی دربـــاره رقم رضایتنامـــه این بازیکن 
ظاهراً دو باشـــگاه به عددی برای توافق نزدیک شـــده اند و به 

نظر می رســـد ایـــن انتقال هـــم در حال انجام باشـــد.
 دیگـــر گزینـــه پرســـپولیس در نقـــل و انتقـــالات هـــم تیوی 
بیفوماســـت که خـــودش در مصاحبه ای گفته هنـــوز با هیچ 
تیمی قـــرارداد نبســـته و همه چیـــز را بـــه مدیربرنامه هایش 
ســـپرده اما توافق نهایی بـــا این بازیکن مدت هـــا قبل اتفاق 

افتـــاده و باید او را هم پرسپولیســـی دانســـت.
گفتـــه می شـــود پرســـپولیس برای پســـت دفـــاع میانـــی نیز 
ع از گل گهـــر و عـــارف آقاســـی از تراکتور را  محمدمهـــدی زار
هـــم در نظر دارد کـــه باید دید شـــرایط برای مانـــدن یا رفتن 
مدافعـــان میانی ســـرخ ها کـــه هیچ کـــدام قـــرارداد ندارند، 

چه خواهد شـــد.

 پرسپولیس 
به دنبال 

یافتن 
جانشینی 

مناسب برای 
گندوز است 

و دو گزینه 
داخلی را هم 
در نظر دارد: 

محمدرضا 
اخباری و پیام 

نیازمند

در نظـــر دارد: محمدرضـــا اخبـــاری و پیام 
. مند ز نیا

محمدرضا اخبـــاری دروازه بان باتجربه 
فعلـــی گل گهـــر، پیـــش از ایـــن نیـــز و 
پـــس از جدایـــی بیرانوند مـــورد توجه 
پرســـپولیس قـــرار داشـــته و بـــه گفته 
خودش، تا آســـتانه پیوســـتن بـــه این 
تیم پیش رفته بود امـــا مخالفت تارتار 
بـــا جدایـــی اش باعث شـــد تـــا نتواند 
پیراهن پرســـپولیس را برتـــن کند. اما 
در پایان فصل جاری داســـتان متفاوت 
خواهد بـــود چراکه قـــرارداد اخباری و 
گل گهر در تابســـتان به پایان می رسد و 
هر دو طرف می دانند کـــه امکان ادامه 
همـــکاری فراهم نیســـت و برای همین 
مدیران گل گهـــر از همین حالا به فکر 

جانشـــین اخباری هستند.
از طرفـــی بـــه نظـــر می رســـد کـــه پیـــام 
نیازمنـــد، دروازه بـــان فعلی ســـپاهان، به 
گزینـــه اول پرســـپولیس تبدیـــل شـــده 
است. گفته می شـــود که مذاکرات مثبتی 
با این دروازه بان انجام شـــده و اسماعیل 
کارتال، سرمربی پرسپولیس، به او وعده 
داده کـــه در صورت پیوســـتن به این تیم، 
می توانـــد به عنوان دروازه بـــان اصلی تیم 
ملـــی در جـــام جهانی حضور پیـــدا کند.

ایـــن وعـــده، می توانـــد عامـــل مهمی در 
تصمیم گیری نیازمند باشـــد، به خصوص 
بـــا توجه به عـــدم رضایـــت او از شـــرایط 
فعلـــی اش در ســـپاهان و تمایلـــش بـــه 
کســـب پیراهـــن شـــماره یـــک تیـــم ملی 
در آســـتانه جـــام جهانـــی و در ســـالی که 

بیرانوند در تراکتور متزلزل نشـــان داده، 
انتقالش به پرســـپولیس می تواند مســـیر 
شـــماره یک تیم ملی را برایـــش هموار تر 
کند. البته ناگفته نماند باشـــگاه سپاهان 
نیز در تلاش اســـت تا با ارائه پیشـــنهادی 
قابـــل توجـــه، نیازمنـــد را بـــرای تمدیـــد 
قرارداد راضـــی کند و همیـــن موضوع کار 

پرســـپولیس را ســـخت خواهد کرد.
نکتـــه مهـــم اینجاســـت کـــه اســـماعیل 
کارتال اعتقاد دارد نباید ســـهمیه بازیکن 
خارجـــی را برای جـــذب دروازه بـــان هدر 
داد و پیام نیازمنـــد را بهترین گزینه برای 
جانشـــینی گنـــدوز می دانـــد. حـــالا باید 
منتظـــر مانـــد و دید کـــه پرســـپولیس در 
جـــذب کـــدام یـــک از ایـــن دو دروازه بان 

موفق خواهد شـــد.

گزارش یک

محمـــد قراگزلـــو / اســـماعیل کارتال در 
بـــازی با ســـپاهان تیمش را بـــدون حتی 
یک تغییر نســـبت بـــه دیـــدار قبلی اش 
در قائمشـــهر به میـــدان فرســـتاد اما دو 
گل غافلگیرکننده در یـــک ربع ابتدایی 
همه نقشـــه هایش را بهم ریخت و حتی 
تغییـــرات نیمـــه دوم نیز منجر بـــه تغییر 
نتیجـــه نشـــد. با ایـــن حـــال پیش بینی 
می شـــود بعد از آن مســـابقه تغییراتی در 
ترکیب ابتدایی پرسپولیس مقابل مس 

رفسنجان را شـــاهد باشیم.
بـــا مصدومیـــت اوســـتون  اول اینکـــه 
اورونـــوف احتمـــالاً وحیـــد امیـــری بـــه 
عنـــوان وینگـــر چپ شـــروع خواهد کرد 
و فرشـــاد احمـــدزاده در نقـــش وینگـــر 
راســـت فیکس خواهد شـــد. دوم اینکه 
احتمـــال دارد، فرشـــاد فرجـــی در دفاع 
راســـت جای براجعـــه را بگیـــرد؛ اتفاقی 
که در شـــروع نیمه دوم بازی با سپاهان 
هم رخ داد. ایـــن تغییر با توجه به قدرت 
تیم مـــس در جناح چـــپ قریب الوقوع 
خواهـــد بـــود و فرجـــی کـــه نســـبت به 
براجعه خصوصیات دفاعی بیشتری دارد 
می تواند انتخاب اول کارتال برای پســـت 

دفاع راســـت باشد.
 در خـــط میانـــی هم احتمـــالاً یک تغییر 
به وجود خواهد آمـــد و احتمالاً علیرضا 
عنایـــت زاده از ترکیـــب بیـــرون خواهد 
رفـــت. گلـــزن ســـرخ ها در قائمشـــهر در 
شـــروع نیمه دوم بازی با ســـپاهان جای 
خـــود را بـــه میـــلاد ســـرلک داد. اتفاقی 
کـــه شـــاید در رفســـنجان از ابتـــدا رخ 
دهـــد و ســـرلک در مرکز زمیـــن فیکس 
باشـــد. البتـــه بازگشـــت خدابنده لـــو از 
مصدومیت نیـــز می توانـــد ترکیب خط 

میانـــی پرســـپولیس را دچـــار تغییـــرات 
بیشـــتر کند. با وجود این ممکن اســـت 
خدابنده لو جای عنایـــت زاده را بگیرد یا 
اصلاً به جای ســـروش رفیعی بازی کند.

 یـــک احتمـــال دیگـــر نیـــز جـــود دارد و 
آن اینکـــه کارتـــال از حالا دنبـــال اجرای 
سیســـتم فصل آینده باشـــد و سیســـتم 
پایـــه پرســـپولیس را از ۲-4-4 یـــا همان 
1-1-4-4 رســـماً بـــه 1-۳-۲-4 تغییر دهد. 
در این شرایط او می تواند در مرکز زمین 
و مقابل خط دفاع یک بازیکن پســـت6 
را کنـــار بازیکن پســـت8 اســـتفاده کرده 
و مقابـــل آنهـــا از یـــک هافبک پســـت10 
بهـــره بگیـــرد کـــه در ایـــن شـــرایط مثلاً 
می تواند به صورت همزمان از ســـروش، 
ســـرلک و خدابنده لـــو اســـتفاده کنـــد. 

البتـــه در ایـــن سیســـتم یکـــی از دو 
مهاجم تیمش یعنی دورســـون 

و علیپور باید بیرون بنشینند 
کـــه احتمال ایـــن اتفـــاق زیاد 

نیســـت بخصـــوص در مورد 
دروســـون؛ تنهـــا بازیکن 
فعلی پرســـپولیس که با 

نظر مســـتقیم کارتال 
به این تیم پیوســـته 

. ست ا
کیـــب  تر همچنیـــن 
ایـــن بـــازی می توانـــد 
تا حـــدودی ایده های 
کارتـــال بـــرای نقـــل و 

انتقـــالات را روشـــن کنـــد. 
ن  ا می تـــو ل  مثـــا ی  بـــرا

احتمـــال دارد شـــاهد یـــک 
تغییر در ترکیـــب میانه خط 

خ ها باشـــیم و  دفاعـــی ســـر

کنعانـــی جای گولســـیانی را بگیـــرد. این 
تغییـــر اول بدیـــن خاطر کـــه زمزمه های 
پایان همـــکاری گئورگی رســـمیت یافته 
می تواند صـــورت بگیرد امـــا توجیه فنی 
هـــم دارد چرا کـــه گولســـیانی در بازی با 
ســـپاهان هـــم در صحنـــه گل اول مقصر 
بـــود هـــم گل دوم حریف را با ضربه ســـر 
اشـــتباهی به ثمـــر رســـاند و روز خوبی را 

پشـــت ســـر نگذاشت.
در عیـــن حـــال کنعانـــی کـــه در دو بازی 
قبلی پرســـپولیس نیمکت نشـــین بوده 
هـــم مثـــل دو بازیکـــن هم پســـتی اش 
شـــرایط مشـــخصی در قـــراردادش ندارد 
و اتفاقـــاً در مـــورد رفتن و مانـــدن او هم 
شـــایعات و صحبت هایـــی در جریـــان 
اســـت. پرســـپولیس بـــرای ایـــن بـــازی 
اوســـتون اورونـــوف و امیـــد عالیشـــاه را 
به خاطـــر مصدومیـــت در اختیـــار ندارد 
و بـــا توجه به بازگشـــت ایـــوب العملود 
از مصدومیـــت کـــه به تازگـــی اتفـــاق 
افتـــاده بعیـــد اســـت او به لیســـت 
برســـد امـــا بقیـــه نفـــرات در 
دســـترس هســـتند. بـــا این 
وجـــود پیش بینی می شـــود 
یاســـین  مثـــل  گزینـــه ای 
ســـلمانی باز هم از لیست 
بیســـت نفره تیمش بیرون 
بمانـــد امـــا شـــاید ســـعید 
صادقی بـــا توجه بـــه کمبود 
وینگـــر به لیســـت برســـد. در 
عین حـــال چنانچـــه صادقی 
در این بازی هم به لیســـت بازی 
نرســـد مشـــخص می شـــود کـــه 
کارتال رســـماً او را برای فصل بعد 

نخواهـــد خواســـت.

پایان رأفت معتقد اســـت پرســـپولیس 
مـــس  تیـــم  بـــل  مقا ســـختی  ی  ز بـــا
تیمـــی  داشـــت.  خواهـــد  رفســـنجان 
کـــه هنـــوز خطـــر ســـقوط را احســـاس 
می کنـــد و به همین دلیل در ورزشـــگاه 
خانگی اش قطعـــاً با تمام وجـــود بازی 

. می کنـــد

 بازیکنان پرسپولیس با از 
دست دادن شانس قهرمانی 

و حتی سهمیه آسیا با چه 
انگیزه ای باید مقابل مس 

رفسنجان بجنگند؟
ضمن تســـلیت به مردم بندرعباس باید 
بگویـــم بازیکنانـــی کـــه از ابتـــدای فصل 
رونـــد چنـــدان خوبـــی نداشـــتند بایـــد 
ایـــن روزهـــا را می دیدنـــد. جابه جایـــی 
زیـــاد بازیکنـــان و تغییر چندیـــن مربی 
و ســـایر مشـــکلات ضربـــات زیـــادی بـــه 
پرســـپولیس زد و منجـــر بـــه این شـــد تا 
تیـــم اواخـــر فصل بـــه ایـــن حـــال و روز 
بیفتد. از همان هفته های اول هواداران 
ناراحت و نگران شـــرایط تیم شان بودند 
کـــه ثابـــت شـــد ایـــن نگرانـــی بی دلیل 
نبوده اســـت. آنهـــا کاملاً روزهـــای اخیر 
و شـــرایط فعلـــی را می دیدند کـــه نگران 
بودنـــد و در بعضی از مواقع هم بشـــدت 
نســـبت به مســـائل تیم شـــان و باشگاه 
از خودشـــان واکنـــش نشـــان می دادند 
اما بازیکنان پرســـپولیس به خاطر اســـم 
بـــزرگ پرســـپولیس، هـــواداران و تاریخ 

پرافتخارتریـــن تیـــم ایران بایـــد با همه 
وجـــود بجنگند و تـــلاش کنند.

عجیب است چطور تیمی 
که دربی و چند بازی بعد از 

دربی را برد، به یکباره جام ها 
را یکی پس از دیگری و حتی 

شانس کسب سهمیه آسیا را 
از دست داد؟

بـــرد دربـــی همیشـــه بـــاارزش و بـــرای 
هـــواداران ارزشـــمند اســـت اما مـــا برای 
ســـنجیدن تیم نبایـــد فقط دربـــی را در 
نظر بگیریم ضمن اینکـــه باید این نکته 
را هـــم در نظر بگیریم مـــا تیمی را بردیم 
کـــه در این فصـــل اصلاً شـــرایط خوبی 
نداشته. پرسپولیس این فصل برخلاف 
دوره برانکو، کالدرون، یحیی و اوســـمار 
بـــا گاریدو تیمـــی واقعاً از درون پاشـــیده 

بود که دخالت هـــای زیادی هم در آن 
انجـــام می شـــد. به طـــوری که حتی 
با حضور ســـرمربی جدیـــد ترکیه ای 

هم مشـــکلات پرسپولیس به 
شـــکل کامل برطرف نشد و 

ادامه داشت.
در رابطه 
با مسائل 
فنی بازی 

پرسپولیس 
مقابل مس 

رفسنجان 
چه صحبتی 

دارید؟
بـــازی فوق العاده ســـختی 

را برای پرســـپولیس پیش بینی 
می کنم. مـــس قطعاً بـــرای بقا 
می جنگد و شـــرایط ســـختی را 

بـــرای پرســـپولیس رقـــم خواهـــد زد اما 
قطعـــاً ســـرمربی ایـــن تیم هـــم متوجه 
شـــرایط خـــاص تیم شـــده و بـــه همین 
دلیل شـــاید تغییراتی را در ارنج و شرایط 

تیـــم به وجـــود بیاورد.
صحبت از کنار گذاشتن 

گولسیانی برای فصل آینده 
است. آیا بازیکنی در خط 

دفاعی قادر خواهد بود 
جای مدافع گرجستانی 

را در پرسپولیس با وجود 
ضعف هایی که در این فصل 

داشت، پر کند؟
حقیقتاً در این فصل کنعانی و گولسیانی 
نتوانستند بازی های خوبی را به نمایش 
بگذارنـــد. این کار به ســـلیقه ســـرمربی 
پرسپولیس بســـتگی دارد اما قطعاً همه 
می داننـــد که اگر تیـــم در این چند 
ساله قهرمانی های متوالی کسب 
کرد بـــه دلیل اســـکلت خوب تیم 
بوده اســـت. در این فصل هم 
اگر پرســـپولیس می خواهد 
موفق شـــود کارتال باید با 
نظـــر مســـتقیم خودش 
را خیلـــی خـــوب  تیـــم 
ببنـــدد و تحـــت تأثیـــر 
بعضـــی از افـــراد قـــرار 
نگیـــرد چـــون او فصل 
بهانـــه ای  هیـــچ  بعـــد 
کـــه  آنجـــا  از  و  نـــدارد 
زمـــان دارد و می توانـــد 
تیمش را به بهترین شکل 
ببندد هیـــچ کس کوتاهی و 
مشـــکلات را قبـــول نخواهد 

 . د کر

تغییرات قابل پیش بینی در ترکیب پرسپولیس 

بروز نشانه های اهداف نقل و انتقالاتی کارتال
 بازیکنان پرسپولیس باید فکر این روزها را می کردند 

رأفت: کارتال تحت تأثیر بعضی افراد  قرار نگیرد

 پرســـپولیس بعـــد از یک تعطیلی نســـبتاً 
قابـــل توجه و در شـــرایطی کـــه باخت به 
ســـپاهان کام تمام هوادارانش را تلخ کرد 
باید در رفسنجان ســـه هفته پایانی لیگ 

را استارت بزند.
چهارمیـــن باخـــت مقابـــل ســـپاهان در 
طول یـــک فصل تقریبـــاً تمام هـــواداران 
پرســـپولیس را از تیـــم این فصـــل ناامید 
کـــرد و البتـــه باعـــث شـــد تا کســـب رتبه 

دومـــی هم تقریبـــاً بعید باشـــد.
پرســـپولیس در شـــرایطی مقابـــل مـــس 
رفســـنجان بـــه میـــدان خواهـــد رفت که 
بایـــد امیـــدوار باشـــد در ســـه بـــازی آخر 
فصل خود برنده باشـــد و ســـپاهان در دو 
دیدار شکســـت بخورد تا بلکـــه در اتفاقی 
شـــبیه به معجـــزه ســـرخ ها رده دوم را از 
تیـــم اصفهانی گرفته و شـــانس رســـیدن 
بـــه آســـیا را برای خـــود زنده کننـــد. برای 
ایـــن منظـــور گام اول باید در رفســـنجان 

برداشـــته شـــود اما اصلاً راحـــت نخواهد 
بـــود چرا کـــه مس بـــرای فرار از ســـقوط 

می جنگـــد.
هـــر چنـــد مـــس در بـــازی قبلی خـــود با 
پیـــروزی پـــرگل و روحیه بخـــش مقابـــل 
هـــوادار در یـــک بـــازی شـــش امتیـــازی 
حاشیه نسبتاً امنی از منطقه سقوط پیدا 
کرده امـــا برای قطعی کـــردن ماندنش در 
ایـــن بـــازی خانگی حداقـــل یـــک امتیاز 
می خواهـــد. البته مـــس تا قبـــل از بازی 
با هـــوادار اصلاً شـــرایط خوبی نداشـــت 
و دو باخـــت و دو مســـاوی در بازی هـــای 
قبلی باعث شـــد تا ســـیروس پورموسوی 
دومین ســـرمربی این تیم در طول فصل 

هـــم در فکر جدایی باشـــد.
اما آنچه بـــرای هواداران پرســـپولیس در 
این بـــازی اهمیـــت دارد شـــرایط روانی و 
فنـــی تیم خودشـــان اســـت کـــه چندان 
جالـــب بـــه نظر نمی رســـد. پرســـپولیس 

بعـــد از شکســـت خردکننـــده در خانـــه 
مقابل ســـپاهان به تعطیلات رفت و حالا 
بعـــد از نزدیک به دو هفتـــه باید در خارج 
از خانـــه مقابـــل تیمی بـــه میـــدان برود 
کـــه در نیم فصل اول مقابلش شکســـت 
خورده بود. مس رفســـنجان همان تیمی 
اســـت که با شکست پرســـپولیس باعث 
جدایـــی و اســـتعفای گاریدو شـــد و حالا 
می تواند شـــرایط اســـماعیل کارتال را نیز 

تحـــت تأثیر قـــرار دهد.
بـــازی امـــروز پرســـپولیس در شـــرایطی 
برگزار خواهد شـــد که بیشـــتر هـــواداران 
پرســـپولیس دنبال اخبار نقل و انتقالاتی 
فصـــل بعـــد هســـتند امـــا خـــب طبیعتاً 
دوســـت دارند تیم شـــان در این مسابقه 
برنـــده باشـــد. در عیـــن حـــال بازیکنان 
پرســـپولیس هم با علم به اینکه شـــانس 
بســـیار اندکی برای کسب سهمیه و پایین 
کشـــیدن ســـپاهان دارند تنها برای اعاده 

حیثیـــت خـــود می جنگند ضمـــن اینکه 
دوست ندارند بیشـــتر از این جایگاه شان 
را پیـــش هـــواداران از دســـت بدهند. در 
واقع این مســـابقه گام اول از ســـه گانه ای 
اســـت که می تواند حتـــی در صورت عدم 
کســـب ســـهمیه آســـیایی منجر به اعاده 
حیثیـــت بازیکنانی شـــود کـــه در آخرین 
روزهـــای یک فصـــل ناکامی دنبـــال اعاده 

حیثیت فوتبالی شـــان هســـتند.
از طرفـــی این ســـه بـــازی می تواند ملاکی 
بـــرای حفظ برخـــی نیروهـــا در تیم فصل 
آینـــده باشـــد کمـــا اینکـــه کارتـــال هم در 
ایـــن بـــاره بـــه شـــاگردانش اولتیماتـــوم 
داده اســـت. از ســـوی دیگر این مســـابقه 
بـــرای خـــود کارتـــال هم یـــک بـــازی ویژه 
خواهـــد بـــود و او بایـــد دنبـــال اعـــاده 
حیثیـــت باشـــد. واقعیـــت اینکـــه بعد از 
باخـــت بـــه ســـپاهان نگاه ها بـــه کارتال و 
توانمندی هایش دچار تردید شـــد و حتی 

برخـــی پیشکســـوتان پرســـپولیس اعلام 
کردند ایـــن تیم هیچ تغییری نســـبت به 
دوره گاریـــدو نداشـــته تا بـــرای فصل بعد 
هـــم اعـــلام نگرانـــی کننـــد اما بایـــد دید 
ســـرمربی ترکیه ای می تواند ایـــن نگاه ها 

را تغییـــر بدهـــد یا نه.
در پنـــج تقابل دو تیم با هم پرســـپولیس 
در آخریـــن بازی کـــه دیدار رفـــت دو تیم 
بود با نتیجه ســـه بر یک شکســـت خورد 

اما ســـه بـــرد خفیف یـــک بر صفـــر و یک 
مساوی یک – یک داشـــته است. آخرین 
بـــرد ســـرخ ها مقابل ایـــن تیـــم منجر به 
قهرمانـــی فصـــل قبل در بـــازی هفته آخر 
شـــد و تنها تســـاوی دو تیم هم در آخرین 
مســـابقه نیم فصـــل اول دو ســـال قبـــل 
باعث شـــد تـــا یحیـــی گل محمـــدی بعد 
از چهار ســـال درخشـــان از پرســـپولیس 

جدا شـــود.

ورود به سه گانه تعیین کننده آخر فصل

فصل اعاده حیثیت رسید
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اردوگاه آبی

جباری: دلگرم به هواداران 
استقلال هستم

مجتبی جباری، ســـرمربی اســـتقلال با انتشار پستی 
اینســـتاگرامی خطاب به هواداران تیمش این جملات 
را بـــه زبـــان آورده اســـت: »بعـــد از ســـال ها دورى  از 
فوتبـــال، دوبـــاره در کنار شـــما هســـتم. شـــمایى که 
بزرگتریـــن  دلگرمى براى من هســـتید. خیلی ممنون 
هســـتم کـــه در دوران بازیگری ام حمایتـــم کردید و با 
صبر و گذشت کاســـتی ها رو بر من بخشـــیدید. امروز 
به پشـــتوانه شـــما عزیزان مســـئولیت خطیر و دشوار 
مربیگـــرى رو بر عهـــده گرفتم. امیـــدوار و دلگرمم به 
همراهى شـــما براى قهرمانى در جـــام حذفى. تمامى 
بازیکنـــان، کادرفنـــى و مجموعـــه مدیریـــت باشـــگاه، 
مصمم هســـتند براى رســـیدن به این  مهم. امیدوارم 
 پیشکســـوتان عزیز استقلال مثل  همیشـــه یاور ما در 

این مســـیر باشند.«
 

بوژوویچ بدون تسویه رفت
میـــودراگ بوژوویـــچ، ســـرمربی ســـابق اســـتقلال 
کـــه اخیـــراً از ســـمتش برکنـــار شـــد، بـــدون اینکه 
قراردادش را با استقلال تســـویه کند، از این باشگاه 
رفت. گفته می شـــود بوژوویچ بزودی پیگیر دریافت 
مطالباتش از باشـــگاه اســـتقلال خواهد شد. مبلغ 
قرارداد بوژوویـــچ با آبی ها 200 هـــزار دلار بوده و این 
مربـــی بـــه دنبـــال دریافت همـــه مطالبات خـــود از 
باشگاه استقلال است. ســـرمربی سابق صربستانی 
آبی پوشـــان پیـــش از تـــرک ایـــران اعلام کـــرده بود 
که همه مطالباتش را از باشـــگاه اســـتقلال دریافت 
خواهـــد کرد و حالا باید دید چنیـــن اقدامی را انجام 

خواهـــد داد یا خیر؟!
 

دلیل برد جباری از زبان جباری
علی جبـــاری، پیشکســـوت باشـــگاه اســـتقلال درباره 
اینکـــه چطور شـــد اســـتقلال مقابـــل پیـــکان در جام 
حذفـــی به برتری رســـید، این جملـــه را به زبـــان آورد: 
»مجتبی جباری معجزه نکرد اما توانســـت از تجربیات 
حضورش در اســـتقلال استفاده کرده و تیم را از لحاظ 
روحـــی و روانی آماده دیـــدار برابر پیکان کنـــد. او با دو 
جلســـه تمریـــن نمی توانســـت تغییـــرات تاکتیکی در 
اســـتقلال به وجـــود بیـــاورد ولـــی توانســـت بازیکنان 
را آمـــاده ایـــن دیدار کنـــد و آنها هـــم با بـــازی خوب و 
نتیجـــه ای که به دســـت آوردنـــد، هم دل هـــواداران را 
شـــاد کرده و هم یـــک گام به قهرمانـــی در جام حذفی 

نزدیک شـــدند.«
 

ح شدن   واسطه ها دلیل مطر
نام خیمنز

در روزهای اخیـــر خبرهایی درباره حضـــور احتمالی 
خیمنز به عنوان ســـرمربی در اســـتقلال مطرح شد 
کـــه ایـــن ماجرا واکنـــش باشـــگاه را در پی داشـــت. 
اما چه شـــده که برخـــی رســـانه ها از احتمال حضور 
ایـــن مربی در اســـتقلال پـــرده برداشـــته اند؟ ماجرا 
برمی گـــردد به ادعای برخی واســـطه ها بـــه ارتباط با 
باشـــگاه اســـتقلال که خیمنز پیرامـــون این موضوع 
صحبت هایی به زبـــان آورده اســـت. او گفته: »چند 
روز قبل برخی از واســـطه ها با مـــن تماس گرفتند و 
گفتند ما با مدیران باشـــگاه استقلال ارتباط نزدیکی 
داریـــم. آیا بـــه ایران می آیـــی که من هـــم گفتم باید 
شـــرایط را بســـنجم. از آن به بعد دیگر خبر جدیدی 

به مـــن ندادند.«
 

شرط کوجو برای فسخ قرارداد
جوئل کوجـــو، مهاجم قرقیزســـتانی اســـتقلال هرگز 
انتظـــارات را بـــرآورده نکـــرده و مدیران این باشـــگاه از 
عملکـــرد او ناراضی هســـتند. حتی شـــنیده می شـــود 
اگـــر جبـــاری ســـرمربی اســـتقلال باشـــد کوجـــو در 
لیســـت او قرار نخواهد گرفت. کوجو نیـــز از بی میلی 
اســـتقلالی ها نســـبت به تـــداوم همکاری با خـــود آگاه 
اســـت و مدیربرنامه هایش مطالب رســـانه های ایران 
را برای او ترجمه کرده اســـت. حتی شـــنیده می شـــود 
کوجـــو بـــه مدیربرنامـــه خود گفتـــه در صورتـــی راضی 
بـــه فســـخ قـــرارداد با اســـتقلال خواهد شـــد کـــه 200 
هـــزار دلار دریافت کنـــد. کوجو با اســـتقلال قـــرارداد 
3 ســـاله دارد و تاکنون یـــک گل برای ایـــن تیم به ثمر 
رســـانده اما نســـبت به دقایـــق طولانی کـــه در ترکیب 
آبی پوشـــان بوده، هرگز عملکرد مطلوبـــی از خود به 

جا نگذاشـــته است.
 

 تمرین تخصصی شکوری
 با مدافعان استقلال

هـــادی شـــکوری یکـــی از مربیانی اســـت کـــه بعد 
از حضـــور مجتبـــی جباری بـــه کادرفنی اســـتقلال 
اضافه شد. شکوری که ســـابقاً در پست دفاع برای 
آبی هـــا بازی می کـــرد در روزهای اخیر بیشـــتر روی 
هماهنگـــی مدافعان تیمش تمرکز کـــرده و جباری 
از این مربی خواسته حواســـش به مدافعان باشد 
تـــا عملکرد دفـــاع در هفته های پایانـــی لیگ برتر و 
همچنین جام حذفـــی بهبود پیدا کند. اســـتقلال 
در خـــط دفاع وضعیـــت اســـفباری دارد اما جباری 
و همکارانـــش در اولیـــن تجربـــه خـــود در کادرفنی 
اســـتقلال موفق شـــدند در بازی با پیکان در بخش 
دفاعی عملکرد قابل قبولـــی از خود به جا بگذارند 
امـــا هـــدف جبـــاری ایـــن اســـت کـــه در بازی های 
باقی مانـــده لیگ برتـــر نیز این رویـــه ادامه پیدا کند 
و به همین دلیل شـــکوری را مأمور ایجاد هماهنگی 

میان مدافعان کرده اســـت.
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جباری اشتیاق را به سکوها می آورد 

آشتی با هواداران؛ قسمت دوم
حمیدرضا عـــرب  / برتری مقابل پیکان با 
ســـرمربیگری مجتبی جباری سبب شد 
اســـتقلال از بحران نبردن های پی درپی 
رها شـــود و قدری آرامش بگیرد. مجتبی 
جبـــاری اما بـــرای اینکـــه ثابت کنـــد برد 
مقابل پیـــکان اتفاقی نبـــوده باید همان 
وضعیتـــی که در جـــام حذفی بـــه وجود 
آورد را در لیـــگ برتـــر نیـــز تکـــرار کنـــد تا 
حـــس اعتمـــاد عمومـــی نســـبت بـــه او 

بیشـــتر شود.
گرچـــه مدیران اســـتقلال بـــه دنبال 
استخدام ســـرمربی خارجی هستند 
و حتی جباری نیز در روزهای نخست 
حضـــورش در اســـتقلال اعـــلام کرد 
شـــاید فصل بعد در اســـتقلال نباشد 
امـــا پرواضح اســـت کـــه اگـــر جباری 
بـــا کســـب بردهـــای مکـــرر در لیگ 
برتـــر که 3 هفتـــه به پایانـــش مانده، 
لیگ را بـــه پایان ببـــرد و در ادامه نیز 
در جـــام حذفـــی نتایج قابـــل قبول 
گرفتـــه و اســـتقلال را بـــه قهرمانـــی 
برســـاند، تردیدی نباید داشـــت که از 
او بـــه عنوان یـــک گزینه جـــدی برای 
ســـرمربیگری در استقلال یاد خواهد 
شـــد و شـــاید همین هـــواداران که با 
تردید به ســـرمربی کنونی اســـتقلال 
بـــه عنـــوان  از جبـــاری  می نگرنـــد، 

یک ســـرمربی کاملاً آگاه بـــه راهبری 
اســـتقلال برای فصل آینده یاد کنند.

بنابرایـــن بازی هـــای باقیمانـــده تـــا 
پایـــان لیـــگ برتـــر را جبـــاری باید به 
منزلـــه فرصتـــی بـــزرگ و نوظهـــور در 
آســـتانه روزهای ورود به سرمربیگری 
در اســـتقلال تلقی کـــرده و هرگز این 
موهبت بـــزرگ که نصیبش شـــده را 
ســـاده نگیرد و از کنـــارش بی تفاوت 
جبـــاری،  کنـــار  در  نکنـــد.  عبـــور 
بازیکنـــان نیـــز بایـــد در بازی هـــای 
باقی مانـــده نهایت تلاش خـــود را به 
کار بگیرند تا برای فصل بعد باشـــگاه 
نســـبت به تـــداوم همـــکاری بـــا آنها 

احســـاس نیـــاز کند.
جـــز  اکنـــون  کـــه  اســـت  پرواضـــح 
حسینی، چشمی، رضاییان، حردانی 
و اندونگ ســـایر بازیکنان در حاشیه 
امنیـــت آنچنانی قـــرار ندارند و حتی 
جوان هایـــی کـــه گاهـــی جرقـــه زدند 
نیـــز در معـــرض جدایـــی هســـتند و 
اگـــر بازیکنان اســـتقلال در بازی های 
باقی مانـــده نتوانند عملکرد مطلوبی 
از خود به جـــا بگذارند، جایـــگاه آنها 
نیز در اســـتقلال سســـت خواهد شد 
و شـــاید فصل بعـــد در ترکیب آبی ها 

حضور نداشـــته باشند.
در حقیقت بازی بـــا آلومینیوم اراک، 
چادرملو و سپاهان 3 فرصت طلایی 
بـــرای بازیکنـــان و مربیان اســـتقلال 
تـــا حصارهـــای  محســـوب می شـــود 
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باشـــگاه اســـتقلال تهـــران، در فصلی 
کـــه گذشـــت شـــاهد ترکیبی تلـــخ از 
بلندپروازی و ناکامـــی تصمیم گیرانش 
بـــود. پـــس از واگـــذاری مالکیـــت به 
هلدینگ خلیج فارس در اردیبهشـــت 
دوران  بـــرای  امیدواری هـــا   ،۱۴۰۳
جدیـــدی از ثبـــات مالـــی و موفقیـــت 
ورزشی در بین هواداران شکل گرفت. 
اما آمار و ارقام منتشـــر شـــده، روایتی 

بســـیار متفـــاوت را بازگـــو می کند.
گزارش رســـمی کدال، شفافیت تلخی 
را دربـــاره وضعیـــت مالی اســـتقلال به 
نمایش می گـــذارد. زیـــان خالص ۴۱۴ 
میلیـــارد تومانی در بازه زمانی ۱ مرداد تا 
۳۰ دی ۱۴۰۳، نه تنها یـــک رکورد منفی 
برای باشگاه محســـوب می شود، بلکه 
رشدی سرســـام آور نســـبت به زیان ۱۵ 
میلیـــارد تومانی دوره مشـــابه در ســـال 
گذشـــته را نشـــان می دهد. ایـــن رقم، 
ســـؤالاتی جـــدی را بـــه وجـــود آورده و 
نگاه هـــا را متوجـــه تصمیم گیـــران این 

باشـــگاه کرده است.
بســـیاری از هواداران اســـتقلال، ورود 
مالـــکان جدید را به منزلـــه تزریق پول 
و امکانـــات به تیم تلقی کـــرده بودند و 
انتظار داشـــتند شـــاهد تیمی قدرتمند 
و مدعـــی قهرمانی باشـــند اما واقعیت 
ایـــن اســـت کـــه علی رغـــم هزینه های 
هنگفت، اســـتقلال نه تنها نتوانســـت 
به اهـــداف خـــود دســـت یابـــد، بلکه 
بدتریـــن نتایـــج تاریـــخ باشـــگاه را نیز 
رقـــم زد که شـــاید این موضوع ناشـــی 
در  جدیـــد  مالکیـــت  بی تجربگـــی  از 

تیمداری باشـــد.
قـــرارداد 30 میلیاردی نکونـــام که هنوز 
بلاتکلیف اســـت، قـــرارداد ۱/۲ میلیون 
دلاری با موسیمانه )سرمربی جانشین 
نکونـــام( و پرداخـــت ۲۰۰ هـــزار دلار به 
بوژوویـــچ، بخشـــی از هزینه های قابل 
ملاحظـــه این فصل اســـتقلال اســـت 
که البته از ســـر ناچـــاری و اجبار چنین 
شده اســـت و شـــاید مالکان استقلال 

تنها راه حل بـــرای برون رفت از بحران 
را همیـــن تغییـــرات می دانســـتند کـــه 
البتـــه جواب هـــم نداد. به ایـــن مبالغ 
هزینـــه جذب بازیکنـــان خارجی مانند 
کاکوتـــا، مســـعود جومـــا، دو بازیکـــن 
بوســـنیایی و کوجو را نیز اضافه کنید.

استقلال تابســـتان شلوغی هم داشت 
و رامیـــن رضاییـــان، میـــلاد زکی پـــور، 
علیرضا کوشکی و ســـامان فلاح را نیز 
بـــه عنـــوان بازیکنان شـــاخص داخلی 
اضافـــه کـــرد کـــه رقـــم قابـــل توجهی 
را هزینـــه خریـــد ایـــن بازیکنـــان کرده 

. ست ا
زنـــگ   ، ل ســـتقلا ا فعلـــی  وضعیـــت 
مدیـــران،  بـــرای  را  جـــدی  خطـــری 
مربیـــان و بازیکنـــان به صـــدا درآورده، 
ســـی  سیب شنا آ بـــا  می طلبـــد  کـــه 
دقیق و اتخـــاذ رویکـــردی واقع بینانه، 
بـــرای خـــروج  برنامه ریزی هـــای لازم 
از ایـــن بحران و بازگشـــت بـــه روزهای 
اوج انجام شـــود. ســـؤال اساســـی این 

اســـت که آیـــا مالکان 
ر  د قـــا ل  ســـتقلا ا

خواهند بـــود با اصلاح 
رویه هـــای غلـــط، ایـــن 

کشـــتی طوفان زده را به 
ساحل آرامش برسانند؟
ر  نتظـــا ا شـــک  ن  و بـــد
اســـت مالکان استقلال 
بـــه  تجر کســـب  بـــا 

کـــه  فصلـــی  از  مطلـــوب 
گذشـــت بـــا برنامه ریـــزی 
مطلـــوب وارد فصل جدید 
شـــوند تا عـــلاوه بـــر حفظ 
ر  د  ، لـــی ما ی  یه ها ســـرما
جذب بازیکنـــان و مربیان 
دقـــت بیشـــتری شـــود تـــا 
احیانـــاً حجـــم عظیمـــی از 
گزینه هایـــی کـــه در حـــد 
باشـــگاه  یـــن  ا زه  ا نـــد ا و 
ه  یـــر ا د د  ر ا و  ، نیســـتند

نشـــوند. اســـتقلال 

اشتباهات فصل بیست و چهارم باید درس عبرت باشد
گران ترین فصل کادر مربیان استقلال

۳ هفتـــه از بازی هـــای لیـــگ برتـــر 
باقـــی مانده و پس از آن قرار اســـت 
مســـابقات جام حذفـــی میان چهار 
تیم باقی مانده از ســـر گرفته شـــود. 
گرفتـــه  تصمیـــم  لیـــگ  ســـازمان 
برگـــزاری مســـابقات جـــام حذفـــی 
را بـــه بعـــد از پایان مســـابقات لیگ 
برتـــر موکول کنـــد که ایـــن تصمیم 
منتقدانـــی نیز بـــه همراه داشـــته و 
کارشناســـان اعتقـــاد دارند که نفس 
برگـــزاری مســـابقات جـــام حذفـــی 
این اســـت که در خلال مســـابقات 

لیـــگ برگزار شـــود، اما بـــه هردلیل 
مســـابقات جام حذفـــی میان چهار 
تیـــم باقی مانـــده بـــه بعـــد از پایان 
مســـابقات لیـــگ برتر موکول شـــده 

. ست ا
در همیـــن راســـتا مقرر شـــده بازی 
میـــان اســـتقلال و صنعـــت نفت در 
تاریخ ســـوم خردادماه برگزار شود. 
تصمیمـــی که اعتـــراض مســـئولان 
دنبـــال  بـــه  را  اســـتقلال  باشـــگاه 
داشـــته و آنها اعتقـــاد دارند با توجه 
بـــه اینکـــه اســـتقلال درگیـــر رقابت 
خاصـــی در لیـــگ برتر نیســـت، این 
بـــازی می بایســـت در روز جمعـــه 
دوم خردادمـــاه برگزار می شـــد، اما 
ســـازمان لیگ اعلام کرده این بازی 

باید روز شـــنبه برگزار شـــود.
اینکـــه چـــرا و به چه دلیل ســـازمان 
لیگ چنیـــن تصمیمی اتخـــاذ کرده 
روشن نیســـت، اما مسئولان باشگاه 
اســـتقلال بـــدون توجـــه بـــه دلایلی 
که ســـازمان لیگ در برگـــزار نکردن 
ایـــن بـــازی در روز جمعـــه داشـــته، 

درخواســـت خود مبنی بـــر برگزاری 
این مســـابقه به جای روز شـــنبه در 
روز جمعه را داده است که مشخص 
نیســـت با این درخواســـت موافقت 

شـــود یا خیر؟!
نکته قابـــل تأمل در خصـــوص این 
تصمیـــم این اســـت که مســـابقات 
لیـــگ برتر در تاریخ ۲۵ اردیبهشـــت 
ماه بـــه پایـــان می رســـد و بازی های 
 ۲۸ تاریـــخ  در  نیـــز  یـــک  لیـــگ 
اردیبهشـــت مـــاه تمام خواهد شـــد 
و فرصـــت کافـــی بـــرای هـــر دو تیم 
وجود دارد کـــه در روز تعطیل رخ در 
رخ هـــم قـــرار بگیرند. بدون شـــک 
برگـــزاری بـــازی در روز جمعـــه برای 
هـــواداران آبادانـــی نیـــز مطلوب تـــر 
خواهد بـــود تا خـــود را در یـــک روز 
تعطیل بـــه تهـــران برســـانند و تیم 
محبـــوب صنعت نفـــت را تشـــویق 
کننـــد، اما ســـازمان لیگ بـــا اتخاذ 
ایـــن تصمیم عمـــلاً مانـــع از حضور 
تماشـــاگران قابل توجه در این بازی 

شـــده است.

مدیرعامـــل  جویبـــاری،  نظـــری  علـــی 
اســـتقلال دربـــاره برتری ایـــن تیم مقابل 
پیکان گفت: »جـــا دارد از هواداران عزیز 
اســـتقلال ابتدا بابت حضور پررنگشـــان 
در مصـــاف بـــا پیکان تشـــکر کنـــم. این 
پیروزی ابتـــدا مرهون حضور آنهاســـت. 
امیـــدوارم بـــا تـــلاش آقـــای جبـــاری و 
همکاران شـــان و همچنیـــن کوشـــش و 
انگیزه بازیکنـــان، بتوانیـــم در بازی های 
بعدی هم درخشـــان ظاهر شـــویم و یک 
جـــام را بـــه هـــواداران اســـتقلال تقدیم 
کنیـــم.« جویبـــاری ســـپس نســـبت بـــه 

اظهارات اخیر رضـــا درویش درباره حجم 
بالای بدهی های اســـتقلال توضیح داد: 
»بنـــده و آقـــای درویـــش در جلســـه ای 
بودیم. با ایشـــان دربـــاره بدهی ها حرف 
زدیم. به شـــوخی به آقـــای درویش گفتم 
ما هـــزار میلیـــارد تومـــان بدهـــی داریم 
و ظاهـــراً ایشـــان ایـــن حـــرف را جـــدی 
گرفته اســـت. امـــا عجیب تر اینجاســـت 
کـــه ایشـــان برخـــلاف عـــرف مدیریتـــی 
بلافاصله از این موضوع اســـتفاده ابزاری 
می کنـــد و موضوع را در قالـــب مصاحبه 
رســـمی با رســـانه ها در میـــان می گذارد 
در حالی که بـــرای طرح چنین موضوعی 
نیـــاز به فکـــت و مســـتندات کافی وجود 
دارد.« جویبـــاری بـــا ناراحتـــی عمیـــق از 
ایـــن موضـــوع ادامـــه داد: »کســـی که با 
مقوله مالی آشـــنایی دارد، با یک حساب 
و کتـــاب سرانگشـــتی متوجـــه می شـــود 
که ایـــن ادعا خـــلاف واقعیت اســـت، با 
یـــک حســـاب و کتـــاب ســـاده حقیقت 
نمایان می شـــود که نه بدهی اســـتقلال 
۱۹۵۰ میلیـــارد اســـت و نـــه بدهی هـــای 
پرســـپولیس ۲۰۰ میلیارد تومـــان! فرآیند 

حسابرسی دو باشـــگاه هر سال به دقت 
انجـــام و رقم رســـمی آن توســـط مراجع 
ذی صـــلاح اعـــلام می شـــود پـــس نیازی 
نیست این گونه علیه یکدیگر فضاسازی 
کنیـــم.« مدیرعامل باشـــگاه اســـتقلال 
همچنیـــن تأکید کرد: »باشـــگاه هایی که 
به بخـــش خصوصی واگذار شـــدند دیگر 
نمی توانند حقیقتی را از دید افکارعمومی 
پنهان کننـــد. باشـــگاه اســـتقلال نیز بر 
اســـاس اصل شفاف ســـازی طبق قانون 
مـــدارک و مســـتندات مالـــی خـــود را در 
ســـایت کدال بارگذاری کـــرده. مدیریت 
باشـــگاه اســـتقلال هیـــچ حقیقتـــی را از 
دید هـــواداران خود پنهـــان نخواهد کرد 
و همچنـــان شفاف ســـازی ســـرلوحه کار 
مدیریت و اعضای هیأت مدیره باشـــگاه 
قرار خواهد داشـــت، اما به هیچ عنوان 
اجـــازه نخواهیـــم داد در ایـــن مقطـــع 
حســـاس اظهارنظر های غیرمســـئولانه 
مجموعـــه اســـتقلال را گرفتار حاشـــیه 
کند تا تمرکـــز تیم به واســـطه اظهارات 
بی پایـــه و اســـاس و غیر واقعـــی از بین 

ود.« بر

اعتراض باشگاه استقلال به زمان برگزاری بازی با صنعت نفت 

چرا شنبه؟!
نظری: مستندات مالی استقلال کاملاً شفاف است 

درویش از شوخی من استفاده ابزاری کرد

دیدیر اندونگ در ترکیب اســـتقلال نمایش قابل قبولی از خود 
به جا گذاشـــته و جزو معدود خارجی هایی محســـوب می شـــود 
که در فصـــل جاری موفق شـــده دل هـــواداران اســـتقلال را به 
دســـت آورد. درباره تداوم حضـــور این بازیکن در اســـتقلال اما 
شـــک و تردیدهای بســـیاری وجـــود دارد و برخـــی معتقدند که 
هافبـــک گابنی بعد از درخشـــش نســـبی در ترکیب اســـتقلال 
مـــورد توجـــه تیم هـــای خارجـــی قـــرار می گیـــرد و از اســـتقلال 
مـــی رود. ایـــن ذهنیـــت زمانـــی تقویت می شـــود کـــه می بینیم 

مدیران باشگاه اســـتقلال در عقد قرارداد با این بازیکن چندان 
ســـخت گیر هـــم نبودنـــد و قـــرارداد با ایـــن بازیکن ســـیه چرده 
به گونـــه ای منعقد شـــده کـــه او می تواند حتی بـــا دریافت تمام 
مطالباتش از اســـتقلال برود. در واقع این گابنی در قرارداد خود 
با اســـتقلال بنـــدی قرار داده کـــه ماندنش در ترکیـــب این تیم 
برای فصـــل بعد منوط به موافقت او اســـت و در شـــرایط فعلی 
هیـــچ تضمینی وجـــود ندارد که ایـــن بازیکن مایل بـــه همراهی 

اســـتقلال در فصل آتی باشد.

حســـن روشـــن اخیراً به دلیل عارضه قلبی راهی بیمارســـتان 
شـــد که البته خیلی زود هم از بیمارستان مرخص شد. روشن 
با وجـــود بیمـــاری امـــا صحبت های کوتاهـــی دربـــاره وضعیت 
اســـتقلال داشـــته که جالب توجه اســـت. او صحبت هایش را 
این طـــور شـــروع کرد: »ابتـــدا بایـــد از همه عزیزانی کـــه دراین 
مـــدت پیگیر حال مـــن بودنـــد تشـــکر و قدردانی کنـــم. چند 
وقتـــی هســـت که حـــال خوشـــی نـــدارم اما بـــه لطـــف مردم 
عزیز و پیگیری های پیشکســـوتان و مســـئولان وضعیت روحی 

خوبـــی دارم و برای همـــه آرزوی موفقیت دارم.« روشـــن ادامه 
داد: »اســـتقلال بعـــد از آمـــدن جبـــاری وضعیت خوبـــی پیدا 
کرده و شـــک نـــدارم با روحیـــه مناســـبی کـــه دارد، آلومینیوم 
را هـــم می بـــرد. آلومینیـــوم تیمی نیســـت کـــه در این شـــرایط 
از پس اســـتقلال برآید. امیـــدوارم با حضور هـــواداران دومین 
برد هم نصیب اســـتقلال شـــود. اســـتقلال اگر آلومینیوم را هم 
ببـــرد روحیه مطلوبی بـــرای جام حذفی می گیـــرد. البته هدف 

اصلی بایـــد جام حذفی باشـــد.«

سؤال مهم این روزهای هواداران آبی

اندونگ می ماند یا می رود؟
استقلال، آلومینیوم را هم می برد 

حسن روشن: ممنون که همه پیگیر حالم بودند

بی اعتمادی را شکسته و خود را لایق 
پوشـــیدن این پیراهن اعـــلام کنند.

تردیدی نباید داشـــت اگـــر مربیان و 
بازیکنان اســـتقلال نتوانند در 3 بازی 
آتـــی اعتماد ســـازی کنند، بـــه همان 
سرنوشـــتی دچـــار خواهنـــد شـــد که 

پیش از ایـــن دیگر مربیـــان دچارش 
اســـتقلال هیـــچ  درواقـــع  شـــدند. 
فرصتـــی برای اشـــتباه نـــدارد و برتری 
مقابـــل آلومینیـــوم اراک بـــه نوعـــی 
یـــک مأموریـــت اجبـــاری محســـوب 
می شـــود و بازیکنـــان و کادرفنی باید 

جمعه شـــب نتیجـــه ای که خواســـته 
دل هواداران این باشـــگاه اســـت را به 

دســـت آورند.
 

ترکیب احتمالی استقلال
بـــه  ز و ر  ، حســـینی حســـین  سید

 ، ی و ا ســـعد م  غـــا ضر  ، چشـــمی
رافائـــل ســـیلوا، صالـــح حردانـــی، 
ابوالفضل جلالـــی، دیدیر اندونگ، 
آرش رضاونـــد، رامیـــن رضاییـــان، 
جلال الدیـــن  آزادی،  محمدرضـــا 

ماشـــاریپوف

جمعه



iranvarzeshii

باشـــگاه لیورپـــول با هدایـــت مربی هلنـــدی خود توانســـت قهرمان لیگ برتر کشـــور 
انگلیس شـــود تـــا تعـــداد قهرمانی هایـــش در بالاترین ســـطح فوتبال انگلیـــس را به 
عدد ۲۰ برســـاند و با منچســـتریونایتد برابر شـــود. حالا هواداران ایـــن تیم برای مربی 
محبـــوب و موفق تیمشـــان لقـــب عقـــاب را انتخاب کرده انـــد. این کلمـــه در هلند به 
معنی بااراده و شـــجاع اســـت و از نگاه لیورپولی ها، این لقب برازنده اســـلوت اســـت. 
اســـلوت به اولین ســـرمربی حاضر در آنفیلد از زمان کنی داگلیش در فصل ۱۹۸۵-۸۶ 
تبدیل شـــد کـــه در اولین فصل حضـــورش قهرمانی در لیگ جزیره را کســـب می کند.

 پس از مصدومیت آنتونیو رودیگر، این بازیکن تا مدت زیادی 
نمی تواند مثل قبل در فوتبال فعالیت کند. مصدومیت کهنه 
آنتونیو رودیگر که در جریان فینال کوپا دل ری خودش را نشان 
داد و جلوی ادامه حضور این بازیکن در زمین را گرفت، مدافع 
آلمانی را مجبور کرد که پای خودش را به تیغ جراحان بسپارد. 
جراحی رودیگر با موفقیت انجام شد و او باید تا مدتی به کمک 

عصا و ویلچر راه برود.

نامش را چـــه بخواهیم و چه نه، همـــواره در صفحات 
ورزشـــی و در کنـــار بزرگان و ســـتارگان دنیـــای فوتبال 
می دیدیـــم. در صـــدر اخبار و تیترهـــای اصلی فوتبال، 
مناقشـــات و جدل هایـــش بـــا مدیـــران و وکلای مالی 
باشـــگاه ها و مربیانـــی چـــون ســـر الکس فرگوســـن، 
ژوزه مورینیو و پـــپ گواردیولا، نامش را بر ســـر زبان ها 
می انداخـــت. نـــام او متـــرادف بـــود بـــا قراردادهـــای 
میلیونی و سرســـام آوری که بین باشـــگاه های ثروتمند 
و بازیکنان مســـتعد و ســـتارگان منعقد می شد؛ مبالغ 
هنگفتـــی کـــه مـــا هـــواداران را بی اختیـــار انگشـــت 
بـــه دهـــان می کـــرد و زمزمه هایـــی از جنـــس »ایـــن 
مفت خورهـــا« و »ارزشـــش را نـــدارد« زیر لبمـــان تکرار 
می شـــد. همواره در شـــگفت بودیم که چگونه ممکن 
اســـت در هـــرم فوتبـــال، افـــرادی ماننـــد او این گونـــه 
تعیین کننـــده باشـــند و وزنه ای مهم به حســـاب آیند. 
او کســـی بود کـــه بـــازار نقـــل و انتقـــالات و معاملات 
بازیکنـــان فوتبـــال و چهـــره آن را تـــا ابد تغییـــر داد. با 
درگذشت مینو رایولا در ۵۴ سالگی، بازیکنان معروفی 
ماننـــد ارلینگ هالند و پـــل پوگبا کـــه در انتظار نهایی 
شـــدن قراردادهـــای جدیـــد و میلیونـــی خـــود بودند، 
بی سرپرســـت و یتیم شـــده اند و زلاتان ابراهیموویچ، 

رفیـــق و همراه همیشـــگی خود را از دســـت داد.
نام مینـــو رایولا پیـــش از آنکه بـــه جایـــگاه والای خود 
بـــه عنـــوان ســـوپر ایجنـــت، نماینـــده و مشـــاور مالی 
قراردادهای میلیونی بازیکنان دســـت یابـــد، در اوایل 
دهه ۹۰ به گوشـــمان رســـید و این به یـــک دلیل عمده 

بـــود: زیرکی، هوشـــیاری و رندی.
مینو رایولا از دوران جوانی و کار در پیتزافروشی پدرش 
در هلند مســـیر طولانی و پرفراز و نشـــیبی را طی کرد. 
این ســـوپرایجنت ایتالیایی که در شکل گیری حرفه ای 
ســـتاره هایی چون پل پوگبـــا، ارلینگ هالنـــد و زلاتان 

ابراهیموویچ نقشـــی اساســـی ایفا کرد، پس از تحمل 
دوره ای بیماری در ســـن ۵۴ سالگی درگذشت.

رایولا با واسطه گری در انتقال رکوردشکنانه ۹۰ میلیون 
پوندی پل پوگبا از یوونتوس به منچستریونایتد، یکی 
از بزرگتریـــن گام هـــای حرفـــه ای خود را برداشـــت. او 
کـــه جابه جایـــی زلاتـــان ابراهیموویچ، روملـــو لوکاکو 
و جانلوئیجـــی دونارومـــا را در کنار دیگر مشـــتریانش 
برعهده داشـــت، تنها در یک روز دســـتمزد هنگفت ۴۱ 

میلیون پوندی به دســـت آورد.
 

از ایتالیا تا هلند: سرآغاز یک امپراطوری
رایـــولا بـــه همـــراه خانـــواده اش در یـــک ســـالگی از 
ایتالیـــا به هلنـــد مهاجرت کـــرد. در هلنـــد، خانواده او 
پیتزافروشـــی ای را افتتاح کردند و رایولا با خوش زبانی، 
جذابیـــت و خدمـــات منحصربه فردش به مشـــتریان، 
به ســـتاره رســـتوران پدرش تبدیل شـــد و جایگاه خود 
را از پیش خدمتـــی فراتـــر برد. کســـب و کار خانواده به 
خوبـــی پیش رفـــت و آنها ۱۱ رســـتوران افتتـــاح کردند. 
امـــا رایولا مشـــتاقانه بـــه دنبال اســـتقلال بـــود. در ۱۹ 
سالگی با خرید و ســـپس فروش یکی از فروشگاه های 
مک دونالـــد، به ســـازنده املاکی ثروتمند تبدیل شـــد.

 
اولین انتقال ها: ورود به دنیای فوتبال

امـــا سرنوشـــت او زندگـــی در دنیـــای فوتبـــال بـــود. او 
بـــرای مدتی کوتاه برای تیم اف ســـی هارلـــم بازی کرد. 
رایـــولا در ۲۰ ســـالگی و پـــس از انصـــراف از تحصیل در 
رشـــته حقوق، مدیرفنی هارلم شـــد. او در ۲۵ ســـالگی 
 دوباره مســـیر شـــغلی خـــود را تغییـــر داد و بـــه کمپانی

 Sport-Promotion پیوســـت کـــه قراردادهایـــی را بـــا 
دنیس برکمپ، اســـطوره آرســـنال و برایـــان روی انجام 
مـــی داد. با این حال، رایولا در واقـــع با نظارت بر انتقال 
۱۲ میلیون پوندی پاول ندود از اســـپارتاپراگ به لاتزیو، 
قبل از انتقال ۲۵ میلیون پونـــدی اش به یوونتوس در 

ســـال ۲۰۰۱، نام خود را بر ســـر زبان هـــا انداخت.
 

زلاتان: آغاز یک شراکت افسانه ای
دو ســـال بعد، رایولا یکی از بزرگترین مشـــتریان خود 

را به دســـت آورد: زلاتان ابراهیموویچ، مهاجم ســـابق 
یوونتـــوس، میـــلان، اینتر و بارســـلونا. امـــا این رابطه  
کـــه از آن زمان تاکنون شـــاهد جابه جایی هایی بیش 
از ۱۱۵ میلیـــون پونـــد بـــوده اســـت، به طـــرز عجیبی 

شد. آغاز 
ابراهیموویـــچ در کتـــاب خود بـــا عنوان »مـــن زلاتان 
هســـتم«، می نویســـد: »من واقعـــاً نمی دانســـتم باید 
انتظار چه کســـی را داشـــته باشـــم، احتمالاً مردی که 
پیراهـــن راه راه پوشـــیده با یک ســـاعت طلایی بزرگ. 
اما با چه کســـی مواجه شـــدم؟ مردی با شـــلوار جین 
و تی شرت نایکی و شـــکمی مثل تونی سوپرانو بازیگر. 
و بعد کـــه غذا ســـفارش دادیـــم، فکر می کنیـــد برای 
ما چـــه آوردند؟ چند تکه سوشـــی بـــا آووکادو و میگو؟ 
غذایی کـــه آوردند به انـــدازه ۵ نفر بود و او شـــروع به 

خوردن کرد.«
 

فرگوسن: دشمنی از همان نگاه اول
دیـــدار اولیـــه، ابراهیموویـــچ را مجـــذوب خـــود کرد 
و از آن زمـــان در کنـــار هـــم ماندنـــد. اما ســـر الکس 
فرگوســـن وقتی بـــرای اولین بـــار او را دید تـــا در مورد 
آینده پوگبا صحبت کنند، اصلاً از او خوشـــش نیامد. 
در آن مقطع، نام هافبک فرانســـوی جوان و مشـــتاق 
بـــه ورود به تیـــم اصلی، در لیســـت منچســـتریونایتد 
خ بـــه دنبـــال حفـــظ یکـــی از  بـــود. شـــیاطین ســـر
بااســـتعدادترین بازیکنان در سیســـتم جوانان بودند 
اما فرگوســـن به محض ملاقات با رایولا، می دانســـت 

که یونایتد دچار مشـــکل شـــده اســـت.
فرگوســـن در این مـــورد می گویـــد: »یکـــی دو ایجنت 
فوتبال هســـتند کـــه از آنها خوشـــم نمی آیـــد. و مینو 
رایـــولا، ایجنت پل پوگبـــا، یکی از آنهاســـت. از همان 
لحظه که با او آشـــنا شـــدم، بـــه او بی اعتمـــاد بودم.«

درگذشـــت مینو رایـــولا، پایانی بر یـــک دوران و آغازی 
بر فصـــل جدیدی در دنیـــای نقل و انتقـــالات فوتبال 
اســـت. فقدان او، نـــه تنها برای موکلینـــش بلکه برای 
کل جامعـــه فوتبـــال، محســـوس خواهـــد بـــود. او به 
عنوان یک چهـــره جنجالی امـــا تأثیرگـــذار، در تاریخ 

ایـــن ورزش برای همیشـــه ماندگار خواهد شـــد.

 روزنامـــــه  ورزشی صبـــــح ایـران  وضعیت رودیگر پس از جراحی همراه با عصا و ویلچر لقب جدید مربی لیوپورل، آرنه عقاب
 صاحب  امتیـاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی

 مدیرعامــــــل مؤسســــــه فرهنگــــــی و مطبوعاتــــــی ایــــــران: علــــــی متقیــــــان
 تلفن: 14 ــ88504113   نمابر: 84711173 

 لیتوگرافی و چاپ:مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
 سازمان آگهی ها: 1877 - 88501300  ــ 88746583 

 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954 
 نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208 

 صندوق پستی: 15875-5388

خاموشی پدرخوانده  فوتبال 

مینو رایولا چطور به قدرتمندترین فرد 
دنیای نقل و انتقالات فوتبال تبدیل شد؟

گزارش

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

در حاشیه

وین رونی پس از شکست یک بر صفر آرسنال مقابل 
از  قهرمانان،  لیگ  نیمه نهایی  در  پاری سن ژرمن 
جو ورزشگاه امارات ابراز ناامیدی کرد. ستاره سابق 
منچستریونایتد گفت: »تماشاگران کمی بی روح و 
خاموش بودند.« چیزی که قطعاً برخلاف انتظارات 

آرتتا قبل از شروع بازی بود.

بازگشـــت آرســـن ونگر، ســـرمربی افســـانه ای ســـابق 
آرســـنال به ورزشـــگاه امارات، با یک اتفاق ناخوشایند 
و تقریبـــاً خنـــده دار همراه بـــود. ونگر برای تماشـــای 
دیدار حســـاس مرحلـــه نیمه نهایی لیـــگ قهرمانان 
اروپا بین آرســـنال و پاری ســـن ژرمن به شـــمال لندن 
بازگشـــته بود، دیـــداری که با شکســـت یـــک بر صفر 
شـــاگردان ســـابقش به پایان رســـید. آقـــای ونگر ۷۵ 
ســـاله کـــه در حـــال حاضر به عنـــوان رئیس توســـعه 
جهانی فوتبـــال در فیفا مشـــغول به کار اســـت، پس 
از ترک آرســـنال در ســـال ۲۰۱۸، کمتر در این ورزشگاه 
دیده شـــده اســـت. حضور او در این بـــازی پس از ۲۲ 
ســـال حضور بی وقفـــه در این باشـــگاه، با اســـتقبال 
گـــرم هـــواداران و چهره هـــای آشـــنا روبه رو شـــد. اما 
ورود او به ورزشـــگاه بدون چالش نبـــود. او بلافاصله 
بـــا دیـــدن چهـــره ای آشـــنا، به او دســـت تـــکان داد و 
سپس به ســـمت آسانســـور هدایت شـــد. در همین 
حین، ونگـــر متوجه اســـتوارت مک فارلیـــن، عکاس 
قدیمی باشـــگاه آرســـنال شـــد و بـــرای خوش وبش با 
او کمـــی مکث کـــرد. این مکـــث کوتاه باعث شـــد تا 
او متوجه بســـته شـــدن درهای آسانســـور نشـــود. لئا 
تلاش کـــرد تا با دســـت جلوی بســـته شـــدن درها را 
بگیرد، اما موفق نشد. خوشـــبختانه، سیستم ایمنی 
آسانســـور بموقع وارد عمل شـــد و با تشـــخیص شانه 
ونگر، حرکت درها متوقف شـــد. به ایـــن ترتیب، این 
مربـــی پرافتخار از یـــک اتفاق ناخوشـــایند و احتمالاً 

خنده دار نجـــات یافت.

 باشـــگاه رئـــال مادریـــد تمایلی بـــه جدایـــی آنچلوتی 
پیـــش از برگزاری جام جهانی باشـــگاه ها نـــدارد و این 
مســـأله با هدایـــت تیـــم ملی برزیـــل که فدراســـیون 
فوتبـــال این کشـــور )CBF( به طور فوری بـــه مربی نیاز 
دارد، کامـــلاً ناســـازگار اســـت. آنچلوتی بـــه نمایندگان 
فدراســـیون فوتبال برزیـــل اطلاع داده کـــه نمی تواند 
در مـــاه ژوئـــن )مطابـــق خواســـته CBF( به تیـــم ملی 
بپیونـــدد. کارلـــو آنچلوتی اکنون یک پیشـــنهاد بســـیار 
ســـنگین از عربســـتان در اختیار دارد که دســـتمزدی 
معـــادل ۵۰ میلیون یـــورو خالص در هر فصـــل برای او 

به همـــراه دارد.

 انتقاد تند وین رونی
 از سکوت تماشاگران آرسنال

  آرسن ونگر نزدیک بود در 
آسانسور گیر بیفتد!

 رونمایی از پیشنهاد نجومی 
عربستان به آنچلوتی 

فضای مجازی

مشاهیر

روزی که مسی اولین گلش را در بارسلونا به ثمر رساند
کـــه  خیلی هـــا  ی  ا بـــر ید  شـــا
سال هاست درخشش لیونل مسی 
را نظاره می کنند، ســـؤال باشـــد که 

اولیـــن گل مســـی چگونـــه بـــود؟
روزی  پیـــش در چنیـــن  ۲۰ ســـال 
مســـی موفق شـــد اولیـــن گل خود 
با پیراهن بارســـا را به ثمر برســـاند. 
در تاریـــخ میـــلادی امـــروز یکم ماه 
مه اســـت کـــه یـــک روز ویـــژه برای 
لیونـــل مســـی بـــه حســـاب می آید 
چرا کـــه دقیقـــاً همان روزی اســـت 
که لیونل مســـی موفق شـــد اولین 
گل خـــود را در تیـــم اصلی بارســـلونا 

بـــه ثمر برســـاند.
اولین حضور مســـی در تیـــم اصلی 
بارســـلونا بـــه فصـــل ۲۰۰۵-۲۰۰۴ بـــر 
می گردد. لیونل مســـی در آن فصل 
بالاخره توانســـت از آکادمی بارسلونا 
یا همـــان لاماســـیا ارتقا پیـــدا کند و 
راهی تیم اصلی شـــود. مسی اولین 

گل خود را در آن فصل برای بارسلونا 
در هفته ســـی و چهـــارم رقابت های 
لالیگا به ثمر رســـاند. بارسلونا در آن 
هفته به مصـــاف آلباســـته رفته بود 
و در نهایـــت موفق شـــد با نتیجه دو 
بر صفر به پیروزی برســـد. ســـاموئل 
اتوئـــو در آن بازی گل اول بارســـلونا 
را بـــه ثمر رســـاند و لیونل مســـی در 
دقیقـــه ۸۸ بـــود کـــه توانســـت گل 
دوم بارســـا را به ثمر برساند و آن گل 
اولین گل لئو مســـی در بارســـا بود.

رونالدینیـــو فـــوق ســـتاره برزیلـــی 
و شـــاعر دنیـــای فوتبـــال اخیـــراً در 
مصاحبـــه ای بـــه خاطـــره اولین گل 
مســـی بـــرای بارســـلونا اشـــاره کرد. 
او در ایـــن مـــورد گفـــت کـــه بـــه یاد 
مـــی آورد در آن زمـــان، همـــه درباره 
پـــاس گل زیبـــای خـــودش صحبت 
می کردنـــد، امـــا ژاوی تنهـــا کســـی 
بـــود کـــه بـــه مســـی توجـــه کـــرد و 

گفـــت ایـــن پســـر آینـــده ای بســـیار 
درخشـــان دارد. اولیـــن گل مســـی 
در ســـال ۲۰۰۵ مقابـــل آلباســـته به 
ثمـــر رســـید و توســـط پـــاس چیپ 
زیبای رونالدینیو ســـاخته شـــد. در 
آن لحظـــه، به نوعی تحویل مشـــعل 
بین این دو اســـطوره رخ داد و مسی 
در ادامه مســـیرش با ۶۷۲ گل برای 
از بزرگتریـــن  بـــه یکـــی  بارســـلونا 
بازیکنـــان تاریـــخ فوتبال و باشـــگاه 

بارســـلونا تبدیل شـــد.
جالب تـــر اینجـــا اســـت کـــه لیونل 
س  پـــا ی  و ر ا  ر گل  یـــن  ا مســـی 
رونالدینیـــو به ثمـــر رســـاند. در آن 
زمـــان رونالدینیـــو یکـــی از بهترین 
بازیکنـــان جهـــان بود و لئو مســـی 
موفق شـــد اولین گل خود در بارسا 
را روی پـــاس رونالدینیـــو بـــه ثمـــر 
برســـاند و ســـال ها بعـــد خـــودش 
تبدیل به اســـطوره بارســـلونا شـــود.

فضای مجازی

 X ادامه موج تحریم شبکه اجتماعی  
در بین باشگاه های فوتبال آلمان

حدود پنج ماه پیش بود که شـــاهد تحریم شـــبکه اجتماعی X از ســـوی باشگاه 
ســـن پائولی بودیم. ســـپس نوبت به خداحافظـــی وردربرمن از X رســـید و حالا 
مونشـــن گلادبـــاخ دیگر باشـــگاه فوتبال آلمان اســـت کـــه به مـــوج تحریم این 
شـــبکه  اجتماعیِ تحت مالکیت ایلان ماســـک پیوســـته اســـت. انتشـــار »اخبار 
جعلـــی، نفرت پراکنـــی، خشـــونت و نظریه هـــای توطئـــه« اصلی تریـــن دلایـــل 
باشـــگاه های آلمانـــی بـــرای خداحافظـــی از این شـــبکه اجتماعی بوده اســـت. 
مونشـــن گلادبـــاخ، ســـن پائولـــی و وردربرمـــن تنهـــا باشـــگاه های معتـــرض به 
سیاســـت های راست گرایانه  شـــبکه اجتماعی X )توئیتر ســـابق( نیستند و گفته 
می شود بســـیاری از باشـــگاه های آلمانی در فکر خداحافظی و تحریم این شبکه  

اجتماعی محبوب هســـتند.

 تبریک عالیشاه به تیم بسکتبال 
 تیم بسکتبال طبیعت اسلامشهر در چهارمین دیدار مرحله نیمه نهایی لیگ 
برتر با برتری مقابل نفت آبادان راهی فینال این رقابت ها شد. امید عالیشاه 
که سفیر برند مالک تیم اسلامشهری است، با انتشار یک استوری صعود این 

تیم به فینال لیگ برتر را تبریک گفت.

کنایه چادرملو به رأی کمیته انضباطی
کمیته انضباطی فدراســـیون فوتبال ۲۵ فروردین ماه باشـــگاه چادرملو اردکان را 
بـــه دلیل اتفاقـــات رخ داده در دیـــدار مقابل تراکتـــور تبریز به کســـر یک امتیاز 
محکوم کرد. اما کمیته اســـتیناف فدراســـیون فوتبال حکم کســـر یـــک امتیاز از 
باشـــگاه چادرملـــو اردکان را نقض کرد. بعـــد از اعلام این حکم باشـــگاه چادرملو 

با انتشـــار یک اســـتوری اینســـتاگرامی با کنایه نوشـــت: حق به حقدار رسید.

  پنجشنبه ۱۱ اردیبهشت۱۴۰۴   3ذیقعده ۱۴۴۶
  سال بیست و هشتـــم  شمـــاره ۷۸۱۹


